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Ervin Ceca

WhatsApp

Ne mbeshtetje te ligjit 139/2015 "Per Veteqeversijen Vendore" dt 17.12.2015, Aktit Normativ nr 3 dt

5 020 gl ¢ sl Bl et

e\ektronikisht sot me dt 22.05.2020 ora 12.00

Fadil Kallanxhiu Keshilltar

Pershendetje kryetar. 1240

Kozeta Nushi

Pérshéndetje 12:05

Erjona Posta

Ok 12:05

Fadil Kallanxhiu Keshilltar

Ok 12:06

Agron Polovina Késhilltar

o el
Pershendetje! 12:06

Adelina Mitro Keshill

Pershendetje! 12:06

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Pershendetje ! 12:06

Mimoza Bujaraj Keshilltare
Ok 12:06
+355 69 235 1914 Ariela

Ok 12:06

Kejsi Hoxha

Pérshéndetje 12:06

Enriketa Zeqo Késhilltare

Pérshéndetje! 12:07
Vasilika Ermezi
Pershendetje! 12:07
Ervin Ceca

Procedojme me miratimin e e rendit te dites 12:07

Mimoza Bujaraj Keshilltare

Ok 12:07

https://web.whatsapp.com

e madhs dofe s

12:08

110



9/28/2020 WhatsApp

Adelina Jaupaj Késhilltare
Pershendetje!

!

12:07

Kaenar Sl Kl

Ok.
12207
v
Enriketa Zeqo Késhilltare
Ok
12:07
L
Fadil Kallanxhiu Keshilltar
Ok 12:07
\ .
Adelina Mitro Keshill
Ok 12:07
|
Vasilika Ermezi
Ok 12:07
A
Kozeta Nushi
Ok 12:07
\ . .
Adelina Jaupaj Késhilltare
Ok 12:07
v N
Vilson Mucaj Keshilltar
Ok 12:08
.
Kejsi Hoxha
Ok 12:08
A )
Arsen Paveli
Ok 12:08
A :
Rolenc Mato Keshilltar
Pershendetje. 12:08
| )
Alban Gjokaa
Ok 12:08
v
Anisa Muzhaka
Ok 12:08
A

+35569 2351914 Ariela

Ervin Ceca

Procedojme me miratimin ¢ e rendit te dites
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12:09

Rolenc Mato Keshilltar

Ok 12:09

Vilson Mucaj Keshilltar

Ok 12:09

Agron Polovina Késhilltar

Ok 12:09

Dragan Tabaku Keshilltar

Ok 12:10

Fadil Kallanxhiu Keshilltar

Ok. 12:10

Elona Hoxha Keshilltare
¢!
Ok! 12:10

Vladimir Kumaraku Késhilltar

Ok 12:10

Erjona Posta

Ok 12:11

Donald Molishti

Pershendetje per sa i perket rendit tites kamisioni infrastuk kerkojm shtyrjen e pikave 5 dhe pika 8

Pershkak te materialit te paket dhe jo sjarus dhe nga pjesa e punojsve

Dashmira Tahiraj Késhilltare

Ok per rendin e dites 12:13

Ervin Demo

Donald Molishti

WhatsApp

24 vota pro

Rendi I dités 25 vota pro.

Pershendetje per sa i perket rendit tites kamisioni infrastuk kerkojm shtyrjen e pikave 5 dhe pika

8

Ju te gjithe duhet te jeni krenar

https://web.whatsapp.com

12:15

12:14 W

310
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WhatsApp
Qe mali partizan

12:15
Do te mbrohet 19:15
Me nje status juridik tashme 12:16
Ervin Ceca
Me shumice votash miratohet rendi i dites! 12:16
Ervin Demo

Qe mos te guxoj njeri te tjetersoj 12:16

Pronat publike 13416

Nderkohe jam pak i habitur 12:16

Qe kur ne jemi duke mar prona ne bashki dhe shtojm asetet —
Enriketa Zeqo Késhilltare

Ai mal mban mbi vete dhe njé kala 12:17
Ervin Demo

Ka pikepyetje 12:17

Ervin Demo

Enriketa Zeqo Késhilltare

Ai mal mban mbi vete dhe njé kala

Pikerisht 12:17

Qe ta garantojm mbrojtjen e tij [2:17
Ervin Ceca

Ftoj kryetarin e komisionit te ekonomise per pikat perkatese 12:18
Krenar Suku Késhilltar

Propozoj ne emer te komisionit ekonomik te kaloj pikat e rendit te dites si me poshte. 12:18
Donald Molishti

Jam shum dakort per mbrojtjen e malit dhe nuk kam anje kundershti por sjarimi nga ana e punojsve dhe
meteriali jo i plot na ben te diskutojm keto pika detaje.

Dhe nje here jemi pro ne prarjm. 12:19

Kurse per sa i per ket prones  shish nga bashkia kerkohet nisjen e procedurave apo kerkon kalimin ¢ pronsis, ,

Keto pyetje ne komisjon nuk i morem 12:24

Ervin Demo

Shish nuk eshte prone ¢ bashkis eshte e shish! Pas shume perpjekjesh na arritem qge ajo prone ti kaloj bashkis .

Kjo eshte procedure formale 12:26

https://web.whatsapp.com
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WhatsApp

Qe duhet per dosjen e aplikimit 1226

Final 1296

Donald Molishti

Dmth kjo pron kaloj me VKM ne pronsi te Bashkis Berat 12:27

Ervin Demo

Po donald do kaloj me vkm per bashkin! Pas nje lufte shume te gjate. Se na po marim prona nuk japim. Edhe

statusi i malit partizan ka ate qellim ge askush mos te prek siperfaqet ne ate zone. Te dyja keto jame shume te
rendesishme te kalojn
12:28

Krenar Suku Késhilltar

Pikat 1, 2,3,4,5,6,7dhe 11 te kalojne sipas propozimit te paraqitur nga Bashkia

Per piken 9 te kete vetem nje ndryshim, kalim te shtese se pages per pozicion ne kufin nga 60.000 lek,ne
61.000 lek

Per piken 10, komisoni eshte dakort me planin e veprimit , por kerkoj qe brenda muajit Korik te vij nje
material informativ mbi kete kontroll.

Te kaloj ne proces votimi.

Donald Molishti

Po ne sjarim ne shkres punojsit e bashkis nuk i kan permendur keto detaje. Flm per informacioni nga ana jote

Kryetar. 12:31

Vladimir Kumaraku Késhilltar
Mbrojtja e malit jo vetem shton hapsirat atraktive te qytetit por mbron dhe mundeson njohjen dhe mbrojtjen
e vlerave historike

Shpreh voten p time pro 12:32

Krenar Suku Késhilltar
Sqarim.

Paga e keshilltareve te kryetarit nga 60000 lek/ muaj ne 61.000 lek ne muaj. 12:32

Vladimir Kumaraku Késhilltar

Ok 12:33

Ervin Ceca

Procedojme me votimin ne bllok te pikave te mesiperme! 12:33

Vladimir Kumaraku Késhilltar

Ok 12:33

Erjona Posta

Ok 12:33

Rolenc Mato Keshilltar

Pro 12:33

https://web.whatsapp.com
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Enriketa Zeqo Késhilltare
Ok

12:33

X .

Adelina Mitro Keshill

Pro 12:33
L

Vasilika Ermezi

Ok 12:33
A

Dragan Tabaku Keshilltar

Ok 12:33
|

Donald Molishti

Kurse persa i perket malit pyetja qe u be ne komisjon ishte kur prona eshte private cfar kriteresh do trajtohet

. : oy
kjo ishte pyetje? 12:33

Fadil Kallanxhiu Keshilltar

Krenar Suku Késhilltar
Pikat 1, 2,3,4,5,6,7dhe 11 te kalojne sipas propozimit te paraqgitur nga Bashkia

Per piken 9 te kete vetem nje ndryshim, kalim te shtese se pages per pozicion ne kufin nga
60.000 lek,ne 61.000 lek...

Fadil KALLANXHIU.Shpreh voten pro dhe jam i bindur ge kjo eshte ne te mire te banoreve te bashkise
Berat.

Kejsi Hoxha

Pro 12:34

Viadimir Kumaraku Késhilltar
Pro 12:34
Adelina Jaupaj Késhilltare
Pro 12:34
Anisa Muzhaka

Pro 12:34

Elona Hoxha Keshilltare
l

Pro! 12:34

Arsen Paveli

Pro 12:34

Kozeta Nushi

Pro 12:34

Dashmira Tahiraj Késhilltare

https://web.whatsapp.com 6/10
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Pro 12:34
\ .
+355 69 235 1914 Ariela
Pro
12:35
|
Ben Jaupi 2 Késhilltar
Pro 12:35
|
Krenar Suku Késhilltar
Ok. 12:35
A .
Alban Gjokaa
Pro 12:35
|
Agron Polovina Késhilltar
|
Pro! 12:35
A .
Vilson Mucaj Keshilltar
Pro 12:36
22 4
vota pro 12:36 &/
A o
Donald Molishti
Ervin Ceca
Procedojme me votimin ne bllok te pikave te mesiperme!
Pro 12:37
y
23 vota pro 12:37 W
A o .
Vladimir Kumaraku Késhilltar
Pro 12:37
v .
Enriketa Zeqo Késhilltare
Pro 12:37
N, . .
Fadil Kallanxhiu Keshilltar
Fadil KALLANXHIU
Pro 12:37
A R
Ben Jaupi 2 Késhilltar
Pro 12:37
A _ .
Vasilika Ermezi
Pro 12:37
4

Ju lutem mos jepni 2 heré konfirmime

https://web.whatsapp.com 710
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A

WhatsApp
Adelina Jaupaj Késhilltare
Pro!
v 12:38
23 vota pro
Ervin Ceca
@  bora  te lutem procedo me numerimin final B
23 vota pro.

Ervin Ceca

Miratohen te gjitha pikat e mesiperme me ndryshimet e propozuara nga komisioni i ekonomise!

Procedojme me votimin e pikes 8 12:41

Dragan Tabaku Keshilltar
Pro 12:41
Anisa Muzhaka

Pro 12:41

Enriketa Zeqo Késhilltare

Pro 12:41

Elona Hoxha Keshilltare

Pro 12:41
Kozeta Nushi

Pro 12:41

Vladimir Kumaraku Késhilltar
Pro 12:41
Ben Jaupi 2 Késhilltar

Pro

12:41

Vasilika Ermezi

Pro 12:41
Ervin Ceca
Pro 12:41

Arsen Paveli

Pro 12:41

https://web.whatsapp.com

12:38 W/

12:38 W/

12:39 W/

12:40

4
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Fadil Kallanxhiu Keshilltar

Ervin Ceca

@ bora  telutem procedo me numerimin final

Fadil Kallanxhiu

Mimoza Bujaraj Keshilltare

Ok 12:42

+355 69 235 1914 Ariela
Pro

12:42

Adelina Mitro Keshill
Pro!

12:42

Kejsi Hoxha

Pro 12:42

Rolenc Mato Keshilltar
Pro 12:42
Krenar Suku Késhilltar

Ok. 12:42

Fadil Kallanxhiu Keshilltar
Ok

12:42

Adelina Jaupaj Késhilltare

|
Pro! 12:42

Agron Polovina Késhilltar

1

Pro! 12:42
Alban Gjokaa

Pro

12:42

Dashmira Tahiraj Késhilltare
Pro 12:43
Donald Molishti

Jam dakort qge te kaloj

Ervin Ceca

Miratohet edhe pika 8!

https://web.whatsapp.com

WhatsApp

22 vota pro

1243 W/

4

9/10
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Faleminderit te gjitheve! 125

https://web.whatsapp.com 10/10
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Njoftim

Berat, mé 22.05.2020

Ora 12:00
Lénda: Njoftim pér mbajtjen e mbledhjes sé Késhillit t& Bashkisé Berat

I nderuar késhilltar!

Ju njoftoj se ditén e premte mé daté 22.05.2020 .ora 12:00 né ményré virtuale do té zhvillohet
mbledhja e rradhes sé¢ Késhillit Bashkiak.e thirrur nga Kryetari i Késhillit né bazé té ligjit
139/2015.neni 53 pika 4).me kété rend dite:

v 1.Relacion dhe Projektvendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Drejtorisé
sé Shérbimit Social té Bashkisé Berat pér periudhén 01-30 Prill 2020.

v 2.Relacion dhe Projektvendim: Pér dhénien e ndihmés ekonomike dhe kompesimit té
energjisé elektrike nga bllok ndihma ekonomike deri né 6% pér periudhén 1-30 Prill 2020

v 3.Relacion dhe Projektvendim: Mbi miratimin e listés sé familjeve t€ pastreha g€ do 1€
trajtohen me kredi me interes 3%

v 4.Relacion dhe Projektvendim:Mbi miratimin e deklaratés pér bashkéfinancimin e
bashkisé né projektin “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe
té pa favorizuara.

v 5.Relacion dhe Projektvendim:Mbi miratimin e kalimit n& pronési t& bashkis¢ Berat &

pronés SHISH Berat.

v 6.Relacion dhe Projektvendim:Mbi miratimin e faljes sé disa taksave dhe tarifave
vendore pér njé kategori té caktuar subjektesh



7. Relacion dhe Projektvendim:Pér njé ndryshim né VKB Nr.19 Daté 31.03.2020
“Miratimin e shtyrjes sé afatit té pagesés sé taksave dhe tarifave vendore pér vitin
2020 ,Subjektet Biznes”

8. Relacion dhe Projektvendim:Mbi miratimin pér shpalljen “Park Natyror té Malit
Partizan” Berat.

9. Relacion dhe Projektvendim:Mbi miratimin e nivelit té pagave té Bashkisé¢ sé
Beratit dhe té punonjésve té njésive shpenzuese né varési té saj pér vitin 2020.

10.Raport mbi plan veprimin “Pér zbatimin e rekomandimeve té raportit té
auditimit”

11.Informacion mbi rezultatet e inventarizimit fizik té aseteve té Bashkisé sé Beratit
dhe njésive shpenzuese né varési té saj pér vitin 2019.

Komisioni i Ekonomisé.Financés dhe Shérbimeve Sociale do té mblidhet ditén e
enjte,daté 22.05.2020, ora 10:00

Komisioni i Infrastrukturés,Shérbimeve, Transportit, Administrimit t€ Territorit do &
mblidhet ditén e premte,daté 22.05.2020 ora 10:30.

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

ERVIN CECA

"
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KRYETARI
Nr. __prot. Berat, mé . .2020
Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT
I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shoqgérues, “Pér dhénien e ndihmés
ckonomike dhe kompesimit té energjisé elektrike nga bllok-ndihma ekonomike deri né 6 % pér

periudhén 1 — 30 Prill 2020™ dhe “Pér dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Drejtorisé sé
Shérbimit Social pér periudhén 1 —30 Prill 2020”.

KRYETART &«

Miratoi:

Juvina Qevani: Drejtor i Shérbimit Socia%;
Konfirmoi: =

Nertila Kadéna: Juriste, Drejtoria Juridike

Konceptoi:

E'?Xheblali: Pérgjegjés, Sektori t&€ Ndihmés Ekonomike

Daté:

Nr. i fageve A4 té projektvendimit pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6 % : 3

Nr. i fageve A4 (& projektvendimit pér ndihmén ekonomike nga fondi i Drejtorisé s¢ Shérbimit
Social : 3

Nr. i fageve A4 (&€ relacioni shogérues nga bllok-ndihma ekonomike deri né 6 % : 7

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues nga fondi i Drejtorisé sé Shérbimit Social : 5

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri. Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wwiw.bushkiaberat.gov.al. Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT Ti ENERGJISE
ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKE DERI NE 6 % PER PERIUDHEN
1 —30 PRILL 2020.

T¢ nderuar késhilltare |

Drejtoria e Shérbimit Social, né mbéshtetje & nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64
gérma”c” (& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 t& ligjit nr.57/2019 “Pér
asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,Vendimit Nr.597 daté 04.09.2019 “ Pér
pEreaktimin ¢ procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore té pérfitimit t& ndihmés
ckonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé¢ mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”
VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga
fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit
vendor™ si dhe VKM nr.8 daté 14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen e
Shtresave né Nevojé, pér efekt te heqjes sé Fashés s¢ Kompesimit t& Energjisé¢ Elektrike deri né
300 kwh né muaj™ .

JU RELATOJ :
PER BANORET E BASHKISE BERAT

Té trajtohen me ndihmé ekonomike dhe kompesim energjie pér muajin PRILL 2020 :

Nr | Emri Mbiemri Refuzuar | Vlerésimi Adresa e Pérfitojné
pér : banimit Kompesim
A - Energjie
I. | Riza Dolla Pikézim Mbi moshé pune me Lagjianr1 | Nuk
probleme sociale pérfiton
ckonomike dhe
- shéndetésore
2. | Ferdi Hotova Pikézim Familje pa té ardhura prej | Lagjianr 1 | 1288
| kohésh e pa puné
3. | Luljeta Zenuni Pikézim Mbi moshé pune me Lagjianr3 | Nuk
probleme té theksuara pérfiton
- | sociale ekonomike dhe .

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5[)()l.ShqipE‘rI‘lg /(T()RS.?((IT.Z?}Z 34 935, website: ww.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberatf@yahoo.com




shéndetésore
4. | Rukije Cingo Pikézim Kryfamiljare e divorcuar | Lagjianr1 | 1288
me probleme té shumta
| _ shéndetésore
5. | Sherin Vokopola Pikézim E vetme e pa puné prej Lagjianr1 | 1288
vitesh probleme sociale
dhe ekonomike
6. | Kaliro Golemi Pikézim Mbi moshé pune me Lagjianr3 | 1288
probleme té theksuara
sociale dhe ekonomike
7. | Azem Koroni Pikézim Familje me probleme té Lagjia nr 2 | Nuk
theksuara pérfiton
ekonomike,sociale dhe
‘ shéndetésore
8. | Barjam Kalemasi Pikézim Familje me probleme Lagjia nr2 | Nuk
sociale dhe ekonomike pérfiton
9. | Marjana Devole Pikézim E vetme e pa puné prej Lagjia nr3 | Nuk
vitesh pérfiton
10. | Mihallaq Kosova Pikézim I vetmuar pa asnjé té Lagjia nr 2 | Nuk
ardhur. Jeton né kushte té pérfiton
véshtira ekonomike.Nuk
plotéson nevojat bazike.
11. | Gezim Kokonozi Pikézim Probleme shéndtésore Lagjianr3 | 1288
minimum jetik
12. | Shqiponja Dokollari Pikézim Kryefamiljare me Lagjia nr 1
véshtirési té theksuara
ekonomike-sociale
13. | Ridvan Duro Pikézim Familje me probleme Lagjianr2 | 1288
ekonomike,sociale dhe
- shéndetésore té theksuara
14. | Agim Memaj Pikézim Familje me probleme Lagjianr3 | 1288
madhore sociale dhe
ekonomike
I15. | Irfan Dogra Pikézim Familje e pa puné pa té Lagjianr2 | 1288
ardhura
16. | Pellumbesha | Lika Pikézim Kryefamiljare e vetme pa | Lagjianr3 | 1288
mbéshtetje dhe pa té
. I ardhura } o .
17. | Qani Hamzaj Pikézim I ve me probleme Lagjianr 1 | Nuk
sociale,ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore

bashkiaberat@yahoo.com




| 18.

Kujtim Hoxha Pikézim Familje me problem Lagjianr3 | 1288
sociale dhe ejonomike
19. | Ilmi Sherri Pikézim Familje e pa puné me Lagjianr2 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
ckonomike
20. | Kozeta Greku Pikézim E divorcuar pa mbéshtetje | Lagjianr3 | Nuk
probleme sociale dhe pérfiton
ekonomike te theksuara
21. | Misir Hatia Pikézim Familje me probleme Lagjianr1 | 1288
shéndtésore me pérbérje
invalidi
22. | Alfred Kote Pikézim Familje me probleme Lagjianr 2 | Nuk
sociale-ckonomike pérfiton
23. | Petrit Dogér Pikézim Familje me probleme té Lagjianr3 | Nuk
theksuara ekonomike dhe pérfiton
sociale pa punési ndér vite
24. | Agron Allajbej Pikézim Familje me probleme Lagjianr3 | Nuk
sociale-ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore —
25. | Mikail Stambolliu | Pikézim Familje me probleme Lagjianr2 | 1288
sociale,ekonomike prej
vitesh i pa puné
26. | Valentine | Kasollja Pikézim | K.Familjare ¢ divorcuar | Lagjianr3 | Nuk
me probleme madhore pérfiton
sociale dhe ekonomike
27. | Robert Gega Pikézim I ve mbi moshé pune me Lagjianr3 | Nuk
probleme sociale, pérfiton
ekonomike dhe
shéndetésore

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat SVE)()rlr..:'hqip:éri,'l'ul /00355(0) 2 32 34 ‘)ﬁ, website: ww \\‘,l);jﬁ![_l_\_iz_li_)c[;glgo\ al, Email -

bashkiaberatiayahoo.com




28. | Skender Kolldani Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 2 | Nuk
sociale, ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore

29. | Zenun Qereti Pikézim Familje me probleme té Lagjianr 3 | 1288
shumta shéndétsore dhe
ekonomike.

30. Agim Dervishi Pikézim Familje me probleme té Lagjia nr 2 | Nuk
shumta ekonomike, sociale pérfiton
dhe shéndetésore.

31. | Kola Prifti Pikézim Familje e pa puné prej Lagjia nr2 | 1288
vitesh véshtirési té
theksuara ekonomike

32. | Hija Déna Pikézim Familje me probleme Lagjianr2 | 1288
shéndetésore e pa puné
prej vitesh

33. | Fatmir Sheko Pikézim | Familje e pa pune | Lagjianr3 | 1288
probleme té theksuara
sociale dhe ekonomike

34. Nikollaq Lopa Pikézim I vetém pa mbéshtetje me | Lagjianr2 | 1288
probleme sociale dhe
ekonomike

35. | Ferat Mujollari Pikézim I divorcuar me probleme | Lagjianr2 | 1288
té theksuara sociale dhe
ckonomike

36, | Gézim Dhémbo Pikézim Familje e pa puné prej Lagjianr 1 | Nuk
vitesh me fémijé qé pérfiton
ndjekin arsimin e larté

37. | Edmond Hajdaraj | Pikézim | Familje me pérberje Lagjianr1 | 1288
invalidi

38. | Dionis Hebo Pikézim I vetem me problem Lagjia nr 3 | Nuk
sociale dhe ekonomike pérfiton

Adresa:BIvd. “Republika 27, Berat 5001 Shqipéri, Tel 00355(0) 2 32 34 935, website: www. bashkiaberat.gov.al. Email -
bashkiaberat{@yahoo.com




39,

Xhemile

Daullxhi

Pikézim

E vetme pa té ardhura me
probleme sociale dhe
ckonomike

Lagjia nr 3

1288

40.

41.

Gonila

Simo

Pikézim

Kryefamiljare e vetme me
probleme té shumta
ekonomike,sociale dhe
shéndetésore

Lagjia nr 3

1288

Floresha

Hyskaj

Pikézim

E vetme pa té ardhura
véshtirési té theksuara
ekonomike

Lagjia nr 2

1288

42.

Erjon

Shyti

Pikézim

Familje me problem te
theksuara sociale-
ekonomike dhe
shéndetésore

Lagjia nr 2

1288

43.

Olimbi

Heqimi

Pikézim

E vetme e pa puné prej
vitesh probleme té
theksuara,ekonomike,soci
ale dhe shéndetésore

Lagjia nr 2

1288

4.

Agim

Bisha

Pikézim

Familje e pa puné me
probleme sociale dhe
ekonomike

Lagjia nr 1

1288

Asllan

Kuka

Pikézim

Familje me probleme
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore me pérbérje
pak

Lagjia nr 1

Nuk
pérfiton

46.

Fatime

Qilla

Pikézim

E vetme me probleme té
theksuara
shéndetésore,ekonomike —
sociale

Lagjia nr 1

Nuk
pérfiton

47.

Shpresa

Likaj

Pikézim

E vetme me probleme
ekonomike-sociale jeton
né varféri té ploté

Lagjia nr 1

Nuk
pérfiton

48.

Rahmen

Arapi

Pikézim

I divorcuar me probleme
ekonomike-sociale dhe
shéndetésore

Lagjia nr 1

1288

Adresa:Blvd. "R;‘puhliku 2

", Berat 5001.8hqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberatgos.al, Email
bashkiaberati@yahoo.com




49. | Petrit Myftari Pikézim Familje me probleme Lagjianr2 | 1288
sociale-ekonomike pa
punési né kohé té gjaté

50. | Arsitir Molloti Pikézim Familje me probleme Lagjianr 1 | Nuk
sociale-ekonomike dhe pérfiton
shéndetésore té theksuara

51. | Yl Eskiu Pikézim Familje me probleme Lagjianr1 | 1288
sociale-ekonomike pa
punési né kohé té gjaté

52. | Aferdita Karafili Pikézim E vetme né véshtirési Lagjianr2 | 1288
ekonomike té theksuara

53. | Shyqyri Sakaj Pikézim Familje né moshé té Lagjia nr 2 | Nuk
madhe e pa puné prej pérfiton
vitesh me té ardhura
minimale

54. | Polikseni Koxhaku Pikézim E vetme pa mbéshtetjeé Lagjianr1 | 1288

pa té ardhura probleme
sociale-ekonomike

55. | Bukuroshe Sejdo Pikézim Familje me probleme té Lagjianr 1 | Nuk
shumta sociale,ekonomike pérfiton

dhe shéndetésore

56. | Viadimir Agalliu Pikézim Familje me problem Lagjianr3 | 1288
sociale ,ekonomike dhe
shéndetésore

57. | Zegjine Alimetaj Pikézim E vetme me problem socile | Lagjia nr 3 | Nuk
dhe ekonomike pérfiton

58. | Arben Dollani Pikézim I divorcuar me problem Lagjianr1 | 1288

social-ekonomike

Pérfitojné ndihmé ekonomike gjithésej pér muajin PRILL 2020, 58 familje me njé
fond 145.380 leké.

Adresa-Blvd, “Republika 27, Berat 5001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bastkiaberat eov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com




Pérfitojné kompesim energjie elektrike pér muajin PTILL 2020, 32 familje me njé fond 41.216
leké.

Né total pér muajin PRILL 2020 ndihmé ekonomike + kompesim energjie elektrike
186.596 leké

TE TRAJTOHEN ME NDIHM: EKONOMIKE PRILL 2020

TE MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PRILL 2020

1. Petraq Bojaxhiu Familja ka pérfituar pagesén e PAK .
PERGJEGJESI I SEK.NE DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL
Piro XHEBLATI Juvina QEVANI

bashkiaberatiayahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

ot
f e o q\/ﬂNISTR_{" E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
| [) 9 WHHRBIMI SOCIAL SHTETEROR
JTORIA RAJONALE BERAT

Berat mé,g 1E¢7 12020

Lénda: Dérgimi t€ Vendimit Nr.1.1.4.2020, Dt. 24.04.2020, pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
perjudhén 1-30.04. 2020

Drejtuar : 7. Ervin DEMO
Kryetar i Bashkisé Berat

Né zbatim té Ligjit Nr.57/2019, Daté 18.07.2019 “Pér asistencén socialené né republikén
e shpipéris”, VKM Nr.597, Dt.04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, té dokumentacionit
dhe 1€ masés mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té fondit shtesé mbi
fondin e kushtZzuar pé: ndihmén ekonomike” si dhe té Udhézimit Nr.3. Dt.17.02.2017 i
ndryshuar, pika 16/1, bashkéngjitur po ju dérgojmé Vendimin Nr.1.1.4.2020 Dt. 24.04.2020,
Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér perjudhén 1-30.04.2020

a) Té njoftohen aplikantét pér pérfitimin ¢ NE

b) TE kryhen veprimet firanciare pér pérfituesit e NE

¢) Té njofiohen aplikantét pér refuzimin ¢ NE

Fondi 6% pérfitues pér tu pérdorur pér muajin Prill : 187.631

Gjithashtu né mbéshtetje t& Ligjit Nr.57/2019, Dt.18.07.2019 “Pér asistencén socialené né

republikén e shpipéris”, t&€ zbatohet me korrektési neni 29 i ankimit té aplikantve né skemén e
NE nga ana e institucionit tuaj.

Ju faleminderit pér mirékuptimin dhe bashképunimin tuaj,

Lagjja " 30 Vjetori”, Berat, +355 032 235610, e-mail: sherbimisocialberat@gmail.com



Fondi 6 pérqin

Sammtizi Pl )
Berat
hjeni
Berat
Bahkia
Njasim Axdministitive | gey
Bashkia Njésia administrative Nr Emri i Aplikantit ND | NeAplikimit Statusi aplikimit Nr. protakollit | Shuma e perfituar nga Fondi § % Keopeatiell | otk | Num andiarive
Barat Barat <
1 Rabert Sami Gega GRATEOSSK | NE-20% Rekomanduar per trajtim me fondin &8 % 1800 1800 1
2 Floresha Kadri Hyskej G35403182W | NE-2020-000815 | Rekomanduar per trajtim me fandin & % 1800 1238 088 ¥
3 Skender Shyayri Kolldani FB0Y22022Q | NE-2020-001202 | Rekomanduar per tratim me fondin & % 3080 30680 2
4 Nikollag Xozma Lopa F31012033G | NE-2020-001735 | Rekemanduar per trajtim me fondin 6 % 1800 1288 3088 ]
3 Shyayri Kamber Sakaj F50225044W | NE-2020 001813 | Rekomanduar per trajtim me fandin 6 % 3080 3060 2
3 £ron Simen Shyti GBCE060780 | NE-2020-001892 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 5% 2700 1288 3988 2
7 Agim Hysni Bisha F80405247G | NE-2020-002014 | Rekamanduar per trajtim me fondin & 3% 3080 1288 4348 2
8 Edmond Ali Hajdaraj F70414211G | NE-2020-002099 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1800 1288 3088 2
9 Gezim Ramadan Chembo F6I018130P | NE-2020 002820 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 4320 4320 3
10 Manana Kic| Davole FI6106024N | NE-2020-002307 | Rekomanduar per trajtim me fondin § % 2800 2600 1
1 Shering Ismail Vokopela G35510123N. | NE-2020-003179 | Rekomanduar per trajtim me fondin & % 1800 1288 36es 1
12 Irfan Bajram Dagra F35207145W | NE-2020003196 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1800 1288 3088 2
13 Vaigntina Xhafer Kasclija FI5601338T | NE-2020-003223 | Rekomanduar per trajtim me fondin 5 % 2600 2500 1
il Génm Rapo Kokanazi F90114099C | NE-2020-003995 | Rekemanduar per teajtim me fondin 6 % 3080 1288 4348 2
i3 Kujtim Sadik Hoxha F50813021G | NE 2020004470 | Rekomanduar per trajtim me foridin § % 3080 1288 4248 2
15 Petrit Rustem Myftan G40505086Q | NE-2020 008039 | Rekomandusr par trajtim me fondin 5 % 3060 1288 4348 2
g Kozets Irakli Greku HO5822031M | NE-2020-003947 | Rekomanduar per trajtim me fondin'6 % 1800 1800 1
18 Mikail Vangjei Stsmbollu F71105030W | NE-2020-002991 | Rekomanduar per trajtim me fondin & % 308¢ 1288 4348 2
13 Farat Nexiip Mujailari F212220441 | NE-2020.001089 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1800 1288 3088 1
2c Agron Sejdin Allajbe) GA0118064G | NE-2020-C03971 | Rekomanduar per trajim me fondin 5 % 3060 2060 2
21 Misir Safedin Hatia FB0502063G | NE-2020-003260 | Rekomanduar per trajtim me fondin 536 1800 1282 3083 2
22 Azem Nur Karoni F70604038U | NE 2020-000675 | Rekomanduar per trajtim me fandin 6 % 3060 3080 2
23 Zenun Hamdi Qeraty G20724037T | NE-2020-004380 | Rekamanduar per trajtim me fondin & % 3060 1288 A3as 2
24 Mihailag Vasil Xosova FE0125179N | NE-2020 002627 | Rekomanduae per traptim ma fondin 5% 1800 1800 1
25 Kota iorgo Prft F309200877 | NE-2020-002917 | Rekomanduar per trajtim ma fondin & % 3060 1238 4348 2
26 Aristir Kristo Mollati F80804024L | NE-2020-003284 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3060 3080 2
27 Viadimir Sherif Agaliu F30612002) NE-2020-006877 | Rekomanduar ger trajtim me fondin 6 % 3060 1288 4348 2
28 Rahmen All Arapi GO1I2S247N | NE 2020-003854 | Rekomanduar per trajtim me fandin 6 % 1300 1288 2088 1
23 Agim Hysen Mems) F70622028L | ME-202D-0040%6 | Rekomanauar per trajum me fondin % apse 1288 4248 2
30 Pellumbesha Nexhmedin Lika | G533270685 | NE-2020/003178 | Rekemanduar per trajtim me fondin 6% 1860 1288 3088 1
3 Ferdi Spiry Hotowa G202080930 | NE-2020 0076533 | Rekemanduar per trajtim me fondin 6% 3060 288 4348 2




Fondi

6 perqind

Totall:

32 Zegjine Fehta Alimeta) G5SZ201085N | NE-2020-011567 | Rekamanduar per trajtim me fondin & % 1300 1800
3 Riza Neshat Dolly F30814074N | NE-2020-003097 | Rekomanduar per trajtim me fondin & % 3p60 3080 Z
4 Shprasa Muharem Lika) G36106018K | NE-2020-003916 | Rekomanduar per trajtim me fandind % 1800 1800 1
35 Shaiponja Skender Dokotiari 260020481 | NE 2020001868 | Rekomanduar per traitim me fondin & % 1800 1300 1
36 Ridvan Al) Durro F70216035V | NE-2020-003487 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 3080 1288 4348 2
7 3aram lzat Kalemas) G10318267) | NE-2020:001176 | Rekamanduar per trajtim me foridin's % a06a 3ose 2
38 Gonila Thema Simo G95214063C | NE-2020-003822 | Rekamanduar per trajtim me fandin 6 % 1800 1288 3088 1
39 Alfred Thoma Kote F30I17086W | NE-2020-000782 | Rekamanduar per trajtim me fondin § % 3880 3850 3
40 Aferdita Kostandin Karafili FS9813118A | NE-2020-003403 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6% 2600 1288 3888 1
41 Xhamila Demir Daullxhiu. GO5120418H | NE-2020-002994 | Rekamanduar per trajtim me fandin 6 % 2500 1288 2888 1
42 Fatime Arif Qilla GS5727044H | NE 2020002163 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1300 1800 1
43 \iija jam Dena F605170408 | NE-2020 000772 | Rekomanduar psr trajtim me fondin 6% 3080 1288 4348 2
44 Arbén Skénder Dallant G20214045A | NE-2020-007375 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6 % 1800 1288 3088 1
43 Diamis Etem Hebo HT0S05062R | NE-2020-004016 | Rekomanduar per trajim me fondin 6% 1800 1800 1
45 Ylli Yerver Eskis F810260240: | NE-2020:001787 | Rekomanduar per trajtim me fondin 5% 3080 1288 4348 2
47 Qani Hysen Hamaaj FS0806029M | NE-2020-002723 | Rekomanduar per trajtim me fandin 6% 1800 1800 1
43 Ofimbi Mihat Heqimi F95808032N | NE-2020-C01692 | Rekomanduar ger trajtrm me foadin 6% 2600 1288 3888 1
43 Agim Riza Dervish| F60110078Q | NE-2020:002955 | Reksmanduar per trajtim me fandin & % 1260 1260 2
50 Polikseni irakli Koxhaku G26110065R | NE-2020-004264 | Rekomanduar per trajtim me fandin 6 % 1800 1288 3088 1
5 Fatmir Faslii Sheka F710260640 | NE-2020-002545 | Rekomanduar per trajtim me fandin & 5% 3680 1288 4348 2
52 Bukuroshe Qari Sejdo G7S716060F | NE-2020001255 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6% 2700 2700 2
53 Rukije Hamdi Cingo FI61240230 | NE-2020-002694 | Rekomanduar per trajtim me fondin 6% 2500 1288 3888 1
34 Asllan Muharrem Xuka FI0202053W | NE-2020-001540 | Rekomanduar per trajtim me fondin 5% 3080 3080 k3
35 Petnt Shatan Doger FS(421034T | NE 2020 006446 | Rekomanduar ger tragtim me fondin & % 3080 3080 2
56 Iimi Nazif Sharri F30123021G | NE-2020-002032 | Rexomanduar per trajtim me fandin 6 % 3060 30e0 2
Lig Kaliro Liuk Golemi GOSI19C40F | NE-2020-003608 | Rekomanduar pertrajtimime fandin 6 5% 1600 1288 3088 1
38 Luljeta Shenf Zenuni GS58040378 | NE-2020:003075 | Rekomanduar per trajtim ma fondin & % 1800 1830 1
58 ﬁzmu- Admipistiative: 145380 1218 188508 &
Total Bashkia: Barat 58 145380 41218 186596 83
Total Qarku: Berat 58 145380 41218 186596 93
38 145380 41218 186596 93
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_BASHKIA BERAT
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKTVENDIM

Nr. 2% , daté_ 7 2(95_5020

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE DHE KOMPESIMIT Ti ENERGJISE
ELEKTRIKE NGA BLLOK-NDIHMA EKONOMIKE DERI NE 6 % PER PERIUDHEN
1-31 PRILL 2020.

Né mbéshtetje té nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64 gérma”c” & ligjit nr.139/2015
¢r vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 té ligjit nr.57/2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén
¢ Shqipéris€”, Vendimit Nr.597 daté¢ 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, té
dokumentacionit dhe t&¢ masés mujore t& pérfitimit té¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit té
fondit shtesé mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% dhe ose me fondet ¢ buxhetit vendor” si dhe VKM nr.8 daté
[14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen e Shtresave né Nevojé, pér efekt te
heqjes s¢ Fashés sé Kompesimit té Energjisé Elektrike deri né 300 ké&h né muaj”.

“p

VENDOSI:

I. Miratimin e pagesés sé ndihmés ekonomike pér muajin Prill 2020, pér 58 familje me
nj¢é fond 145.380 leké.

]

Miratimin e pagesés s¢ kompesimit té energjisé elektrike pér muajin Prill 2020
32 familje me njé fond 41.216 leké

NE total pér muajin Prill 2020 ndihmé ekonomike+kompesim energjie elektrike 186.596
leké

J

3. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social dhe
Drejtoria e Financés.

h

Bashkéngjitur keni listé pagesén e pérfituesve pér muajin Prill 20205,
/38

S0 N\,
/. S
4 o 7=
KRYETARI I KES L 2 3

Ervin Cec

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri. Tel /00355(0) 2 32 34 %S’SW: L\;\j\\f.hg»ﬁ@ JFcL:-u.gm,,.gL l'I;naiI :
bashkiaberat(@yahoo.com (i
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Keéshilld Bashkiak

VEND I ™
NT. - Daté_ / /2020
Mbi da < nien e ndihmeés ekonomike dhe kompesimit té energjisé nga bllok ndihma 6% Prill 2020
Nr | F&-Familjari Atésia Mbiemri Emri Atésia Mbiemri | N/d| N/an | Shuma | Ndales |Prapamb|K/Energjis| Prill
| |[Ri=a Neshat Dolla Mimoza Syrja Dolla | 2 3060 3060
7 [Ferdi Spiro Hotova Jeta Alush Hotova 2 2 3060 1288 4348
3 [ ljeta Sherif Zenuni 3 I 1800 1800
4 |rukije Hamdi Cingo 4 1 2600 1288 3888
5 [Sheriné [smail Vokopola 5 | 1800 1288 3088
6 |[Kaliro Lluk Golemi 6 I 1800 1288 3088
7 |[Az€em Nuri Koroni Valentina Kristaq Koroni 7 2 3060 3060
8 [Barjam Izet Kalemasi Shpresa Tosun Kalemasi 8 2 3060 3060
9 [Marjana Kici Devole 9 1 2600 2600
10 [Mihallag Vasil Kosova 10 1 1800 1800
11 [Gé=im Rapo Kokonozi |Razije [sa Kokonozi 11 2 3060 1288 4348
12 |[shQgiponja Skénder Dokollari 12 1 1800 1800
13 |Ridvan Ali Durro Aferdita Bilal Durro 13 2 3060 1288 4348
14 [Agim Hysen Memaj Fatmire Qamil Memaj 14 2 3060 1288 4348
15 |[Irfan Bajram Dogra Ruzhdie Hasan Dogra 15 2 1800 1288 3088
16 |pellumbesha [Nexhmedin |Lika 16 | 1800 1288 3088
17 |Qani Hysen Hamzaj 17 1 1800 1800
18 [Kujtim Sadik Hoxha Arta Haki Hoxha 18 1 3060 1288 4348
19 [[Imi Nazif Sherri Qerimi Rexhep  |Sherri 19 2 3060 3060
70 [KozZeta Irakli Greku 20 | 1800 1800
21 |Misir Sefedin Hatia Medine Avdyl Hatia 21 2 1800 1288 3088
22 |Alfred Thoma Kote Djana Telha Kote 22 3 3960 3960
23 |petrit Shaban Dogér Lumni Myslim  |Dogér 23 2 3060 3060
24 [Agron Sejdin Allajbej Safete Sabri Allajbej 24 2 3060 3060
75 [Mikail Vangjel Stambolliu  |Gurije Xhezo Stambolliu 25 2 3060 1288 4348
26 |valentina Xhafer Kasollja 26 I 2600 2600
27 |Robert Sami Gega 27 1 1800 1800
28 |Skender Shyqyri Kolldani Heteme Ferit Kolldani 28 2 3060 3060
29 [Zenun Hamdi Qereti Sybie Elmas Qereti 29 2 3060 1288 4348
30 |Agim Riza Dervishi Ferdije Shyqgyri  |Dervishi 30 2 1260 1260

Page 1
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31 |Kola Jorgo Prifti Tatjana Thoma Prifti 31 2 3060 1288 4348
32 [llija Jani Déna Fanije Jorgji Déna 32 2 3060 1288 4348
33 |Fatmir Faslli Sheko Teuta Fetl Sheko 33 2 3060 1288 4348
34 [Nikollag Kozma Lopa 34 1 1800 1288 3088
35 |Ferat Nexhip Mujollari 35 | 1800 1288 3088
36 |Gézim Ramadan  |Dh&mbo Maushaqe  |Sheme Dhémbo 36 3 4320 4320
37 |Edmond Ali Hajdaraj Dallandyshe |File Hajdaraj 37 2 1800 1288 3088
38 [Dionis Etem Hebo 38 | 1800 1800
39 [Xhemile Demir Daullxhiu 39 | 2600 1288 3888
40 |Gonila Thoma Simo 40 1 1800 1288 3088
41 [Floresha Kadri Hyskaj 41 1 1800 1288 3088
42 |Erjon Simon Shyti 42 2 2700 1288 3988
43 |Olimbi Mihal Heqimi 43 1 2600 1288 3888
44 |Agim Hysni Bisha Diamira Qemal Bisha 44 2 3060 1288 4348
45 |Asllan Muharrem [Kuka Dallandyshe |Bujar Kuka 45 3 3060 3060
46 |Fatime Arif Qilla 46 1 1800 1800
47 |Shpresa Muharem  |Likaj 47 1 1800 1800
48 |Rahmen Ali Arapi 48 | 1800 1288 3088
49 [Petrit Rustem Myftari Myzejen Enver Myftari 49 2 3060 1288 4348
50 [Aristir Kristo Molloti Pavlina Grigor Molloti 50 2 3060 3060
ST [YII Ymer Eskiu Salushe Besim Eskiu 51 2 3060 1288 4348
52 |Aterdita Kostandin  [Karafili 52 1 2600 1288 3888
53 |Shyqyri Kamber Sakaj Fatbardha Mynyr Sakayj 53 ) 3060 3060
54 [Polikseni [rakli Koxhaku 54 2 1800 1288 3088
55 |Bukuroshe Qani Sejdo 55 2 2700 2700
56 |[Vladimir Sherit Agalliu Fetije Sali Agalliu 56 2 3060 1288 4348
57 [Zegjine Fehta Alimeta) 57 ] 1800 1800
58 [Arben Skender Dollani 58 | 1800 1288 3088

BLLOK NDIHMA 6% TOTALI 145380 41216 186596

Kjo listé perfundone te numri. 58

Page 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIQ BERAT
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

RELACION

PiER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I DREJTORISE SE
SHERBIMIT SOCIAL TE BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 1-30 PRILL 2020

Té nderuar késhilltaré ,

Drejtoria ¢ Shérbimit Social né mbéshtetje t& nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64
gérma”c” té ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 & ligjit nr.57/2019 “Pér
asistencén Sociale né Republikén e Shqipérisé”,Vendimit Nr.597 dat&¢ 04.09.2019 = Pér
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe t& masés mujore &€ pérfitimit (& ndihmés
ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™
VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dhénies sé ndihmés ekonomike nga
fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6% dhe /ose me fondet e buxhetit

vendor” . VKB nr.66 daté 26.12.2019 “Per miratimin e  buxhetit te vitit 2020 dhe PBA

pérfundimtare 2020-20227.

JU RELATOJ :

PER BANORET E BASHKISE BERAT DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE

Pérfitojné Ndihmé Ekonomike nga Fondet e Bashkisé Berat pér muajin PRILL 2020

Nr. | Emri Mbiemri Refuzuar Vlieresimi Adresa e banimit
pér

1. Jorgaq Bojaxhiu Pikézim Familje pa té ardhura me | Lagjia nr 3
prbleme ekonomike dhe

- B sociale B

2. Llazar Kllapi Pikézim I vetem me probleme té Lagjia nr 3
theksuara sociale dhe

B ekonomike

" Adresa:BIvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkigherat.gov.al, Email:

bashkiaberat/@yahoo.com




3. | Hartur Ajazi Pikézim Probleme social- Lagjia nr 1 o
ekonomike dhe té
| shéndetit mendor
4. Pellumb Gjoni Pikézim Familje me véshtiresi Lagjia nr 1 !
ekonomike, té pa punepér
nj¢ kohé té gjaté
- Miranda Stogeni Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 3
sociale ekonomike dhe té
strehimit
6. Novrus Cullaj Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 3 7
sociale dhe ekonomike
2 Isa Rugi Pikézim I vetém me probleme Lagjia nr 1
shéndetésore jeton nén
minimumin jetik
8. Liljana Kaceli Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 3
sociale ekonomike dhe
. ) shéndetésore -
9. Merita Thoma Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 2
sociale dhe ekonomike
10. | Brendi Lika Pikézim Me probleme sociale Lagjia nr 1
ckonomike dhe te
shéndetit mendor
11. | Qanie Dybeku Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 3
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore _
12. | Manushaqe | Karapiti Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 2
ckonomike té theksuara
sociale dhe shéndetésore .
13. | Vjollea Bega Pikézim Probleme sociale- Lagjia nr 2
ekonomike dhe
shéndetésore _
14. | Luan Hajro Pikézim I divorcuar jeton né Lagjia nr 1
varféri totale
15. | Anesti Bullari Pikézim I vetem me probleme Lagjia nr 2
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore B
16. | Yl Mehmeti Pikézim I vetém me probleme té Lagjia nr 2
theksuara sociale dhe
ckonomike B
17. | Dallandyshe | Grémi Pikézim E vetme me probleme té Lagjia nr 3
theksuara sociale dhe
| ckonomike 1
18. | Mustafa Lika Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 3
eonomike dhe sociale |
19. | Xhevdet Laraj Pikézim Familje me probleme té Lagjia nr 3
o theksuara sociale dhe L
Adresa:BIvd. “Republika 2, Berat 5001 Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www bashkiaberat.gov.al, Email:

bashkiaberat(@yahoo.com
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ckonomike
20. | Eljona Xhardo Pikézim Néné Krye/Familjare me Nj.Adm Otllak
probleme sociale dhe
- o . ekononmike
21. | Hysen Karkanjozi | Pikézim Familje me probleiritr{c o Lagjianr 1
sociale dhe ekonomike
22. | Dashuri Tahiri Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike
23. | Mimoza Kaceli Pikézim E ve me probleme social- | Lagjia nr 1
ekonomike
24. | Kozeta Bakalli Pikézim E vetme me probleme Lagjia nr.1
o I | social-ekonomike -
25. | Dallandyshe | Rusi Pikézim E vetme probleme Lagjia nril
shéndetésore social-
ekonimke
26. | Bashkim Spahiu Pikézim Familje e pa puné me Lagjia nr 3
problemé social-
ekonomike
27. | Lida Vodica Pikézim Grua e ve me probleme Lagjia nr 2
| sociale dhe ekonomike
28. | Shefqet Sadiku Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike
prej shumé kohésh e pa-
puné
29. | Shpétim Lato Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 1
sociale- ekonomike prej
shumé kohésh e pa-puné
30. | Muhamet Karkanjozi | Pikézim Familje me probleme té Lagjia nr 1
theksuara sociale-
B ekonomike
31. | Ruzhdi Plaka Pikézim Familje e pa puné pa té Lagjia nr 1
ardhura dhe me
vishtiréesi ekonomike
32. | Bashkim Sara Pikézim Familje me véshtirési Lagjia nr 3
ckonomike
33. | Maksim Koroveshi | Pikézim I vetem, divorcuar Lagjia nr 3
probleme sociale-
ekonomike
34. | Mikael Kruti Pikézim I vetem me problem té Lagjia nr 2
theksuara sociale dhe
ekonomike
35. | Kozma Dheskali Pikézim I vetéem me problem té Lagjia nr 1
L shéndetit mendor pa puné
36. | Gafur Sakaj Pikézim Familje me problem Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike
Adresa:BIvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.hashkiaberat.gov.al. Email :



sociale dhe ekonomike

37. | Valentina Hoxha Pikézim E vetme pa te ardhura me | Lagjia nr 2
problem sociale dhe
ekonomike

38. | Arben Bagashi Pikézim Familje me problem Lagjia nr 2
sociale-ekonomike dhe
shéndetésore

39. | Mbaresa Dosti Pikézim E divorcuar me problem Lagjia nr 1
sociale dhe ekonomike, e
pa streh -

40. | Luiza Koro Pikézim E ve me problem sociale Nj.Adm Otllak

. - dhe ekonomike . B

41. | Fatos Etemaj Pikézim I divorcuar me probleme | Lagjia nr 3
sociale dhe ekonomike

42. | Blerina Myrteli Pikézim E divorecuar me problem Nj.Adm Otllak
sociale dhe ekonomike

43. | Shkenca Kullau Pikézim E vetme mbi moshe pune | Lagjia nr 1
me problem te theksuara
social-ekonomike ]

44. | Nazmi Filaj Pikézim Familje pa te ardhura me | Nj.Adm Sinjé
problem social-ekonomike

45. | Kelment Kasa Pikézim I vetem me problem Lagjia nr 1
sociale,ekonomike dhe
shendetesore

46. | Skender Kasapi Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 3

R sociale dhe ekonomike

47. | Ferdi Rugi Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 3
sociale dhe ekonomike

48. | Edlira Toska Pikézim E vetme me problem Lagjia nr 3
sociale,ekonomike dhe
shendetesore

49. | Alejdin Kapllani Pikézim Familje me shumé antare | Nj.Adm Sinjé
me véshtirési social-
ekonomike B

50. | Isa Kapinova Pikézim Familje me antaré invalid | Lagjia nr 1

51. Ermira Speci Pikézim E ve, pa te ardhura Lagjia nr 1

52. | Petraq Meléngu Pikézim Familje me probleme Lagjia nr 2

Pérfitojne ndihmé ekonomike nga fondet e Bashkisé, gjithésej pér muajin PRILL 2020

52 familje me njé fond 127.520 leké

I. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social dhe
Drejtoria e Financés.

Adresa:Blvd. “Republika 2 Bcrulr 570() 1.Shqipéri, Tel /003 ;5(()) 23234935, wur:b.s'ilczi\\,u- \\»»,llij_\_lll_\_@)gj’ill.gg\;‘,i Email :
bashkiaberat(@yahoo.com



TE TRAJTOHEN ME NDIHMiE EKONOMIKE PRILL 2020

1. Petraq Meléngu Vlerésim social-ekonomik plotesim kriteresh

T MOS TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE PRILL 2020

1. Arben Burgjia Mos plotésim dokumentash

PERGJEGJESI I SEK N/E DREJTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Piro Xheblati Juvina Qevani

/( , =
/ z

e

Adresa:Blvd. “Republika 27, Hcr;;l S001.Shqipéri. l'ci /6()355(()) 2 A‘;27347‘)35, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberat/@yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

_BASHKIA BERAT
KESHILLI I BASHKISE

PROJEKTVENDIM

Nr. I | date Z/Of{ 2020

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI [ DREJTORISE S
SHERBIMIT SOCIAL Ti BASHKISE BERAT PER PERIUDHEN 1-31 PRILL 2020.

N& mbéshtetje (& nenit 7/2, 8/2, 9 pika 1.1, gérma”b”, 21, 64 gérma”c” (& ligjit nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore”, nenit 21 & ligjit nr.57/2019 “Pér asistencén Sociale né Republikén
¢ Shqipérise”, Vendimit Nr.597 daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, &
dokumentacionit dhe &€ masés mujore (& pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&
fondit shtesé mbi fondet e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” VKB. nr.4 daté 28.01.2019 “Pér
pércaktimin e kritereve dhe dhénies s&é ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike deri né 6% dhe ose me fondet e buxhetit vendor” si dhe VKM nr.8 daté
14.01.2015 i ndryshuar né daté 15.01.2019 “Pér mbrojtjen e Shtresave né Nevojé, pér efekt te
heqjes s¢ Fashés sé¢ Kompesimit té Energjisé Elektrike deri né 300 kwh né muaj”.

VENDOSI:

I. Miratimin ¢ pagesés s¢ ndihmés ekonomike pér muajin Prill 2020, pér 52 familje me
njé fond 127.520 leké.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social dhe
Drejtoria e Financés.

Bashkéngjitur keni listé pagesén e pérfituesve pér muajin Prill 2020).

B4 935 &cbsite: www. hhlshkiaberat.eoval, Email -
bashkiaberat@yahon) GGy y 4



Késhilli Bashkiak

VENDIM

Nr. .Daté_ /__ /2020

Mbi dhenien e Ndihmés Ekonomike nga Fondet e Bashkisé Prill 2020

Nr [ K/Familjari| Atésia Mbiemri Emri Atésia | Mbiemri | N/d [N/an] Shuma [Ndalesa|Prapm| Prill

1 Jorgaq Andrea Bojaxhiu [Gentjana  |Spiro Bojaxhiu 1 2 3060 3060
2 Llazar Kola Kllapi 2 1 1800 1800
3 Hartur Halil Ajazi 3 1 1800 1800
4 Pellumb Meti Gjoni Liri Qemal Gjoni 4 ) 3060 3060
A Miranda Myrto Stogeni 3 1 1800 1800
6 Novrus Halim Culla Liri Ali Culla 6] 2 3060 3060
7 Isa Nexhmedin |Rugt 7 1 1800 1800
8 Liljana Dilaver Kaceli 8 1 1800 1800
9 Merita LIuké Thoma 9 1 1800 1800
10 Brendi Bardhok Lika 10 1 1800 1800
11 |Qanie Enver Dybeku 11 1 1800 1800
12 [Manushage [Shefit Karapiti 12 1 1800 1800
13 [Vjollca Irfan Begaj 13 1 1800 1800
14 [Luan Arif Hajro 14 1 1800 1800
15 Anesti Thimi Bullari 15 1 1800 1800
16 |YIh Hektor Mehmeti 16 1 1800 1800
17 |Dallandyshe |Fegor Grémi 17 1 1800 1800
18 [Mustata Nystret Lika Xhezmije [Riza Lika 18] 2 3060 3060
19  [Xhevdet Hajdar Laraj Mbaresa Ibrahim  [Laraj 191 2 3060 3060
20 |Eljona Myslym Xhardo 20 3 3600 3600
21 Hysen [suf Karkanjozi |Pembe Mehmet |Karkanjozi 21 2 3060 3060
22 |Dashuri Zija Tahiri 221 1 1800 1800
23 |Mimoza Petrit Kageli 23 1 1800 1800
24 |Kozeta Miltjadhi  |Bakalli 24 1 1800 1800
25 |Dallandyshe |Lahim Rusi 25 1 1800 1800
26  |Bashkim Shygeri Spahiu Lumturi Zani Spahiu 26 2 3060 3060
27 |Lida Llazar Vodica 27 1 1800 1800
28  |Shefget Nazif Sadiku Dashuri Ekuran Sadiku 28 2 3060 3060
2 Shpétim Shyqyr Lato Floresha Salih Lato 29 2 3060 3060
30  [Muhamet [suf Karkanjozi [Ermira Neshat Karkanjozi 30 2 3060 3060
31 [Ruzhdi Abduraman [Plaka Luljeta Qemal Plaka 31 2 3060 3060
32 Bashkim Hekuran Sara Mejdine Haxhi Sara 32 p) 3060 3060
33  |Maksim Toli Koroveshi 33 | 1800 1800

Page 1




Page 2

mﬂi: ECA

3 =8 Mikael Thoma Kruti 34 1 1800 1800
3 = Kozma Mihal Dheskali 350 1 1800 1800
3 & Gafur Telha Sakaj Xhevaire  [Haxhi Sakaj 36] 2 3060 3060
37 Valentina  [Enver Hoxha 37 | 1800 1800
3 = Arben Hysni Bagashi  [Vjollca Xhemal |Bagashi 38 3 3060 3060
—5 < __ |Mbarcsa |Mchmet  [Dost 39] 3] 3600 3600
10 Luiza Ymer Koro 40 3 3960 3960
—2 1 [ltos Nuri Etemaj 41 1] 1800 1800
2= [Meriia__ [Qerim  |Myreli 2] 2] 2700 2700
—2 3 |\kenca  [Spiro Kullau 3] 1] 2600 2600
44 Nazmi Ramadan |Filaj Edlira Myseret  |Filaj 44 3 4320 4320
—25 __ |kelment  |Musim _ |Kasa 45| 1] 1800 1800
26 |Skender  |Mino Kasapi _ [Bukuri  |Hamit __|Kasapi 46 2] 3060 3060
——7 _|Frdi Faslli Ruci Miranda  |Dane Ruci 471 2] 3060 3060
——8 __ |Kdlia Mustafa _ |Toska 48] 1] 1800 1800
19 Alejdin Haxhi Kapllani  |Shpresa Mygerem |Kapllani 49/ 4 4860 4860
|md\|\\.\ Tsa Refat Kapinova [Dashuri Mersin Kapinova 0] 2 1260 1260
37 Ermira Nentor Speci 51 1 1800 1800
——37> __ |Peirag Miti Melengu  [Dhurata Qemal Melengu 21 2 53060 3060
—  |FONDET |BASHKIAKE TOTALI 2T 127520 127520
Kjo listé perfundone te numri. 52 KRYETARI FKESHILLIT BASHKIAK
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. ) 307 [prot. Berat , me ;). o J.2020
L

Lenda: Dergohet materiali per shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkelidhur po ju dergojme projektvendimin dhe relacionin shogerues. ™ Mbi miratimin pér
shpalljen park natyror bashkiak te ** Malit Partizan ™ Berat =

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorise Juridike

Konceptoi:
Bledar Cihi

rejtori i B.A.P.Udhe SHV

Date:
Nr. i fageve A4 te projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 te relacioni shogerues:2

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001, Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.gebsite: ¢é¢. bashkiaberat.pov.al, Email :
bashkiaberatiyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Ne. B0 . awee 2S5 200

MBI MIRATIMIN PER SHPALLJEN PARK NATYROR BASHKIAK TE « MALI T PARTIZAN ”

BERAT

N& mbéshtetje te ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore *, neni.9 pika 1.2, germa “¢”

neni 54, “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak germa “e” , ligjit nr 81/2017 *“Pér Zonat
¢ Mbrojtura™ VKM nr. 636,daté 25.09.2019 “Pér miratimin ¢ kritereve dhe proceduarve té
shpalljes dhe administrimit t& parqeve bashkiake ., me propozim te Kryetarit te Bashkise,
Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

. T€ miratoj , shpalljen Park Natyror Bashkiak té * Malit Partizan * me sipérfaqe té

pérgjithshme  257.1 hakufizuar :V-Shtrati i lumit Osum e lagja Goricé&:J-Pérroi i
Drobonikut ;L- Shtrati i lumit dhe toka bujgésore :P- Toka bujqésore t& fshatrave
Gjoroven dhe Velabisht.

T¢ miratoj, objektivat e ruajtjes sé Parkut  Natyror  Bashkiak, bashkélidhur

projektvendimit.

. T¢& miratoj Strukturén menaxhuese t& pérbéré nga , 1 specialist pérgjegjés ., 3 punétor

dhe 1 roje.
Me ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Emergjencave Civile,
Pronave dhe Transportit.

———————

ORI,
KRYETARI I KESHILLIT /097,

A

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.éebsite: ééé.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberatic«yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E B.A.P.U&SHV

RELACION

MBI MIRATIMIN PER SHPALLJEN PARK NATYROR BASHKIAK TE « MALIT PARTIZAN ™
BERAT

T¢é nderuar Késhilltar !

™ Mali Partizan =, ndodhet né& jug — lindje t& qytetit t& Beratit dhe pérfageson si njesi
gjografike njé kodér né té cilen éshté¢ mbéshtetur njé prej lagjeve & qytetit . lagja“Goric .
Historikisht ka qéné njé zone e gjelbéruar kryesishte me lloje si : Xine .perrnall.dellinj,ferre etj
Né vitet 50-60 u pyllzua nga ish- ndérmarrja pyjore kryesisht me pishé té egér dhe ne disa vende
me pishe te but .

Nga fundi i viteve 90 ( 97-2000 ) si pasoje e disa zjarreve & réna t& herpashershme por
edhe natyres xhufkorre ¢ sistemit rrenjor qé ka pisha e egér u krijuan kushtet qé € kemi
lenomenin e shfagjes té rrezimit t& drurve kéta drure té rrézuar bén té¢ mundur q€ me rastin ¢
shfagjes s& zjarreve né vitet ¢ mvonshme zjarri t&¢ merte né kuroré duke béré tharjen ¢
sipérfageve té vogla .

Sot kéto sipérfaqe jané zmadhuar dhe pérbéjné pjesén me te madhe te anes te veriore . e

cila ndodhet perball qytetit te Beratit.
Ky objekt ka nje sipgefaqe prej 251.7 ha dhe ndodhet ne ekonomine pyjore “Mali Partizan *
nga parcela 1 deri ne parcelen 9. Pershkrimi parcelar i kesaj siperfage dhe harta perkatese jane
bashkéngjitur .

Gjelberimi i krijuar né kété sipérfage ,do té shérbeje :

-krijimin e nje peisazhi te bukur, duke i shtuar nje vlere te re qytetit

-pastrimin e ajrit dhe pasurimin me oksigjen te tij. Fakti qe rruga kryesore kalon mespermes
qytetit.ose ne luginen ne rreze te kesaj kodre.ben te mundur mbushjen e ajrit me pluhra nga
djegia e karburantit te mjetev,pluhura ge shkaktohet nga levizja e tyre etj. Prezenca e nje pylh
kaq afer do te ndikoje ne uljen e nivelit te ndotjes.

-mbrojtja nga erozioni i kodres. Mungesa e bimesise,duke qene se pjerresia eshte mjaft e
madhe.do te nxiste nje erozion mjaft te fugishem.i cili do te bente te mundur nxjerrien e
shkembinjve amnor dhe demtime te pkthyeshme te struktures se tokes

-zhvillimin e turizmit ,nepermjet ecjeve ne natyre ne shtigje te parapregatitura me pare.apo
krijimit te infrastruktures se duhur per kete gellim.

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat S001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.8ehsite: s bashkinberat.oov.al, Email :

bashkiaberatic@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

Duke patur parasysh , q& Berati éshté njé nga qytetet me histori dhe kultur t& lashte ,gjé¢
q€ e bén k&€ qytet njé nga me te vizitushem prej turisteve vendas dhe te huaj .&shté e nevojshme
nje menaxhim i qendrushem i siperfages se objektit pyjor = Mali Partizan “ duke i dhene nje
tjeter vlere natyrore qytetit te Beratit .

Pér kéte €shté e nevojshme edhe pérgatitja e njé baze ligjore dhe teknike ne ményré qé té
lejoje strukturat perkatése té bashkisé t& pérgatise projekte teknike dhe marjen e masave per
sigurimin e fondeve pér kryerjen e punimeve dhe pér shndérimin e késaj siperfaqe ne nje
siperfaqe pyjore e cila do te mundesoj krijimin e nje peisazhi me te pelqyeshem dhe pershtatjen
me clare do lloj aktiviteti do kryhet sipas planit te menaxhimit qe do te pergatis bashkia.

Me géllim ndértimin dhe menaxhimin e qéndrueshem té njé sipérfaqe pyjore né kurorén e
qytetit, mbéshtetur né objektivat e parashikuara, duke i dhene kesaj zone nje akses te vegante né
mbéshtetje t& zhvillimit t& géndrueshem té turizmit né qytetin e Beratit
Pér kéte qéllim mbéshtetur né VKM nr. 636.daté 25. 09. 2019 “Per miratimin e kritereve dhe
proceduarve te shpalljes dhe administrimit te Parqeve Natyrore Bashkiake” ju propozojmé (g
miratoni  shpalljen Park Natyror Bashkiak t& * Malit Partizan » me siperfaqe t& pérgjithshme
251.7 ha, ndodhur brenda ngastrave pyjore nga 1-9, kufizuar nga : V-Shtrati i lumit Osum dhe
lagja Goricg;J-Pérroi i Drobonikut ;L.- Shtrati i lumit dhe toka bujqésore :P- Toka bujqésore &
fshatrave Gjoroven dhe Velabisht.

1- Objektivat e ruajtjes

Marja e masave kundra zjarrit.

Terreni [ veshtire dhe prezenca e pishes si lloje kryesor, ben te mundur nje risk te larte te
shfaqjes se zjarrit, por edhe te veshtiresise se kontrollit dje menaxhimit te tij. Per kete eshte ¢
nevojshme te parashikohen disa masa per te mundesuar dhe lehtesuar kontroolin e tij.

- Nje nga detyrat eshte berja e nje rruge ne faqen perendimore(perballe qytetit te
Beratit.e cila do te ndihmoje edhe per levizjen e mjeteve.por edhe si brez per nderprerjen e zjarrit

- Nje detyre tjeter eshte krijimi [ brezave mbrojtes natyrale. Brezat do te jene
horizantak(sipas izoipseve) dhe vertikale(nga kreshta ne drejtim te rrezes se kodres. Ne ¢do 250
m pyllezime( ne pershtatje me terrenin),do te lihet nje brez me gjeresi reth 15 m pa u mbjelle
dhe vazhdimisht,ne fillim te veres, do te pastrohet nga bimesia. Keto breza e ulin mjaft intesitetin
e zjarrit dhe e bejne relativisht te lehte nderyrjen ¢ njerezve,apo mjeteve per fikjen e tij.

- Nje menyre per marjen e masave kunderr zjarreve do te jete berja e disa uyjmbledhesave
te ujit pergjate kreshtes se kodres,duke filluar qe nga kufiri me fshatin Drobonik.deri afer
antenave telefonike. Keto ujembledhesa do te krijohen .nga germimi | siperfages rreth 1.2-1.5 m
te tjhella,ne forem dhe permasa ge do 1 pershtaten terrenit , te veshura me plastmas e me pas nje
shtrese dheu dhe kalldrem. Keto ujmbledhesa do te mbledhin ujin e shiut dhe kyu je mund te
perdoret per fikjen e zjarrit dhe per kafshet e egra. Diku keto depozita mund te kombinohen

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.¢ebsite: é¢¢ hashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
edhe me masa te tjera dhe te perdoren si pika rekreacioni etj. Ne keto raste.depozita mund te
behet edhe me beton.

Struktura menaxhuese do t& pérbéhet nga 1 specialist pérgjegjés .3 punétor dhe 1 roje .

Drejtori i B.A.P.Udhe SHV

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat S001.Shqgipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.éebsite: ¢éd.bashhiaberatgoval, Email ;

bashkiaberat/cyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

o

Nr. ./ Yo{ | prot. Berat , mél2. g 5-2020
o
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin, dhe relacionin shogérues, pér “Pér njé ndyshim né
VKB nr.19 daté 31.03.2020 "Miratimin e shtyrjes sé afatit té pagesés sé taksave dhe tarifave
vendore, pér vitin 20207,

Konfirmoi:
Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorise Juridike

Konceptoi:

Sokol Toska, Drejtor i Taksave dhe Tarifave

Daté:
Nr. i fageve A4 té projektvendimit: 2

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELACION

PER NJE NDYSHIM NE VKB NR.19 DATE 31.03.2020 " MIRATIMIN E

SHTYRJES SE AFATIT TE PAGESES SE TAKSAVE DHE TARIFAVE

VENDORE , PER VITIN 2020 , SUBJEKTET E " BIZNES"

Té nderuar késhilltar !

Késhilli Bashkiak me vendimin Nr.19, & datés 31.03.2020 " Miratimin e Shtyrjes sé

Afatit t&€ Pagesés S€ Taksave Dhe Tarifave Vendore , pér Vitin 2020 , Subjektet "Biznes",

vendosi shtyrjen e afatit té pagesés sé késtit té taksave dhe tarifave vendore , duke

vendosur si afat t€ késtit t& paré€ datén 05.06.2020, dhe t€ késtit té dyté datén 05.09.2020.

Duke u nisur nga fakti se gjendja e pandemisé sé Covid-19, ka krijuar njé hapje jo té

njétrajtéshme t€ aktiviteteve tregtare, ku njé kategori biznesesh jané hapur mé me vonesé

s€ kategorité e tjera, por edhe faktit se kemi edhe aktivitete pér té€ cilat nuk €shté vendosur

akoma nisja e veprimatrisé€ sé tyre tregtare me vendim geverie, Bashkia Berat ¢mon :

1- Situata ¢ COVID-19 ende éshté prezente dhe afati 1 gjéndjes emergjences éshté

[}

shtyre sérish deri mé datén 23 Qershor, rrjedhojé kjo e cila dikton mos hapjen e té
gjitha subjékteve si dhe nje kohé e shkurtér pér subjektet qé€ jané riaktivizuar, pér
t'u ardhur né ndihmé dhe lehtésuar situaten e tyre ekonomike, duke bere shtyrje
te métejshme e kétij aftit té késtit té paré me 21 dité.
Nga data 05.06.2020 ne datén 26.06.2020.
Kjo me bindjen se do tju krijojé mundési ekonomike pér té kryer pagesén e késtit
té paré. Njékohésisht kjo merr né konsideraté dhe faktin qé kéto biznesé né
plotésim té kritereve t€ reja t€ vendosura si distanca, disifektimi apo dhe kushtet
e reja t€ cilat 1 krijojné mundésiné biznesit t€ mos keté njé trend normal té t€
ardhurave sikurse do t€ kishte ne kushtet para pandemisé€. Pér rrjedhojeé biznesi
do té jeté né€ kushtet e njé paaftésie té ulét paguese.

Subjektet mé 1€ prekura qé gjykojmé jané Bar Kafe, Shérbimet, n€ kété kategori

pérfshihen: (Parukeri, Qéndra Estetike, Palestra, Rrobaqepési, Internet-Kafe,

Adresa: Blvd. “Republika 2, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE
Fotografé dhe Qéndra Kusesh), Restorantet, Hotelet, Bujtina, Transport Mallrash

dhe Udhétarésh , subjekte kéto gé do té jené pérfituese té késa j faljeje.
Ne e njohim situatén dhe e dimé se ka ndoshta dhe shumé biznese t& tjera por nga
analiza joné gjykojmé qé kjo kategori éshté goditur mé shumé, e per mé tepér dhe
buxheti 1 Bashkisé nuk ka kapacitet pér té vendosur né kétyé fashé mé shumé
subjekte.

Késti i paré ishte data 05.06.2020, béhet 26.06.2020.

DREJTOR I TAKSAVE DHE I TARIFAVE

, .Wﬂm

Adresa: Blvd. “Republika 2”, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al. Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. R 30/ prot. Berat , mé 2. 05 . 2020
S
Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin, dhe relacionin shogérues pér “Miratimi 1 faljes sé
disa taksave dhe tarifave vendore pér njé kategori té caktuar subjektesh”, pér vitin 2020

Konfirmoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorise Juridike }/ ra

Konceptoi: e T
Sokol Toska, Drejtor 1 Taksave dhe .

Daté:
Nr. i fageve A4 té€ projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 t€ relacioni shoqérues: 2
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT
PROJEKTVENDIM

Nr. 22 date C2(25 2020

MIRATIMI I FALJES SE DISA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER
NJE KATEGORI TE CAKTUAR SUBJEKTESH.

Né mbéshtetje t€ nenit 35, pika 3.4 dhe t€ gérmés “™ t€ nenit 54, té ligjit nr.139/2015,
“Pér vetéqeverisjen vendore”™, i ndryshuar, ligjit nr.68/2017, “Pér financat e
vetégeverisjes vendore™, ligjit nr.9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave
vendore”, 1 ndryshuar, dhe Aktit Normativ nr.3, daté 15.3.2020. t¢ Keéshillit t&
Ministrave, “Pér marrjen e masave té vecanta administrative gjaté kohézgjatjes sé
periudhés s€ infeksionit té shkaktuar nga covid-19”, té ndryshuar, me propozimin e
Kryetarit t€ Bashkisé, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1. Faljen e Tarifave pér periudhén mars-maji 2020, pér subjektet qé ushrojné aktivitet
Bar Kafe, Shérbimet, ku né kété kategori pérfshihen :

(Parukeri, Qendra Estetike, Palestra, Rrobaqepési, Internet-Kafe, Fotografé dhe Qendra
Kusesh), Restorantet, Hotelet, Bujtina, Transport Mallrash dhe Udhétarésh.

1.1.Falja e Taksés sé Fjetjes pér Hotelet dhe Bujtinat pér periudhén mars-qershor 2020.

1.2.Falja e Tarifés sé Pérdorimit t&€ Hapésirés Publike pér muajin Maji 2020.
2.Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Taksave dhe Tarifave.
3.Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

KRYETAR

Adresa: Blvd. “Republika 27, Berat 5001. Shqjpéti, Te (0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email/ info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

RELACION

MIRATIMI I FALJES SE DISA TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE PER
NJE KATEGORI TE CAKTUAR SUBJEKTESH.

Té nderuar késhilltar !

Késhilli Bashkiak me Vendimin nr.60 daté 18.12.2019 ka miratuar paketén fiskale né té
cilén jané pércaktuar taksat dhe tarifat pér subjektet qé ushtojné aktivitet tregtar né
Bashkiné Berat. Duke u nisur nga situata aktuale e pandemisé sé COVID-19 né vendin
toné€, Bashkia Berat ¢mon se pér kategorité mé té€ prekura nga pezullimi i zhvillimit té
aktivitetit t€ tyre si rezultat i pérhapjes sé pandemisé, té fali disa prej taksave dhe tarifave
vendore per nje afat kohor né ményré q€ té mbéshtesé zhvillimin e biznesit, duke
lehtésuar sadopak paaftésiné paguese t€ krijuar pér kété périudhé dhe pér ti dhéné
frymémarrje biznesit né Bashkiné Berat.

Pér sa mé sipér propozojmé:

1. Faljen e Tarifave pér subjektet g€ ushrojné aktivitet Bar Kafe, Shérbimet, né kété
kategori pérfshihen :

(Parukeri, Qendra Estetike, Palestra, Rrobaqgepési, Internet-Kafe, Fotografé dhe Qendra
Kusesh), pér periudhén mars-maji 2020.

Restorantet, Hotelet, Bujtina, Transport Mallrash dhe Udhétarésh , pér periudhén mars-
maji 2020.

2.Faljen e Taksave :

Taksa e Fjetjes pér Hotelet dhe Bujtinat pér periudhén mars-qershor 2020.

3.Falja e Tarifés sé Pérdorimit t€ Hapésirés Publike pér muajin Maji 2020.

Efekti financiar pér faljen e taksave dhe tarifave éshté né vlerén 7,175,117 leké.

Né ményré t€ detajtuar po ju paragesim né formé tabelare listén e subjekteve sipas llojit
dhe kategorive pérfituese nga propozimet e sipércituara.

Adresa: Blvd. “Republika 2", Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

Aktiviteti Nr.Subjektesh |  Vlera Periudha e faljes |
BAR KAFE 242 1,975,600 Mars- maj
SHERBIMET 111 578,750 Mars- maj
RESTORANTE 52 378,100 Mars- maj
HOTELE 14 259,000 Mars- maj
BUJTINA 47 257,250 Mars- maj
TRANSPORT 211 1,528,875 Mars- maj
TAKSE FIETIJE 1,531,542 | Mars — gershor
HAPESIRAT 666,000 Maj
TOTALI 677 7,175,117

DREJTOR I TAKSAVE DHE I TARIFAVE
Sokol Toska

i
ﬂ%

Adresa: Blvd. “Republika 2", Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr, 23(:4"{ prot. Berat , mé ) .0 5™, 2020

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues, ™ Mbi miratimin e
. - . e . . B s .. N 1 4
kalimit né pronési t& bashkisé Berat & pronés SHISH dega Berat”

KRYETARI

Miratoi:
Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike U‘ // )
7
Konceptoi: 2
Meleqe Spahiu, Pérgjegjés, Sektori i Menaxhimit té Pronave
Daté:

Nr. i fageve A4 (€ projektvendimit: 1

Nr. i faqeve A4 té relacioni shoqérues: 1

Adresa:Blvd. “Republika ", Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.¢ebsite: ¢eE bashkiaberat.gov.al, Email

bashkiaberatayahoo.com



&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. 30 . date 22(95/ 2020

MBI MIRATIMIN E KALIMIT NE PRONESI TE BASHKISE BERAT Ti PRONES SHISH BERAT

Né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore “, neni,9 pika 1.2, gérma “c”
neni 54, “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit Bashkiak gérma “e” ;neni 15 t& ligjit nr.8743 daté
22.2.2001 “Pér pronat ¢ paluajtshme & shtetit” i ndyshuar |, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, Késhilli Bashkiak;

VENDOSI:

1. T¢ miratoj transferimin e kalimit né pronési nga Shérbimi Informativ i Shtetit dega
Berat ¢ bashkia Berat t& pronés godiné 2 kate , zyratgarazh me nr.14/124 pasurie,
nr.14/125 pasurie dhe nr.14/166 pasurie , me vendodhje né lagjen = Déshmorét e
Kombi”zona kadastrale 850 1dhe indeks harte BR-J-3.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Emergjencave Civile,
Pronave dhe Transportit.

Adresa:Blvd. “Republika ™. Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.éebsite: ¢ét.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberat@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

DREJTORIA E EM ERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E KALIMIT Ni: PRON

ESI TE BASHKISE BERAT TE PRONES SHISH DEGA
BERAT

T¢ nderuar Késhilltare!

Bashkia Berat né¢ ményré & vazhdueshme ; ka kérkuar , Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé ndérprerjen e procedurés s¢ privatizimit, & objekteve t& cilat Jané miratuar me
perpara pér pérfshirje né proces privatizimi me vendime t& késhillit bashkiak apo t& ish —késhillit
t¢ komunave, me argumentin se Bashkia Berat po haset me mungesé t& objekteve q€ shérbejné
si ambjente pune ,t&¢ domosdoshme pér kryerjen e funksioneve kryesore & saj.

Njékohésisht u ka béré kérkesé institucioneve qendrore . pér miratimin e transferimin te
bashkia Berat t& pronave & tyre ¢ paluajtshme me vendodhje né territorin e bashkisé Berat. qé
nuk i kané né funksion.

Agjencia Shtetérore e Kadastrés me shkresén nr.7903.daté 14.05.2020 pér vazhdimin e
procedurés sé kalimit né pronési té bashkisé Berat té pronés ku ushtron funksionet e saj
administrative SHISH dega Berat.kérkon nga késhilli bashkiak miratimin e kérkesés pér
transferimin né€ pronési t& bashkisé Berat t& godinés 2 kate .zyratgarazh me vendodhje né lagjen
‘Déshmorét e Kombit™.

Nga sa mé sipér Bashkia Berat ju propozon t& miratoni kalimin né pronési t€ bashkisé Berat té
pronés SHISH Berat

Pérgjegjes i Sektorit t¢ Menaxhimit té Pronave

Meleg€\Spahiu

Adresa:Blvd. “Republika . Berat 5001 Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935 &ebsite: € bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberateyahoo.com
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IDENTIFIKIMI | PASURISE

PERGATITI: ZONA KADASTRALE 8501

Ing.Mele )e Spahiu

NR. | PASURISE 14/124 14/125, 14/ 166
// INDEKSI | HARTES BRj-3

SHKALLA 1:500

Pronari : SHISH Dega Berat
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr./ 30f/ prot. Berat , mégd2 .05 2020

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca

KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues.” Mbi shfuqgizimin e
vendimit € Késhillit Bashkiak nr.3.daté 31.01.2017 “Mbi miratimin e deklaratés pér
bashk&financimin ¢ bashkisé né projektin “Pérmirésim i banesave ekzistuese pér komunitetet e
varféra dhe € pa favorizuara” .

Miratoi:
Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike

Rovena Shehu, Drejtoria e Menaxhimit Finantiare dhe e t& Ardhurave

Konceptoi:
Meleqe Spahiu, Pérgjegjés, Sektori i Menaxhimit t& Pronave | Zc"t
Daté:

Nr. i fageve A4 (&€ projektvendimit: 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shoqgérues: 2

Adresa:Blvd. “Republika =, Berat 3001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 933.éebsite: ¢88 bushkinberatgoyv.al. Email :

bashkiaberatwyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIMIN E BASHKISE NE PROJEKTIN
“PERMIRESIM | BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE TE PA
FAVORIZUARA” .

T¢€ nderuar Késhilltare !

Bashkia Berat e ka prioritet & saj strehimin e familjeve né nevojé (& t¢é pa favorizuara e me
probleme sociale .

Pér ti ardhur ne ndihmé késaj shkrese bashkiaju ka sjellé pér miratim  disa vendime pér ti
zvogeluar sado pak problemet e tyre financiare né lidhje me strehimin si:

e Me VKB nr.12, daté 27.02.2020 &shté¢ miratuar lista e familjeve té pastreha t& pérbéré
nga 26 familje qé€ pérfituan bonus giraje né tregun e lire me vlerén 2.856,552 leké ku
bashkia mbuloi shumén 1,574,995 leké .ndérsa qeveria shumen prej 1,281,557 leké.

¢ Me VKB nr.18,daté 20.03.2020 é&shté miratuar lista e familjeve té strehuara né banesat
sociale q& pérfituan subvenconim té girase .Ku perfitues kané qéné€ 33 familje me shumen
njé shumé prej 1749,422leké.

e Me VKB nr.24.daté 23.04.2020 é&shté¢ miratuar falja e pagesés sé qirasé pér banorét e
strehuar né banesat sociale, né vlerén 706,948 leké.

Bashkia Berat ju pérgjigj kérkesés s¢ Ministrisé sé Financave “Pér projektet e investimit qé do t&
financohen nga buxheti i shtetit né vitin 2020, duke aplikuar pér projektin * Pérmirésim i
banesave ekzistuese pér komunitete t& varféra dhe & pa favorizuara™,pasi kemi nje numér ¢
konsiderueshém rreth 44 familje te identifikuara nga ana joné . @& jetojne né banesa té
amortizuara dhe jashté kushteve teknike .

Kushtet qé duhet t& plotésojé Bashkia pér t'u kualifikuar éshté pérqindja ¢ bashkéfinancimit pér
projektin, & jet¢ jo mé pak s¢ 20 % e kostos totale t& projektit, ne ju propozojmé té miratoni
financimin né masén 25 % (& kostos sé¢ projektit ..

Ne kemi pérgjedhur 18 familje qé (& trajtohen me kété projekt qé plotésonin dokumentacionin e
pronésisé .pasi pjesa tjetér kishin probleme me kéto dokumenta.

Pérgjegjes i Sektorit t&¢ Menaxhimit té Pronave

Meleqge Spahiu

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 3001.Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935.éebsite: dée bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberaticyahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM

Nr. Sf , date_C /a0 5029

MBI MIRATIMIN E DEKLARATES PER BASHKEFINANCIMIN E BASHKISE NE PROJEKTIN

“PERMIRESIM | BANESAVE EKZISTUESE PER KOMUNITETET E VARFERA DHE Ti pa
FAVORIZUARA” .

Né mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “pgr vetéqgeverisjen vendore™ (@ ndryshuar, neni 9, pika
1.1, neni 24, neni 54, neni 64 gérma “c”; pika 34.45 e nenit 2, neni 33, 34 (& ligjit nr.22/2018.
"Pér strehimin social”, VKM nr. 454, daté 3.7.2019 * Pér procedurat e perfitimit e t& dhénies si
granteve konkuruese pér pérmirésimin e kushteve & objekteve dhe banesave ekzistuese” . VKM
nr. 458, daté 3.7.2019, me propozim té Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I.T¢ miratoj , deklaratén pEr bashkéfinancimin ¢ bashkiss Berat né projektin = Pérmirésim i
banesave ekzistuese pEr Komunitete t& varfeéra dhe (& pa favorizuara™, né masén 25 % t& kostos
totale (€ projektit.

2. Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e Drejtoria e Menaxhimit Financiare dhe
¢ € Ardhurave , Drejtoria e Emergjencave Civile, Pronave dhe Transportit.

KRYETARI | KESHIVLIT
Ervir,/ NG

Adresa:Blvd. “Republika ™. Berat 5001.Shqipéri. Tel /003

bashkiaberat@yahoo.com

53(0) 2 32 34 935.¢ebhsite: (‘g@‘.L);l\.lllf,i:IJ)\_'l‘V.rg_l:‘gL[\;u|. Email :
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr. 2 30¥ [prot. Berat , mé 2 05 . 2020
3

Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin Ceca
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues “Mbi miratimin ¢
listes s¢ familjeve t& pastreha e do € trajtohen me kredi me interes 3%.

Miratoi:

Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike

W
W/
Konceptoi: /4

Meleqe Spahiu. Pérgjegjés, Sektori i Menaxhimit t& Pronave
Daté:
Nr. i fageve A4 (€ projektvendimit: 1

Nr. 1 fageve A4 (& relacioni shogérues: 1

Adresa:Blvd. “Republika ™. Berat S001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935, 8ebsite: ¢ bashhiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberata yahoo.com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK

PROJEKTVENDIM
Nr. 52 ., daté 7 7 /D 2020

MBI MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE TE PASTREHA QE DO TE TRAJTOHEN ME KREDI ME
INTERES 3%

N& mbéshtetje & ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ & ndryshuar, neni 9. pika
.1 . neni 24, neni 54, neni 64 gérma “¢”: neni 16, 47 & ligjit nr.22/2018, “Pér strehimin
social”, VKM nr. 453, daté 3.7.2019 ~ Pér masén e subvencionimit (& interesave t& kredisé dhe
procedurén e dhénies sé tij pér familjet q€ oérfitojné banesé me kosto t& ulét .me kredi t&
lehtésuara nga shteti  , me propozim t& Kryetarit t¢ Bashkisé, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

I. Miratimin e listes emérore t& familjeve (& pastreha g€ do (& trajtohen me kredi me interes
3%, bashkélidhur kétij projektvendimi.

o

Me ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet e Drejtoria e Menaxhimit
Financiare dhe e t&¢ Ardhurave . Drejtoria e Emergjencave Civile, Pronave dhe
Transportit.

KRYETARI I KESHILLIT

Ervin Ceca

Adresa:Blvd. “Republika ™, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935.¢ebsite: ¢ed.bashkiaberat.gov.al. Email ;

bashkiaberati@lyahoo.com



LISTA EMERORE E FAMILUEVE QE DO TE TRAJTOHEN ME KREDI ME INTERES 3%

: . Té ardhurat]
Nr. Pérbérjal Struktura e : Kushtet sociale mujore , Vlera maksimale e
Rend familjar Japartamenti] Kushtet e strehimit Kushtet familjare {neni 16, netoté | : apartamentit ge
or Emri/Atésia/Mbiemri e [tqépérfiton] (neni16, germa (a) (neni 16, germa (b) | germa(c) | familjes Punésimi pérfiton
1 2 3 4 5 6 7 8 9 9
anetar te
Nuk disponojne banese ne komunitetit | punesuar ne
1 [Roland Robert Gega 3 1+1 pronesi egjiptian 63,758 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne [fami/njeprinderore me € punesuar ne
2 |lrma Dule Demiri 3 1+1 pronesi femije ne ngarkim 64,312 [shtet 2,484,000
anetar te
Nuk disponojne banese ne komunitetit | punesuar ne
3 |Shkelgim Engjell Kanani 3 1+1 pronesi ciftet e reja egjiptian 54,168 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne
4 |Mikel Musa Lice 3 1+1 pronesi 56,554 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore e punesuar ne
5 |[Gentiana Kostandin Bojaxhiu 3 1+1 pronesi me femije ne ngarkim 57,805 shtet 2,484,000
Nuk disponojne banese ne
6 |lslam Taip Shkoza 4 1+1 pronesi PAK 65,116 Invalid 2,484,000
Banojne ne banesa te e punesuar ne
7  |Eftali Kristaq Shandro 2 garsoniere |demtuara nga termeti 56,960 [shtet 2,070,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore e punesuar ne
8 [Reita Halit Cela 2 garsoniere |pronesi me femije ne ngarkim 59,836 |shtet 2,070,000
anetar te
Nuk disponojne banese ne komunitetit
9 |Artur Azis Dybeku 3 1+1 pronesi egjiptian 66,910 2,484,000
Nuk disponojne banese ne
10 | Muharrem Novrus Thugi 3 1+1 pronesi 43,528 2,484,000
anetar te
Nuk disponojne banese ne komunitetit | punesuar ne
11 [Zenun Gramos Kembaci 3 1+1 pronesi egjiptian 46,176 privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne
12 |Sokol Namik Gremshi 3 1+1 pronesi 46,176 |l vetpunesuar 2,484,000




anetar te

Nuk disponojne banese ne komunitetit vetpunesuar te

13 [Robert Vladimir Arapi 4 2+1 pronesi egjiptian 80,000 |tregu industrial 2,898,000
Nuk disponojne banese ne |familje/njeprinderore

14  |Eriselda Asqgeri Sulovari 2| garsoniere |pronesi me femije ne ngarkim 38,755 2,070,000
Nuk disponojne banese ne

15 [Mariglen Riza Cakaj 4 2+1 pronesi 79,822 2,898,000
Nuk disponojne banese ne

16 [Aleks Isuf Gjeci 4 2+1 pronesi 59,585 2,898,000
Nuk disponojne banese ne

17 |Ardit Hekuran Agalliu 3 1+1 pronesi 70,000 |vetpunesuar 2,484,000
Nuk disponojne banese ne | punesuar ne

18 |Erjon Naun Lika 2| 1+1ose 2+1 |pronesi PAK 6,995 privat 2,898,000
Nuk disponojne banese ne e punesuar ne

19 |[Eneida Besnik Morea 3 1+1 pronesi 62,311 |shtet 2,484,000
Nuk disponojne banese ne e punesuar ne

20 |Lili Vangjel Gaxho 3 1+1 pronesi ciftet e reja 77,346 shtet 2,484,000
Nuk disponojne banese ne e punesuar ne

21 |Vladimir Hilmi Etemaj 1| garsoniere |pronesi 27,853  |shtet 2,070,000
Nuk disponojne banese ne vetpunesuar

22 |Alleksader Thoma Bishka 3 1+1 pronesi ciftet e reja biznes privat 2,484,000

anetar te

Nuk disponojne banese ne komunitetit | punesuar ne

23 |Arben Kujtim Kovagi 3 1+1 pronesi egjiptian 46,176  |privat 2,484,000
Nuk disponojne banese ne e punesuar ne

24 |Arjana Bashkim Bega 1| garsoniere [pronesi 42,617 |[shtet 2,070,000

anetar te

Nuk disponojne banese ne komunitetit | punesuar ne

25 |Marsel Elmas Demo 3 1+1 pronesi ciftet e reja egjiptian 58,303 |privat 2,484,000
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE, PRONAVE DHE TRANSPORTIT

RELACION

MBI MIRATIMIN E LISTES SE FAMILJEVE TE PASTREHA QE DO TE TRAJTOHEN ME KREDI ME
INTERES 3%

Té nderuar Késhilltare !

Bashkia Berat né bashkepunim me Ministrine ¢ Financave dhe Ekonomisg ka filluar
zbatimin e projektit "Banesg me kosto t& ulét me kredj t& lehtésuara nga shteti “.Ministria ka bérg
pérzgjedhjen e bankave Q€ do & menaxhojné kéte projekt népérmjet subvencionimit t& interesave
€& kredisé nga buxheti i shietjt dhe . konkretisht :Banka Raiffeisen;Banka Kombétare Tregtare
dhe Banka Intesa Sanpaolo.

Nga kjo ministri jané planifikuar q€ t€ pérfitojné  pér Bashking Berat rreth 90 familje t&
pastreha, té cilat do t¢ pérfitojné njé kredi me interes JO Mé t& larté se 3% né vit.
Programi i subvencionimit t& interesave & kredisé do & targetojé¢ familje /individe q€ nuk
disponojné banesé né pronési .Pérparési ne pérzgjedhje kang qéné
Cifte & reja dhe t& rinj me moshé Jo mé shumé se 35 Vieg ; Individé/familje t&¢ minoritet
egjiptian; Gra kryefamiljare
Bashkia Berat pér ta bere progesin sa mé transparenté ne meényré qé té mos penalizohej asnje
familje e interesuar dhe q¢€ plotésonte kushtet e nivelit t& t€ ardhurave mujore né fillim (e
procesit ka béré njoftim date 25.02.2020 né fagen e bashkis¢ dhe ne TV lokal Berati .
" Mbi fillimin e projektit te subvencionimit te interesave te kredise" . pér bashkin Berat , ku Jjane
pércaktuar dokumentacioni pérkates dhe kriteret q€ duhet & plotesoje ¢do person i interesuar i
cili ka aplikuar si i pastrehe prané bashkisé .
Komisioni i Strehimit i mbledhur mé daté 18.05.2020 mori né shqyrtim dokumentacionin e 31
aplikuesve dhe né pérfundim vendosi:
Miratimin e kredise per 25 familje  dhe s’kualifikimin per 6 familje aplikuese, konkretisht
Erinda Gishtos, Luljeta Dervishanjit , Lindita Xhufit dhe Betina Palla. pér shkak té kalimit t&
nivelit maksimal t& (& ardhurave familjare mujore .ku kufiri ligior éshté 120 % e & ardhurave
mesatare mujore t& miratuar nga INSTA, sipas pérbérjes sé tyre familjare .Ndérsa Dajti Hodo
dhe Emirjan Osoja u s’kualifikua pér shkak t& dokumentacionit Jjo té ploté.
Né pérfundim kérkojmé nga ju miratimin e listés s¢ familjeve Q€ do & pérfitojné kredi t& zbutur
3% sipas tabeles bashkelidhur.

Pérgjegjes i Sektorit t&

Meleq

Adresa:Blvd. “Republika *, Berat 5001.Shqipéri, Tel Y003

bashkiaberat@yahoo.com

55(0) 2 32 34 935, éebsite: EEE.bashkiuberateov.al, Emajl -



REPUBL!KA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Nr, prot. Berat mé drg'_l /1Q 572020

L.énda : Dérgohet material pér shqyrtim e miratim

Z. Ervin Ceca

KRYETAR | KESHILLIT BASHKIAK BERAT

Inderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues pér = Pér miratimin e nivelit 1€ pagave

1€ punonjésve (¢ Bashkis¢ s¢ Beratit dhe & punonjésve (& Njésive Shpenzuese né varési (& saj pér vitin 2020

Konfirmoi :
Petro Sinjari . Drejtor i Drejtorisé Juridike

Konceptoi :
Rovena Shj’lu - Drejtare ¢ Drejtorisé s€é Menaxhimit Financiar dhe t€ Ardhurave
Datd

Nri lageve A4 tE projektvendimit : 8
Nri fageve A4 (& relacionit : 8
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
B BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKTYENDIM
NI dae 7 107 /2020

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE SE BERATIT DHE TE
PUNONJESVE TE NJESIVE SHPENZUESE NE VARESI TE SAJ PER VITIN 2020

Késhilli Bashkiak Berat pasi u njoh me materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé Berat *
Pér Miratimin e Nivelit t€ Pagave té punonjésve té Bashkisé sé Beratit dhe té Njésive Shpenzuese
né varési té saj pér vitin 2020” , né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetqeverisjen Vendore” neni
64 gérma " j “, ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil” i ndryshuar, Kodi i Punés né Republikén e
Shqipérise” i ndryshuar, Vendimit Nr. 142 té Késhillit té Ministrave, daté 12.3.2014 “Pér pérshkrimin
dhe Klasifikimin e pozicioneve té punés né institucionet e administratés shtetérore dhe institucionet e
pavarura” (e ndryshuar), Vendimit Nr. 177, daté 8.3.2017 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin Nr. 165, daté 2.3.2016 té Késhillit Té Ministrave “Pér grupimin e njésive té vetéqeverisjes
vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave té funksionaréve t& zgjedhur e té
emeéruar, té népunésve civilé e té punonjésve administrativé té njésive té vetéqeverisjes vendore”,
VKM 717 date 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés té institucioneve buxhetore dhe té
népunésve té€ disa institucioneve buxhetore” i ndryshuar, VKM nr.514, daté 20.09.2017 “ Pé&r
Miratimin e Listés Kombétare té Profesioneve (LKP) té rishikuar”, Vendim nr. 893, daté 17.12.2014
“Pér miratimin e rregullave té organizimit dhe té funksionimit t& kabineteve ndihmése, té organizimit
té brendshém té institucioneve té administratés shtetérore, si dhe pér procedurat e hollésishme pér
pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe miratimin e organizimit t& brendshém, VKB Nr . 66 date
26/12/2019 té Keshillit Bashkiak Berat “Pér miratimin e Buxhetit té vitit 2020 dhe PBA 2020-2022" ,

VENDOSI:

1. Miratimin e nivelit t&€ pagave pér punonjésit e Bashkisé sé Beratit dhe t& Njésive Shpenzuese né
varési té€ saj , sipas lidnhjeve nr. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6.1, 6.2, 7, 8, dhe 9 bashkélidhur kétij vendimi.

2. Efektet financiare t€ kétij vendimi fillojné mé 1 Prill té vitit 2020 dhe do té pérballohen nga
buxheti i Bashkisé sé Beratit dhe i Njésive Shpenzuese pér vitin 2020.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shé&rbimeve
Mbéshtetése , Drejtoria e Menaxhimit Financiar dhe té Ardhurave, Njésité Shpenzuese né varési té
Bashkisé sé Beratit.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve té pikés 6 té nenit 55, té ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 pér “Vetéqeverisjen Vendore” dhe pas konfirmimit nga Institucioni i Prefektit t& Qarkut
Berat.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 1 — Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit né Bashkiné e Beratit

| Emértimi Kategoria ‘I;:ﬁgpaite lsl/?etteés;ip:; ;.i:i?;::ér
Kryetar i Bashkisé - Pika 1, gérma c — 125,725
‘ Zv/Kryetar 1 Bashkise Pika 1, gérma ¢ 100,000
| Sekretar i Pérgjithshem I-b 1 2% 79,000
' Sekretar i Keshillit Bashkiak II-b 1 2% 64,000
| Drejtori i Kabinetit - b 1 2% 64,000
; Késhilltaré né Kabinet 1I-a/1 1 2% 61,000
| Sekretar i Kryetarit V-b 1,2 0se3 2% 29,500
Ndihmes Sekretar i Keshillit Bashkiak 1vV-b 1,2 0se3 1% 29,500
i Administrator i LagjesiséiQytetlt Lidhja 10 Pika 2,3 90,000
~ Administrator i Njesiseé Administrative Otllak Lidhja 10 Pika 3 85,000
~ Administrator i Njesiseé Administrative Velabisht Lidhja 10 Pika 3 85,000
Administrator | Njésise Administrative Sinjé Lidhja 10 Pika 3 75,000
“Administrator | Njésise Administrative Roshnik  Lidhja 10 Pika 4 60,000
Drejtor Drejtorie 1I-b 1 2% 64,000
' Pergjeajes sektori Ill-a/1 1 2% 58,000
“Specialist 1 ( specialist | buxhetit ; specialist kontabilitei | I1I-b 1ose2 2% 49,000
| dhe i pagave )
Specialist 1 1II-b 1 ose 2 2% 47,000
| Specalist 1T Iv-a 1,2 ose 3 2% 38,000
Shtesa pér
Punonjées té sistemit me klasa Klasa Vjetérsi né | Paga Bazé
Tekniké té mesém té specialiteteve té ndryshme VI :/‘;: 34,500
Punanjés pér parkimin dhe tregjet VI 1% 34,500
Ku]destar] banesave sociale B ] 1% 33,400
Shofer v 1% 33,400
[Roje - il 1% 31,600
| Sanitare I 1% 30,000
Lidhja nr. 2 - Niveli | pagave pér punonjésit e “Inspektoratit té Mbrojtjes sé Territorit”
Emértimi Kategoria 2:3:“: t ‘S’r:%pﬁ; S:‘t;?:i:'i:.r
Kryeinspektor | Mbrojtjes se Territorit [II-a/1 | 1 | 2% 58,000 1
Inspektor | Mbrojtjes sé Territorit II-b : 1o0se2 2% ' 43,006
Lidhja nr. 3 — Niveli i pagés pér punonjésit e Policisé Bashkiake
‘ Emértimi ' Kategoria } Le:/a:;laj l
| Kryeinspektor i Policisé Bashkiake Lidhja 8 75,000 |
Punonjés i Policisé Bashkiake Lidhja 8 ) ‘ : 45',00d




Shtesa pér
pe— Pagae PR Shtesa pér
Emértimi Kategoria Grupit V]gtgrSI Pozicion
né %
| 1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé
pozicioni !
| |
| Drejtor - 1I-b 1 £ 2% 64,000
Shef Finance 11I-b lose?2 2% 47,000
| Pérgjegjés Sektori m-b | 1ose2 2% 47,000
| Specialist I Ul-b | lose2 | 2% 42,000
Shtesa pér
2. Punonyjés té sistemit me klasa Klasa Vietérsi Paga Bazé
(— €% .
. Shafer Transporti mbi 2.5 ton | VIII ) 1% ... .35400
Fadromist dhe Skrepist VIII | 1% 35,400
Fadromist Mekanik vIn 1% 35,400
i Shofer kamioni o VIII | 1% | 35,400
| Shofer Autokulle mbi 2.5 ton v - Vi j 1% .~ 35,400
Tekniké té mesem te specialiteteve té ndryshme vi i 1% 34,500
Magazinier ! A% | | 1% 34,100
Shofer transporti -2.5 ton v i 1% 33,400
| Punetore mirembajtés té profesioneve té ndryshme i v 1% . 33,400
Roje nate pér pronat e Bashkise, Tregut Industrial, tregu \
f.perime . j , 1% 31,600
| Sanitare ne Institucione té Bashkisé I ‘ 1% 30,000

REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 4 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese NDERMARRJA E GJELBERIMIT

Shtesa pér
— , .| Pagae | . Shtesa pér
Emértimi Kategoria | Grupit | VjetE/I;Sl né Pozicion
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtese o
pozicioni | . v
Drejtor 7 | II-b I S | 2% | 64,000
Shef Finance & Administrate III-b | lose2 | 2% i L 47,000
Pergjegjes Gjelberimi dhe Mjedisi L b lloese2 | 2% | 47,000 |
Specialist 1 | Ub.  lose2 | 2% | 42,000
| 1,20se | ‘
Specialist II ) | IV-a |3 | 2% | 38,000
. \ Shtesa pér |
2. Punonyjés té sistemit me klasa Klasa Vjetérsi né ; Paga Bazé
+ % — W !
Magazinier | v | 1% | 34,100
|
Punétoré mirémbajtés té profesioneve té ndryshme i v | | 1% o 33,400
Shofer transporti deri né 2.5 ton i v | | 1% ‘ ....33,400
E |
Krasites  kosités, tranpiantues ; 11 ! | 1% | 31,600
i |
Lulishtaré ] 11 | ) | 1% | 31,600
Roje II l 1% 31,600

Lidhja nr. 5 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese NDERMARRJA E SHEBIMEVE
PUBLIKE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 6 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese DREJTORIA ARSIMORE BASHKIA

BERAT
‘ i Shtesa pér |
Emértimi Kategoria | 2‘:3;; | Vetérsing S:::is:i ;?r
%
: . uful [ | 2 iield
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé Q |
pozicioni | o - -
Drejtor 1I-b ’ 1 2% 64,000
| N/Drejtor 1I-b l L 2% 50,000
| Pérgjegjés Sektori M-t 11 2% 61,000
‘[ Specialist I ( Mbikqyrés | sherbimit té gatimit dhe servirjes
né kopshte me ushgim ,cerdhe dhe konviktin e nxénésve ;
Specialist | Ndertimit) III-b 1 0se 2 2% 47,000
Specialist I ( Specialist pér higjienén né institucionet e
| arsimore) I-b | 1ose2 2% 42,000
Specialist II ( specialist per administraten ; specialist | 1,20se |
finance) Iva |3 | 2% _ 38,000
| | Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me kiasa Klasa Vjetérsi né Paga Bazé
! %
I Llogaritare IX \ 1% 36,000
Teknike te mesém té specialiteteve té ndryshme ( spec. i
ndertimi) L/ S — 1% 34,500
| Magazinier Vo 1% - ....34,100
| Inventarizuese , NV el 1% ..33,400
Punétore mirémbaijtés té profesioneve té ndryshme v ! } 1% 33,400
Shofer v |1% 33,400
Roje shkolle né Njesiné Administrative Otilak 1 \ ‘ 1% - 31,600
| Sanitare né Institucion dhe né Shkolla I : 1% 30,000
Lidhja nr. 6.1 — Niveli i pagés pér punonjésit e CERDHEVE
R { Shtesa pér = |
Emértimi Kategoria i ;::-":it" Vietérsing | Sptesaper |
% [
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé |
pozicioni - |
Pérgjegjese né cerdhe i - 1,2,0se3 2% ‘ 38,000
| 4 |
Shtesa pér ’
2. Punonyjes té sistemit me kiasa Klasa ‘ Vjetérsi né : Paga Bazé [
[ %
; Edukatore né gerdhe VI 1% ) 34,500
Rrobalarése I 1% | 31,600
s |
| Sanitare I 1% | 30,000 |




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 6.2 — Niveli i pagés pér punonjésit e KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME

Emértimi

1. Punonjés té sistemit me pagé

| grupi + shtesé pozicioni
N/Drejtor i Konvikteve

| Kujdestar

| 2. Punonjés té sistemit me klasa

_Rrobagepés
Elektricist
Pungtoré mirémbajtés
. Roje nate paarme

( Senitare

| Shtesapér  Shtesapér | i

Kategoria  Go9%° | Vietérsing  Kualifikime ~ Shtesa pér
* " Véshtirési
\ ! i = == =
Lidhja 1 1 | 2% 5%,10%20% 52,750
| Lidhja 1 lose2 | 2%  5%,10%,20% . 39,300
tesa pér
‘ Shtesa pé
Kiasa | Vjetérsi né Paga Bazé |
IV 1% _ 33,400
B 1% 33,400
| v 1% 33,400 |
B 1% 31,600
I 1% 30,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
- BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 7 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese QENDRA KULTURORE
MARGARITA TUTULANI

Emértimi | Kategoria 2::-.';: | \s;;‘et%sgﬁp:; S:‘t;cai ::r
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé '
pozicioni , . ‘ I
| Drejtor - b 1 %
P‘ergjggjés ( né biblioteké ,né galeriné e arteve , né klubin 1 2%
shumeésportesh ) III-b
Shef Finance dhe Administr_ate ‘ - III-b 1 os_e; 2 [ 2% -
Regjizor . mb | lose2 | 2% |
| Koreograf n-b | 1ose2 | 2%
Skenograf ) III-b 1lose?2 2%
Specialist I, per fusha té ndryshme - | b | lose2 2%
Specialist Galerie 1I-b lose2 2%
| Bibliotekare 7III-b i lose 2 ' 2%
\ Shtesapér |
2. Punonjés té sistemit me klasa | Klasa Vjeti;si né Paga Bazé
| Arkiviste dhe Vézhguese né Sallé IX [ o | 36,000
Specialist muzike ! VIII l ) | 1% | 35,400
Specialist metodist ,menaxher aktivitetesh VIII 7 : 1% | 35,400
. Magaziniere , Arkiviste ,Garderobé Vi " , 1% ‘ 34,100
Punonjés Ndricimi dhe Fonie v * 1% t 33,400
‘ Punonjés Skene dhe Administrator godine ‘ v ‘ 1% | 33,400
! Marangoz ,punétor skene v 1% 1 - 33,5100
Mirémbajtés dhe Pastrues terreni “ v 7 i 7 ‘ - 1% [7 N 33,400
| Roje muzeu Sinjé [ _ II ‘ - 1% v l ) 31,600
| Sanitare I i } 1% ‘ 30,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE

_ BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 8 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese QENDRA REZIDENCIALE " LIRA "

| Emértimi

1. ananjé‘s té sistemit me pagé grupi + shtesé

pozicioni
Drejtor

Shef Finance + Administrate

Pergjegjes Pedagogjik

Specialist Edukator
Specialist Flziotefapist
Specialist Logopedist
Infermier/Edukator

2. Punonyjés té sistemit me kilasa

Edukator /Kujdestar

| Magazinier
| Shofer

“ Sanitare

Kategoria [

IIIb
IV-a

IvV-a

IvV-b

Vb

IvV-b

Vb

Klasa

VIII
Vv

v

I

| lose2ose3 |

Paga e
Grupit

1
1ose2 |
1ose 2

1ose2o0se3 |

1 ose 2 ose 3 }

1 ose 2 ose 3

2%
2%
2%

%

2%
2%
2%
Shtesa pér
Vjetérsi né
%
1%
1%
1%
1%

| Shtesa pér |
| Vietérsing |
.. T

|

|

I

Shtesa pér
Pozicion

| S| ———— |

61,000
49,000
49,000 |
138,000 r
38,000 |

4

l

38,000
38,000

Paga Bazé

35,400 |
34,100 |
35,400
30,000 |




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

Lidhja nr. 9 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese DREJITORIA E BUJQESISE,
ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UJERAVE DHE VETERINARISE

Emértimi

| 1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé
| pozicioni
Drejtor

Pergjegjes pér Ujitien dhe kullimin

Shef Finance

Pergjegjes i Administrimit te Tokes dhe pyjeve
Specialist Jurist } o
Specialist Veteriner

Specialist | Kadastres

Specialist Finance

Specialist i Kadastres pér Njesité Administrative
Specialist pér Administrimin e Pyjeve

2. Punonyjés té sistemit me kiasa

. Shofer Transporti , Manovrator
. Specialist pér Administrimin @ Pyjeve
| Teknik | mesem Pyjesh

Punétor mirémbajtés pér Pyjet , ujitjen dhe kullimin
Roje Sezonal per pyjet

Specialist pér Ujitjen dhe  kullimin
Teknik pér ujitien dhe kullimin
Topograf

Magazinier

Shofer Transporti deri né 2.5 ton

Kategoria

| IIb

| II-b

| HIb

b

| 1II-b

ul-b
III-b
V-a
1V-a
1V-a

Klasa

Klasa X1V
VI =
Klasa VI
Klasa VI
Klasa VI

| Klasa VI
| Klasa V

Klasa 1V

| Klasa Iv

_Khlgsa II_

Paga e
Grupit

1

.7los;-e2

1 ose 2

1ose2

1 ose 2
1 ose 2

1 0se?2

‘ i,2c;§e3

1,2 0se 3
1,2 0se 3

; S!\tesa_pér w i
| Vjetgll;sl né S:tozzig:
2% 64,000
2% 49,000
2% _ 47,000
2% 47,000
2% 42,000
2% | 42,000
2% 42,000
.
2% 38,000
L 2% 38,000
Shtesa pér |
Vjetérsiné Paga Bazé
%
1% 39,800
1% 34,500
1% 34,500
1% 34,500
1% | 34,500
1% 34,500
1% 34,100
1% 33,400
1% 33,400
1% 31,600
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E MENAXHIMIT FINANCIAR DHE Té ARDHURAVE

RELACION

PER
MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE TE BASHKISE SE BERATIT
DHE TE PUNONJESVE TE NJESIVE SHPENZUESE NE VARESI TE SAJ
PER VITIN 2020

Té nderuar késhilltaré!

Né mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetgeverisjen Vendore” neni 64 gérma “ j “, dhe
akteve té tjera ligjore né fuqgi , Kryetari i Bashkisé me Urdhér nr 120 daté 21.02.2020
ka miratuar Strukturén Organike, Kategorité / Klasat e pagave té Administratés sé
Bashkisé dhe Njésive Shpenzuese né varési té Bashkisé Berat pér vitin 2020 .

Né strukturén organike té vitit 2020 numrin i pérgjithshém i punonjésve nuk ndryshon ,
por jané parashikuar ndryshime né strukturén e brendshme organizative.

Me synimin pér pérmirésimin e efikasitetit, rritjen e performancés né té gjitha aspektet,
ndarjen sa mé garté té detyrave dhe pérgjegjésive, pér ushtrimin e funksioneve qé
ndihmojné né pérmbushjen e géllimeve dhe objektivave té Bashkisé, éshté vlerésuar si
e nevojshme dhe e domosdoshme té krijohen disa pozicione té reja, po ashtu nga ana
tjetér jané eleminuar pozicione ekzistuese .

Ndryshimet né strukturén organizative nuk sjellin efekte financiare , késhtuqé fondi i
buxhetuar i pagave té vitit 2020 nuk do té ndryshojé.

Pér Strukturén Organike, Kategorité / Klasat e pagave té Administratés sé Bashkisé
dhe Njésive Shpenzuese né varési té Bashkisé Berat pér vitin 2020, té miratuar me
Urdhér té Kryetarit té Bashkisé nr 120 daté 21.02.2020 ,

Ju propozojmé té miratoni nivelin e pagave sipas lidhjeve nr 1 - 9 gé i bashkélidhen
kétij relacioni.

Faleminderit !

Drejtore e Menaxhimit Financiar dhe té Ardhurave

Roveha Shehu




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

Lidhja nr. 1 — Niveli i pagés pér funksionarét dhe népunésit né Bashkiné e Beratit

L Emértimi Kategoria c:"rau%i:t e ( i::;;,p :; 'S,:;m :ér
Kryetar | Bashkise Pika 1, gérma c 125,725
Zv/Kryetar i Bashkise Pika 1, germa ¢ 100,000
Sekretar i Pergjithshem I-b 1 2% 79,000
Sekretar i Késhillit Bashkiak b 1 2% 64,000
Drejtori i Kabinetit I1-b L 2% 64,000

' Keshilltaré ne Kabinet IIl-a/1 1 2% 60,000

| Sekretar | Kryetarit V-b 1,2 0se 3 2% 29,500
Ndihmes Sekretar i Késhillit Bashkiak b 1,2 ose 3 1% | 29,500

" Administrator | Lagjes sé Qytetit Lidhja 10 Pika 2,3 90,000
Administrator i Njestsé Administrative Otllak Lidhja 10 Pika 3 85,000

fAdrﬁinistrator i Njésisé Administrative Velabisht Lidhja 10 Pika 3 85,000

| Administrator | Njésise Administrative Sinje Lidhja 10 Pika 3 75,000

i Admunistrator i Njésise Administrative Roshnik Lidhja 10 Pika 4 60,000

erkéjtor Drejtorie II-b 1 2% 64,000

" Pergiegjes sektori I-a/1 1 2% 58,000

| Specialist I ( specialist | buxhetit ; specialist kontabilitei | 111D 1 ose 2 2% 49,000

_dheipagave) S R .

Specialist 1 11I-b 1o0se 2 2% 47,000
“Specialist 11 IV-a 1,2 0se 3 2% 38,000
. Shtesa pér
| Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjeté;/t:i né | Paga Bazé
| Tekniké té meseém té specialiteteve té ndryshme VI 1% 34,500

Punonjés per parkimin dhe tregjet VI 1% 34,500

Kujdestar i banesave sociale v 1% 33,400
" Shofer v 1% 33,400

Roje 11 1% 31,600

Sanitare R : T 1% 30,000

Lidhja nr. 2 - Niveli i pagave pér punonjésit e “Inspektoratit té Mbrojtjes sé Territorit”

fas - - [ S N

| Emértimi ' Kategoria ety i 3}'&%“:; | s pox

§ | LI
| Kryeinspektor 1 Mbrojtjes se Territorit III-a/1 1 2% 58,000 %
. Inspektor i Mbrojtjes se Territorit 111-b 1ose?2 2% 47,000 |

Lidhja nr. 3 — Niveli i pagés pér punonjésit e Policisé Bashkiake

Emértimi

‘ Kryeinspektor i Policisé Bashkiake

Punonjés i Policise Bashkiake

Kategoria

Lidhja 8
Lidhja 8

1: Paga

| Lek/muaj J
|

|

75,000
47,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT - -
Lidhja nr. 4 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese NDERMARRJA E GIJELBERIMIT

| 5. _ | Shtesapér | J
N .| Pagae ei | Shtesa pér

Emértimi Kategoria i Grupit Vjetf/u;su né Pozicion

1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé i [ ‘

pozicioni i 7

Drejtor ‘ 1I-b 1 2% 64,000

Shef Finance & Administrate 7 1I-b lose2 | 2% | 47,000

Pergjegjes Gjelberimi dhe Mjedisi III-b lose2 | 2% | 47,000

Specialist I III-b | lose2 | 2% ~ 42,000

1, 2 ose
Specialist IT IV-a | 3 2% | 38,000
‘ Shtesa pér |
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vjetérsiné | Paga Bazé
1 %

Magazinier ) : LA — | 1% | 34,100 |

Punétore mirembajtés té profesioneve té ndryshme v | ‘ 1% | 33,400 |
. Shofer transporti deri né 2.5 ton A 1% | 33,400

Krasités  kosités,tranpiantues | 11 | 1% . 31,600

Lulishtaré | I | i 1% 31,600

Roje . I ‘ 1% 31,600

‘ Shtesa pér
R—— .. | Pagae ot r Shtesa pér
Emértimi Kategoria | Grupit V)eitfrsl Pasicion
[ né %
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé ‘
pozicioni i ;
|
; Drejtor S | .- R O S 2% 64,000
| Shef Finance mb | 1lose2 | 2% 47,000
Pérgjegjes Sektori I1I-b | lose2 2% 47,000
Specialist I 7 II-b | 1ose2 2% 42,000
‘ Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa | Vietérsi Paga Bazé
: né % S
Shofer Transporti mbi 2.5 ton VIII { 1% 35,400
| Fadromist dhe Skrepist VIII ‘ 1% 35400
. Fadromist Mekanik | VIII 1% 35,400
|
Shofer kamioni Lo | 1% 35,400
Shofer Autokulle mbi 2.5 ton VIII | 1% 35,400
| Tekniké té mesém té specialiteteve té ndryshme | vi 1% 34,500
| Magazinier V - 1% 34,100
i Shofer transporti -2.5 ton v | 1% i 33,400
Punétore mirémbajtés té profesioneve té ndryshme v 1% 33,400
Roje nate per pronat e Bashkise, Tregut Industrial, tregu |
f.perime II , % 31,600
_ Sanitare _né Institucione t& Bashkisé 1 \ 1% 30,000

Lidhja nr. 5 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese NDERMARRJA E SHEBIMEVE
PUBLIKE




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

Lidhja nr. 6 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese DREJITORIA ARSIMORE BASHKIA

BERAT
I D= T | Shtesa pér
. " Pagae 2 2 Shtesa pér
Emértimi | Kategoria Grupit | V]eti:/l;sl né Pozicion
| 1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé : - -
pozicioni L _ -
Drejtor II-b 11 L 2% - 64,000
N/Drejtor II-b 1 ; 2% 50,000
Pérgjegjés Sektori I1-a/1 | 2% 61,000
| Specialist I ( Mbikqyrés i sherbimit té gatimit dhe servirjes ‘
ne kopshte me ushqim ,cerdhe dhe konviktin e nxénésve ; [
Specialist | Ndertimit) 1l-b 1 ose 2 2% 47,000
Specialist I ( Specialist pér higjienén né institucionet e ‘
| arsimore) m-b | lose2 | 2% 42,000
Specialist II ( specialist per administraten ; specialist | 1,2 0se ‘
finance) IV-a | 3 1 2% ‘ 38,000
| | Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me kiasa Klasa | Vjetérsi né Paga Bazé
%
|
| Llogaritare 7 IX 1% N 36,000
| Teknike te mesem teé specialiteteve té ndryshme ( spec.
ndertimi) VI 1% 34,500
Magazinier v ; 1% 34,100
Inventarizuese v | 1% 33,400
! : - i _ 33,400
Punétoré mirémbajtés té profesioneve t& ndryshme v 1% 33,400
Shofer o v | 1% 33,400
Roje shkolle né Njesine Administrative Otllak m ’ 1% 31,600
Sanitare_né Institucion dhe né Shkolla I 1% 30,000
Lidhja nr. 6.1 — Niveli i pagés pér punonjésit e CERDHEVE
- Shtesa pér I 1
= " Pagae Shtesa pér |
Emértimi Kategoria Grupit Vjetf/rosi né Pozicion '
| 1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtesé - ‘ " :
pozicioni ) “
Pérgjegjese né ¢erdhe V-a 1,2,0se3 2% 38,000
[ ' Shtesa pér -
2. Punonyjés té sistemit me klasa Kiasa Vjetérsi né Paga Bazé
% i
] -
Edukatore né gerdhe Vi 1% 34,500
 Rrobalarése I ‘ - 1% 1 31,600
I ) |
| Sanitare I ‘ 1% | 30,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Lidhja nr. 6.2 — Niveli i pagés pér punonjésit e KONVIKTEVE TE SHKOLLAVE TE MESME

e | Shtesapér  Shtesapér |
Emértimi | Kategoria o293 e | \Vjetérsing  Kualifikime = Stesa pé’j
rupit % Véshtirési | Pozicion

et = | —e

1. Punonjés té sistemit me pagé | T w
grupi + shtesé pozicioni

N/Drejtor i Konvikteve l Lidhja 1 1 ? 2% 5%,10%,20% | 52,750
! |
|_Kujdestar ‘ Lidhja 1 lose2 | B 2% 5%,10%,20%
Shtesa pér ‘
2. Punonjés té sistemit me kilasa Klasa | l(]'eti;'/l:'i né
. Rrobagepés i v 1%
Elektricist v _\ 1%
Punetore mirémbajtés 4 v | 1%
Roje nate pa arme R ‘ 1% i
Sanitare B 1%




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

Lidhja nr. 7 — Niveli i pagés pér punonjésit e njésisa shpenzuese QENDRA KULTURORE

MARGARITA TUTULANI

. Emértimi

1. Punonjés té sistemit me Pagé grupi + shtesé

pozicioni
Drejtor

Pérgjegjés ( né bibliotekeé ,né galering e arteve ‘, né klubin

shumésportesh )

Shef Finance dhe Adminisﬁate
Regjizor

Koreograf

Skenograf

Specialist I, per fusha t& ndryshme
Specialist Galerie

Bibliotekare

2. Punonyjés té sistemit me klasa

| Arkiviste dhe Vézhguese né Salle
Specialist muzike
i Specialist metodiét ,menaxher aktivifetesh
: Magaziniere , Arkiviste ,Garderobé
Punonjés Ndricimi dhe Foniev
Punonjés Skene dhe Administrator godine
| Marangoz ,punétor skene
» Mirembaijtés dhé Pastrues terreni
| Roje muzeu Sinjé

Sanitare

[
Kategoria f g:t!:l;ite | 3;1::5-:5.":;
I-b ‘ 1 ’ 2%

L om | P 2
III-b ‘ _lose2 | 2%
III-b | lose2 ’ 2%
II1-b 1 ose 2 2%
b | lose2 | 2%
ULb | tose? ] 2% |
III-b 1ose?2 2%
III-b lose 2 2%

N } Shtesa pér
Klasa Vjetérsi né
%
X | 1%
VIII | 1%
vIII T
v 1%
v 1%
v 1%
B v B ”710/0 )
v i 1%
11 1% -
1 1;’/0

Shtesa pér
Pozicion

Paga Bazé

36,000
35,400
35,400
34300
33,400
33,400

33,400

33,400
31,600
30,000




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Lidhja nr. 8 — Niveli i pagés PEr punonjésit e njésisé shpenzuese QENDRA REZIDENCIALE " LIRA "

Emértimi
1. quanjé’k € sistemit me pagé grupi + shtesé
pozicioni
Drejtor
Shef Finance + Administrate
- Pergjegjes Pedagogjik
Specialist Edukator
Specialist Fizioterapist
Specialist Logopedist

Infermier/Edukator
2. Punonjés té sistemit me klasa

Edukator /Kujdestar
' Magazinier

Shofer

Sanitare

Kategoria J

I b

vV-a

IV -a

| IV-b

IvV-b
IV-b
v-b

Klasa

VIII

v

Paga e
| Grupit
|
' 1
1 ose 2
\b 1 ose 2
1 1 ose 2 o.;,e 3
1ose2o0se 3

lrlosegose3

' lose 2 0se 3 i,

|

Shtesa pér
Vjetérsi né |

Shtesa pér
| Vjetérsi né

%

2%
2%

2%

2%
2%
2%
2%

%
1 6/0
1%
1 °-/o
1%

|

5 Shtesa pér
| Pozicion

61,000
49,000
| 49,000
(' 38,000
!

] B U S— |

38,000
38,000 |
’ 38,000 |

| Paga Bazé

35,400
34,100
35400
( 30,000

i,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT

Lidhja nr. 9 — Niveli i Pagés pér punonjésit e njésisé shpenzuese DREJTORIA E BUIQESISE,
ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UJERAVE DHE VETERINARISE

‘ [ Shtesa pér :
Emértimi | Kategoria ity Vjetgll‘;sipné J s,’,'gf;::ﬂ
1. Punonjés té sistemit me pagé grupi + shtess R o - -
pozicioni ‘ i | o B

. Drejtor 7 ) II-b 1 | ,20/‘_’“ o 64,(_)00
Pergjegjes pér Ujitien dhe kullimin III-b 1 ose 2 2% 49,000
Shef Finance piie | tose2 | 2% 47,000
Pergjegjes i Administrimit te Tokes dhe pyjeve III-b 1 ose 2 2% 47,000

' Specilist Jurist . meb | tose2 oy | 42,000

| Specialist Veteriner ) III-b j ose 2 2% j{z,@oo
Specialist | Kadastrés 1II-b 1 ose 2 2% 42,000
Specialist Finance | Iv-a ) ‘ 77172 ose 3 L 22/; o 7 1 - : 5,690 :
Specialist i Kadastres pér Njesité Administrative [ IV-a 1,20se3 2% 38,000
Speciallst_pérrAdmmistn'min e Pyjeve ) | IV-a 7 1,20se3 ‘ 2% 38,000

[ Shtesa pér
2. Punonjés té sistemit me klasa Klasa Vietérsiné Paga Bazé
%
Shafer Transporti , Manovrator Klasa XIv | ' 1% 39,800
Specialist pér Administrimin e Pyjeve | VI | 1% 34,500
Teknik i mesém Pyjesh Klasa VI ) 1% 34,500
Specialist pér Ujitien dhe kullimin | Klasa VI 1% : 34,500
Teknik per ujitjen dhe kullimin Kesavi gy 34,500
Topograf | Klasa VI 1% 34,500
Magazinier Klasav | 1% 34,100
Shofer Transporti deri né 2.5 ton 7 : Klasa IV | 1% 3},50{2

| Punétor mirémbajtés pér Pyjet , ujitjen dhe kullimin | Klesa 1v i 1% 33,400

Roje Sezonal per pyjet Klasa II 1% 31,600




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Berat, mé 21.05.2020

INFORMACION

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE BASHKISE SE BERATIT
DHE TE NJESIVE SHPENZUESE NE VARESI TE SAJ
PER VITIN 2019

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetgeverisien Vendore”, né Ligjin nr. 10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, pika 120, Qé citon : “Pér efekte ekonomike dhe
financiare té nxjerrjes nga pérdorimi , njésité e geverisjes vendore duhet té informojné késhillat e
njésive vendore,"”
paragesim informacionin e méposhtém mbi rezultatet e inventarizimit fizik té aseteve té Bashkisé sé
Beratit dhe té Njésive Shpenzuese né varési té saj pér vitin 2019.

Ne mbeéshtetje té Ligjit nr. 10296 dt. 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, neni 22,
pika 3, gérma b, Manualit P&r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, miratuar me Urdhérin e Ministrit
té Financave Nr. 108, dt. 16.11.2016, Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aseteve
ne sektorin publik” , i ndryshuar, né Bashkiné Berat dhe né té gjitha Njésité Shpenzuese né varési té
saj me urdhér té titullarit t& institucionit pérkatés jané ngritur komisionet e inventarizimit dhe
vierésimit té aktiveve afatshkutra dhe afatgjata pér vitin 2019.

Komisionet e ngritura jané instruktuar mbi rregullat e inventarizimit dhe kané kryer verifikimin fizik
ne cdo zyré apo ambient dhe té gjendjes faktike , duke pajisur me fleté inventari personal personat
pérgegjés.

Né pérfundim té procesit té inventarizimit jané hartuar dokumentacionet pérkatése mbéshtetur né
Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”, i
ndryshuar.

Komisionet né bazé té gjendjes faktike té aktiveve té rezultuara nga inventarizimi i kryer , normave
te amortizimit, afatit té skadencés, vitit té vénies né puné té aktiveve, mundésive pér riaftésimin e
aktiveve né raportet kosto/pérfitim pér njé veprim té tille, kané hartuar listén e aktiveve té
identifikuara pér vierésim, listé e cila éshté nénshkruar nga komisioni i vierésimit dhe pérgjegjési
material.

Komisionet e vlerésimit pas verifikimit faktik té té gjitheé aktiveve , kané béré vlerésimin e aktiveve
gé propozohen pér nxjerrje jashté pérdorimit , duke hartuar pér kété qgéllim procesverbalin e
vierésimit , né pérputhje té ploté me kérkesat e pikés 104 té Udhézimit. Procesverbalet jané
nénshkruar nga komisioni i vlerésimit dhe pérgjegjési material dhe jané miratuar nga titullari i
njésisé publike.

Mé tej jané hartuar raportet mbi vierésimin teknik té aktiveve, nga specialisté té fushés, té cilét jané
shprehur pér nxjerrje nga pérdorimi.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
KRYETARI

Ne zbatim te legjislacionit pérkatés si dhe té udhézimeve respektive né zbatim té tyre, jané ndjekur
gjithé praktikat dhe hapat ligjore pér kété géllim.

Cdo veprim i kryer pér két€ proces ka dokumentacionin e nevojshém dhe té domosdoshém
argumentues, sikuse dhe procedurat e métejshme pér asgjésim apo shitje né ankand.

Sa trajtojmé mé sipér analitikisht dhe relacionet e njésive shpenzuese té Bashkisé bashkélidhur
gjykojmé gé né natyré dhe né vleré relacioni pérmbledhes shpreh até qé kérkon miréadminisrimi i
vlerave monetare dhe materiale.

Tabela pérmbledhése e vierés sé Aktiveve Afatgjata dhe Afatshkurtra té vierésuara
pér vitin 2019

Aktive ‘ Aktive Aktive Aktive
Njésia Shpenzuese Totali Afatgjata ‘ Afatgjata Afatshkurtra Afatshkurtra
llog. 218 llog. 214 llog. 327 llog. 312
Administrata e Bashkisé, Njésité ‘ ' '
Administrative&MZSH . 2,326,398 1,517,043 | 35000 774355 ... . 0O
Ndermarrja e Gjelberimit L. 00 0. 0 o, . ....0
| Ndérmarrja e Shérbimeve Publike | 1,394,149 | [ 1,262,951 | 131,198
. Drejtoria e Arsimit | 11,048,655 | 6,022,332 1,160,265 ' 3,866,058 0
Qendra Kulturore " Margarita Tutulani® | 0 | o0, ol o, 0
Qendra Rezidenciale " Lira" ] 0 , 0| 0 o 0
Drejtoria e Bujgésise, Administrimit té
Pyjeve, Ujérave dhe Shérbimit Veterinar | 0] o, 0 0| 0
Totai 14,769,202 \ 7,539,375 | 1,195,265 5,903,364 131,198

Bashkélidhur ju paragesim informacionet e secilés njési shpenzuese, né lidhje me rezultatet e
inventarizimit fizik té aseteve pér vitin 2019.

Ju faleminderit !

KRYETARI

ERVIN DEMO
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Berat, mé 21.05.2020

INFORMACION

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE BASHKISE SE BERATIT
DHE TE NJESIVE SHPENZUESE NE VARESI TE SAJ
PER VITIN 2019

Mbéshtetur né ligjin 139/2015 “Pér vetgeverisjen Vendore”, né Ligjin nr. 10296 daté
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin, Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér
menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”, pika 120, gé citon : “Pér efekte ekonomike dhe
financiare té nxjerrjes nga pérdorimi , njésité e geverisjes vendore duhet té informojné késhillat e
njésive vendore,”
paragesim informacionin e méposhtém mbi rezultatet e inventarizimit fizik té aseteve té Bashkisé sé
Beratit dhe té Njésive Shpenzuese né varési té saj pér vitin 2019.

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 10296 dt. 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, neni 22,
pika 3, gérma b, Manualit PE&r Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin, miratuar me Urdhérin e Ministrit
té Financave Nr. 108, dt. 16.11.2016, Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aseteve
né sektorin publik” , i ndryshuar, né Bashkiné Berat dhe né té gjitha Njésité Shpenzuese né varési té
saj me urdhér té titullarit té institucionit pérkatés jané ngritur komisionet e inventarizimit dhe
vlerésimit té aktiveve afatshkutra dhe afatgjata pér vitin 2019.

Komisionet e ngritura jane instruktuar mbi rregullat e inventarizimit dhe kané kryer verifikimin fizik
né ¢do zyré apo ambient dhe té gjendjes faktike , duke pajisur me fleté inventari personal personat
pérgegjés.

Né pérfundim té procesit té€ inventarizimit jané hartuar dokumentacionet pérkatése mbéshtetur né
Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”, i
ndryshuar.

Komisionet né bazé té gjendjes faktike té aktiveve té rezultuara nga inventarizimi i kryer , normave
te amortizimit, afatit té skadences, vitit té vénies né puné té aktiveve, mundésive pér riaftésimin e
aktiveve né raportet kosto/pérfitim pér njé veprim té tillé, kané hartuar listén e aktiveve té
identifikuara pér vlerésim, listé e cila éshté nénshkruar nga komisioni i vlerésimit dhe pérgjegjési
material.

Komisionet e vierésimit pas verifikimit faktik té té gjithé aktiveve , kané béré vlerésimin e aktiveve
aé propozohen pér nxjerrje jashté pérdorimit , duke hartuar pér kété géllim procesverbalin e
vierésimit , né pérputhje té ploté me kérkesat e pikés 104 té Udhézimit. Procesverbalet jané
nénshkruar nga komisioni i vierésimit dhe pérgjegjési material dhe jané miratuar nga titullari i
njésisé publike.

Me tej jané hartuar raportet mbi vlerésimin teknik té aktiveve, nga specialisté té fushés, té cilét jané
shprehur pér nxjerrje nga pérdorimi.
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Ne zbatim te legjislacionit pérkatés si dhe té& udhézimeve respektive né zbatim té tyre, jané ndjekur

gjithé praktikat dhe hapat ligjore pér kété géllim.

¢do veprim i kryer pér kété proces ka dokumentacionin e nevojshém dhe té& domosdoshém
argumentues, sikuse dhe procedurat e métejshme pér asgjésim apo shitje né ankand.
Sa trajtoymé mé sipér analitikisht dhe relacionet e njésive shpenzuese té& Bashkisé bashkélidhur
gjykojmé gé né natyré dhe né vleré relacioni pérmbledhes shpreh até qé kérkon miréadminisrimi i

vlerave monetare dhe materiale.

Tabela pérmbledhése e vlerés sé Aktiveve Afatgjata dhe Afatshkurtra té vierésuara

pér vitin 2019

Aktive : Aktive
Njésia Shpenzuese Totali Afatgjata | Afatgjata
| llog.218 | llog. 214

Administrata e Bashkisé, Njésité ‘

- Administrative&MZSH , 2,326,398 | 1,517,043 | 35,000

- Ndérmarrja e Gjelbérimit S UV o, .01 .
1 Ndérmarrja e Shérbimeve Publike . 1,394,149 1 0o
Drejtoria e Arsimit 11,048,655 | 6,022,332 | 1,160,265
Qendra Kulturore " Margarita Tutulani" 0 0 0
Qendra Rezidenciale " Lira" . 0 0| 0
Drejtoria e Bujgésise, Administrimit té \
Pyjeve, Ujérave dhe Shérbimit Veterinar | 0 | 0 0
 Total | 14,769,202 | 7,539,375 | 1,195,265

| Afatshkurtra

|

|

Aktive

llog. 327

774355 |

0

1262951 |

3,866,058 |

0

0

0.

5,903,364

Aktive

Afatshkurtra
llog. 312

0

0

131,198

0

0

0

0

131,198

Bashkélidhur ju paragesim informacionet e secilés njési shpenzuese, né lidhje me rezultatet e

inventarizimit fizik té aseteve pér vitin 2019.

Ju faleminderit !

KRYETARI
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INFORMACION

KESHILLIT BASHKIAK

MBI REZULTATET E INVEN TARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE BASHKISE PER VITIN 2019

T€ nderuar késhilltar!

Mbéshtetur né Ligjin nr. 10 296 date 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™

Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik”

, pika 120, g&
citon: “Pér efekte ekonomike dhe financiare t€ nxjerrjes nga pérdorimi

, Njésité e qeverisjes vendore duhet t&
informojné késhillat e njésive vendore,” paraqesim informacionin e méposhtém mbi rezultatet e
inventarizimit fizik té aseteve t& Bashkise pér vitin 2019,

Me urdhér t& titullarit Nr. 758 dt. 15.11.2019 u ngrit komisioni i inventarizimit dhe vlerésimit t&
aktiveve afatshkutra dhe afatgjata t& bashkisé pér vitin 2019, né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
veteqeverisjen vendore™ neni 8 pika 2, neni 64 germa a, Ligjit nr. 10 296 dt. 08.07.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin™, neni 22, pika 3, gérma b, Manualit pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin,
miratuar me Urdhérin e Ministrit t& Financave Nr. 108. dt. 16.] 1.2016 Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011
“Pér menaxhimin e aseteve né sektorin publik™, i ndryshuar.

Komisioni i ngritur pasi u instruktua nga Drejtoria e Financés mbi rregullat e inventarizimit béri verifikimin
fizik n& ¢do zyré t& gjendjes faktike duke i pajisur me fleté inventari personal. N& pérfundim t&
inventarizimit u hartua dokumentacioni pérkatés mbéshtetur né Udhézimin pér nxjerrjen jashté pérdorimit t&
materialeve duke cilésuar kushtet pér nxjerrjen nga pérdorimi.

Komisioni, n¢ bazé t& gjendjes faktike t& aktiveve t& rezultuara nga inventarizimi i kryer , normave té
amortizimit, afatit t& skadencés, vitit t& vénies né puné té aktiveve, vlerés sé shtuar ndér vite, mundesité pér
riaftésimin e aktiveve né raportet kosto/pérfitim pé€r njé veprim t€ tillé, harton listén e aktiveve t&
identifikuara pér vlergsim, duke u nénshkruar kjo listé nga komisioni i vlerésimit dhe pérgjegjési material.
Komisioni i vlerésimit pas verifikimit faktik té t& gjithé aktiveve si dhe duke u ballafaquar me kérkesat e
pikés 103 t& udhézimit t& mésipérm béri vlerésimin e aktiveve g€ propozohen pér nxjerrje jashté pérdorimit
duke hartuar pér kété qéllim proces verbalin e vlerésimit, né respektim té ploté & kérkesave t& pikés 104 té
udh&zimit t& mesipérm, progesverbal ky i cili hartohet né tre kopje , nénshkruhet nga komisioni vlerésimit
dhe pérgjegjesi material dhe miratohet nga titullari i njésisé publike.

Né zbatim & paragrafit nr. 102 t& udhézimit té mésipérm, &shté hartuar raporti mbi vlerésimin teknik té
pajisjeve kompjuterike, nga specialist t& fushés, té cilét jané shprehur pér nxjerrje nga pérdorimi t& pajisjeve
kompjuterike t& listuara sipas Zyrave.

Sa mé larté né zbatim t& pikés 106 t& udhézimit t& mésipérm, kryetari i komisionit té vlerésimit harton né tri
kopje relacionin e vlerésimit, t& cilin e paraqet tek titullarit i Institucionit, i cili pé€rmban progedurén e
ndjekur pér vlerésimin e aktiveve pér nxjerrje jashié pérdorimit, arsyet, efektin ekonomik t& masave pér
riaftésim € tyre si dhe propozimin perkatés pér vazhdimin mé tej t€ progedurave pér nxjerje jashté
pérdorimi.

Aktivet sipas listés sé aktiveve t& identifikuara pér vierésim pér vitin 2019 kané dalé jashté pérdorimit
pasi:

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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a) Kané humbur cilesité e tyre fizike, kushtet teknike, jané démtuar né até shkalleé q€ nuk mund
t€ riparohen mé, pér shkak té konsumimit ipas kohés sé pérdorimit.

b) Kané tejkaluar normgn e amortizimit rrjedhojq kjo e kohgs sé gjaté né pérdorim

¢) Pamundésia pér riparim pér arsye se shpenzimet e riparimit jané mé t& larta se sa blerja e njé
aseti té ri.

d) Kur ka kaluar afati i vlefshmérisé sé tyre dhe nuk mund t& pérdoren si t€ zhvleftésuara ose pér
qéllim tjetér n& formén q& jané ose né formén tjetér.

Rezultatet e inventarizimit t& vitit 2019 jang si mé poshté:
Té dhénat né leké

Aktive Aktive Aktive

N ) N... . T 2
r J€sia shpenzuese otali Afatgjata (218) | Afatgjata (214) | Afatshkutra (327)

1 Administrata e Bashkisé

e e i . 1,733,828 1,505,043 228,785

+ Njésité Administrative
2 MZSH 592,570 12,000 35,000 545,570
TOTALI 2,326,398 1,517,043 35,000 774,355

Pér vazhdimin mé tej t&€ progedurave pér nxjerrjet Jjashté pérdorimi po me urdhér té Titullarit t& Institucionit
nr. 758 date 15.11.2019, &shté caktuar znj. Hatixhe Konomi Kryetare e komisionit te asgjésimit t& aseteve
t€ propozuara dhe t&€ miratuara pér & dalé nga pérdorimi.

Kryetarja ¢ komsionit ne& bazé t¢ pikés 7 t¢ UMF nr. 20 daté 17.11.2014, “Pér disa shtesa dhe ndyshime né
UMF nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aseteve nésektorin publik”, cakton anétaret e komisionit t&
nxjerrjes nga pérdorimi, i cili me shkresén nr. 5799/2 daté 20.12.2019 ka caktuar anétarét e komisionit t&
nxjerrjes nga pérdorimi né bazé té pikés 7 udhézimi nr. 20 daté 17.11.2014 pér disa shtesa dhe ndryshime né
udhé&zimin nr. 30 daté 27.12.2011 “ Pé menaxhimin ¢ aseteve né sektorin publik™.

ME pas né zbatim t& pikeés 106 dhe 109 t& udhezimit nr.30 daté 27.12.201 I, komisioni i nxjerjes jashté
pérdorimit bazuar né dokumentacionin ¢ mésipérm harton né tre kopje proces verbalin e asgjésimit ku
pérshkruhet progedura e ndjekur pér asgjésimin e aktiveve dhe nénshkruhet nga te€¢ gjithé anetarét e
komisionit t& asgjésimit.

Bazuar neédokumentacionin e pérshkruar mé sipér, Bashkia Berat ka kryer veprimet n& kontabilitet, pér
shkarkimin e vlerave.

Pér Drejtoriné e Financés
Luiza J?AZAJ

rd

o

Adresa:Blvd. “Republika 27, Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935. website: v ww.bashkiaberat.gov.al, Email :
bashkiaberat@yahoo.com
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LISTA E AKTIVEVE TE IDENTIFIKUARA PER VLERESIM

I mbajtur sot mé& daté 20.12.2019 né& Bashkiné Berat nga “Komisioni i Vlerésimit t& Aktiveve Afatshkurta

dhe Afatgjata pér vitin 2019”, i krijuar mbéshtetur né Urdhérin e Kryetarit t€ Bashkisé nr. 758 daté
15.11.2019. Mbéshtetur né ligjin Nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™, né

Udhézimin e Ministrit t& Financave Nr. 30 daté 27.12.201 | “Pér Menaxhimin e Aseteve né Sektorin Publik”,

Udhé&zimin nr. 20 daté 17.11.2014 pér disa shtesa dhe ndryshime né Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011,

Komisioni pér Vlerésimin e Aktiveve Afatshkurtra dhe A. fatgjata pér vitin 2019, mori n& shqyrtim fletét e

inventarit t€ hartuara nga Komisioni i Inventarizimit t& Aktiveve Afatgjata dhe Afatshkurtra pér vitin 2019 si

edhe faktorét e méposhtém:

1.
2.

(98]

S

Kohén e shfrytézimit mbéshtetur né normat e amortizimit;

Gjendjen faktike té aktiveve;

Krahasimi i vlerés sé riparimit t& aktivit me vlerén ¢ blerjes né treg & nje aktivi t€ ngjashém;

Démtime € rénda q& nuk mundésojné pérdorimin e métejshém té aktivit;

Riparimin e tyre nése kjo &shté e mundur dhe nése nund t& pérshtaten pér ndonjé tjetér pérdorim;

2

Aktivet g€ jan& propozuar nga Komisioni i Inventarizimit sipas natyrés sé tyre jané si mé poshté:

Nr. Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlera
Aktive
o Afatgjate Afatshkurter
| | Sobe me gaz cope 1 14.500 14.500 14.500
2 | Mouse cope 1 1.000 1.000 1.000
3 | Makine kapse 0233 (e vogel 24/6) cope 1 160 160 160
4 | Karrige me veshje cope 1 - 9.000 9.000 9.000
5 | Makine llogaritese cope ] 520 520 520
B 6 | Freskuese cope 1 2.900 2.900 2.900
7 | Goma cope 4| 6.000 24.000 24.000
8 | Goma cope 4 9.990 39.960 39.960 '
9 | Karrige meshine cope 1 -4.()00 4.000 4.000
10 | Komp HPD*2000MTP4 cope 1 101.870 101.870 101.870
11 | Karrige rrotulluese cope 1 ‘ 16.682 16.682 16.682
12 | Panorame Berati cope 1 ‘ 2.760 2.760 2.760
13 | Makine llogaritese cope 2 552 1.104 1.104
14 | Karrige me veshje cope 1 4.500 4.500 4.500
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Prize treshe

cope 1 500 500 500
16 | Lule Palme cope 1 500 500 500
|17 | Sobe me gaz cope 1 12.500 12.500 12.500
18 | Karrige cope 3 2.250 6.750 6.750
19 | Karrige te larta cope 2 4.500 9.000 9.000
20 | Karige cope 1 1.700 1.700 1.700
21 | Ngrohes me korrent cope 1 2.800 2.800 2.800
22 | Karrige cope 6 9.000 54.000 54.000
23 | Ventilator cope | 1.700 1.700 1.700
24 | Karte grafike cope 1 4.500 4.500 4.500
25 | Kompiuter Nek D600 cope 1 56.000 56.000 56.000
26 | Tavoline cope 1 10.500 10.500 10.500
27 | Makine kapse cope 1 370 370 370
S ('}42‘(’)'(')'(;‘;;;")7540’ jest HP Compag | e 1| 203.600 203.600 203.600
29 | Karrige cope 1 10.800 10.800 10.800
" :‘L’:"u")"n:’;;z’r HEInumwas cope I 75.000 75.000 75.000
31 | Hapse birrash cope | 1.200 1.200 1.200
- :‘flc,"z:)"r; ;l> LZLI (')?g? /:” deaisiss | o I 75.000 75.000 75.000
33 | Printer OKI B432 cope 1 22.236 22.236 22.236
34 | Power Ups 650 vot cope 1 3.983 3.983 3.983
. ?ZA(;:::::[ ro e pesia P 1 cope 2 75.000 150.000 150.000
36 | Njesi HP d2300+monitor HPL.1706 cope 1 86.187 86.187 86.187
37 | Monitor HP 75040 cope 1 17.570 17.570 17.570
L 'ég;"op'm""imce”"j“i Legacy cope 1 55.883 55.883 55.883
39 | Shina m 4 350 1.400 1.400
40 | Zgjatues me 5 vende cope 1 625 625 625
41 | Dollap 2 kanatesh cope 1 17.000 17.000 17.000
42 | Printer HP1022 cope 1 5.000 5.000 5.000
43 | Makine llogaritese cope 1 500 500 500
44 | Zgjatues 4 fole cope 1 550 550 550
45 | Goma cope 4 8.400 33.600 33.600
46 | Makine kapse 24/6 (30.05.2018) cope 1 102 102 102
47 | Kompiuter cope 1 52.920 52.920 52.920
L I’T\]‘;’hf(‘)’:;’.gmﬁk Mican+ card cope ! 72.000 72.000 72.000
49 | Aparat fotografik cope 1 20.200 20.200 20.200
50 | Karte memorie cope 1 1.100 1.100 1.100
51 | Karrige kompiuteri cope 1 16.682 16.682 16.682
52 | Zgjatues cope 1 700 700 700
53 | Ventilator cope 1 3.360 3.360 3.360

Adresa:Blvd. “Republika 2", Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935, website:
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54 | Mbajtje kancelarie cope 1 407 407 407

55 | Zgjatues me 5 vende cope 1 625 625 625

56 | Makine kapse 24/6 cope | 102 102 102

57 | Harte e Shqiperise cope | 6.000 6.000 6.000

58 | Harte e rrethit(e vieter) cope 1 4.000 4.000 4.000

59 | Raft librash cope 1 40.000 40.000 40.000

60 | Rafte cope 4 3.500 14.000 14.000

61 | Makine kapse cope 1 136 136 136

62 | Mbajtese kancelarie cope 1 200 200 200

63 | UPS 650VA cope 1 4.610 4.610 4.610

64 | Vazo lulesh cope 2 3.500 7.000 7.000

65 | Vazo lulesh cope 1 5.000 5.000 5.000

66 | Monitor Led cope 1 18.000 18.000 18.000

67 | Kompiuter + Monitor cope 1 43.200 43.200 43.200

68 | Zgjatues me 5 vende cope 1 625 625 625
| 69 | Goma per automjetin ¢ policise cope 4 10.800 43.200 43.200
|70 | Zgjatues 5 fole (30.10.2018) cope 1 168 168 168

. Xé‘;ﬂf&’)sy 65 Master 7930 cope 1 138.000 138.000 138.000

72 | Ventilator cope 1 2.000 2.000 2.000

73 | Makine llogaritese cope 1 552 552 552

74 | Harta europa cope 1 3.500 3.500 3.500

75 | Ngrohese elektrike cope 1 1.800 1.800 1.800

76 | Makine llogaritese cope 2 520 1.040 1.040

77 | Makine Kapse cope 1 350 350 350

78 | Makine llogaritese cope 1 520 520 520

79 | Kompjuter cope 1 72.720 72.720 72.720

80 | Stabilizator cope 1 4.000 4.000 4.000

81 | Prize cope 1 630 630 630

82 | Harte ¢ Shqiperise cope l 6.470 6.470 6.470

83 | Harte Berati cope 1 4.000 4.000 4.000

84 | Sobe me gaz cope 1 12.000 12.000 12.000

85 | Motoshare cope 1 35.000 35.000 35.000

86 | Litar neiloni cope 1 10.000 10.000 10.000

87 | Bateri 12v 100 am cope 1 6.000 6.000 6.000

88 | Goma cope | 7.200 7.200 7.200

89 | Xhakete kundra ujit cope 1 200 200 200

90 | Litar individual cope 1 200 200 200

91 | Tubo 70 mm cope 3 2.000 6.000 6.000

92 | Tubo te gom 8bar ® 70 cope 3 8.400 25.200 25.200

93 | Elektrik dore cope | 1.200 1.200 1.200

94 | Doreza zjarri cope 1 1.000 1.000 1.000
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95 | Pinca cope i 200 200 200 |
96 | Folje cope 1 14.400 14.400 14.400
97 | Kundra Folje cope 1 15.000 15.000 15.000
98 | Goma cope 2 8.400 16.800 16.800
99 | Bateri 100am cope 2] 6000 12.000 12000
100 | Goma cope 1 16.200 64.800 64.800
101 | Bateri 12v2 cope | 14.280 14.280 14.280
102 | Doreza kundra Zjarrit cope 2 5.000 10.000 10.000
103 | Grada cope 37 480 17.760 17.760
104 | Stem krahu cope 37 330 12.210 12.210
105 | Identitet cope 37 330 12.210 12.210
106 | Mbajt bombel ajri cope 3 8.000 24.000 24.000
107 | Filtra kundragazi cope 5 6.970 34.850 34.850
108 | Sopate e vogel cope 1 200 200 200
109 | Sopate e vogel cope 1 500 500 500
| 110 | Lopata cope 5 420 2.100 2.100
111 | Sopata cope 3 840 2.520 2.520
112 | Bishta veglash cope 10 180 1.800 1.800
113 | Skrapello cope 1 200 200 200
114 | Kacavida cope 1 200 200 200
115 | Tubo thithje p 66 mm cope 1 2.000 2.000 2.000
116 | Tubo te gomuar 8bar ® 51 cope 7 6.000 42.000 42.000_‘
117 | Tubo Zjarrefikese @ 50 cope 2 3.600 7.200 7.200 |
118 | Tubo p 102 mm cope 2 5.790 11.580 11.580 |
119 | Tubo p 66 15m cope 4 3.000 12.000 12.000
120 | Tubo ® 50 (20m kompl) cope 2 8.000 16.000 16.000
121 | Fasheta cope 2 1.715 3.430 3.430
122 | Hedhese p 66 cope 4 1.000 4.000 4.000
123 | Hedhes p 66 m cope 2 1.000 2.000 2000 |
124 | Hedhese p 70 m cope 1 300 300 300
125 | Litar special cope 1 9.600 9.600 9.600
126 | Dorashka cope 2 500 1.000 1.000
[ 129 | Lopata cope I 3.430 3.430 3430 |
128 | Barrele cope 1 1.000 1.000 1.000
129 | Tubo hedhes 70 mm (gomuar) cope 3 9.000 27.000 27.000
130 | Tubo hedhes 50 mm (gomuar) cope 5 6.000 30.000 30.000
131 | Cante ndihme mjeksore cope I 10.000 10.000 10.000
132 | Bateri 12v 220 Amper cope 2 25.000 50.000 50.000
L Totali 2.326.398 1.552.043 774.355

Adresa:Blvd. “Republika 2", Berat 5001.Shqipéri.Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: www.bashkiaberat.gov.al, Email :

bashkiaberat@yahoo.com
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Mbéshtetur né specifikat e mésiperme pér secilin aktiv afatgjaté ose afatshkurtér, komisioni n& pérfundim t&

inventarit, i vlerésoi kéto aktive si aktive q& duhen nxjerré jashte pérdorimit pasi nuk jané mé funksionale
mbéshtetur né (& gjithé faktorét e sipérpérmendur.

Ky proces-verbal hartohet dhe nénshkruhet nga komisioni i vlerésimit t& aktiveve.

Komisioni i Vlerésimit

Stela KOXHAJ @ Piro XHEBLATI %

e } -
Erida NASUFI 7 WAL Iris CIPI ’
h [
Marinela LLUPA U ij/
/

\
/

Klodian ISUFAJ

Adresa:Blvd. “Republika 2, Berat 5001 -Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935, website: wwww .bashkiaberat.g

ov.al, Email :
bashkiaberat(@yahoo.com
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REPUBLIKAE SHQIPERISH
BASHKIA BERAT
NDERMARRJA EGJELBERIMIT

INFORMACION
KESHILLIT TE BASHKISE

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE DREJTORISE SE
GJELBERIMIT PER VITIN 2019

Te nderuar keshilltar!

Mbeshtetur ne Ligjin nr. 139/2015 Per vetgeverisjen vendore.neni7 pika2.neni 8
pika2.neni 9 germa b neni 64 germa a ne zbatim te  Ligjit 10 296 date 08.07.2010 “Per
menaxhimin financiar dhe kontrollin™ Udhezimin nr.30 date 27.12.2011 “Per menaxhimin e
aktiveve ne njesite e sektorit publik™.dhe Urdherit te Brendshem nr 25 date 05.12.2019 “*Per
ngritjen e komisionit te inventarizimit dhe vieresimit te aktiveve. te ndermarrjes se Gjelberimit. u
krye invetarizimi i aktiveve nga data 05.12.2019 — 26.12.2019.” Keto komisione pasi kryen
inventarizimin e aktiveve dhe kontrolluan normat e amortizimit te tyre vendosen te mos nxjerre
asnje materil jashre perdorimit.

Shefe Finance Drejtori

Thi xha




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE

Nr ?4’} Prot Berat,mé ﬁ/f_:')/EOZO

RELACION
N/ Date SRS Qoo

Lenda :Relacion mbi vleresimin e aktiveve afatshkurtra dhe aktiveve afatgjata te Ndermarrjes te Sherbimeve
Publike Bashkia Berat per vitin 2019

Drejtuar : Keshillit te Bashkise. Bashkia Berat.

Me ane te ketij relacioni te meposhtem ju informojme ne lidhje me procedure e ndjekur ne lidhje me procesin
e inventarizimit dhe vleresimit te inventareve per vitin 2019.

Mbeshtetur ne Urdherin e Ministrise se Financavr UMF Nr 30 date 27/12/2011 “Per menaxhimin e aseteve ne
njesite e sektorit publik” neni 95-109 , u ngriten komisinet per kryerjen e enventarit me nr urdher 120 date
02//12/2020 komisioni i vleresimit te aktivevei ngritur me urdher te brendeshem nga titullari me numer te
urdherit Nr 121 date 02/12/2019, , dhe komisioni I asgjesimit [ ngritur me urdher nr 01 date 19/02/2020 .

Fillimisht u krye puna nga komisioni I inventarizimit I cili paraqiti materialet per vieresim :

Pasi perfundoj dhe u miratua procedura e kryerjes se inventareve nga komisioni I inventarizimit ,nisi nga puna
procedura e vleresimit .

Ky komision verifikoi te gjitha materilaet nje per nje sipas listes, te cilat ishin propozuar nga komisioni i
inventarizimit per tu vleresuar.

Gjate vleresimit faktik te aktiveve u argumentuan me arsyet per vleresim per sejcilin aktiv.
U moren parasysh arsyet e meposhteme.

e Nese eshte [ nevojshem apo jo per veprimtarine e njesise

® Nese nuk rezulton i nevojshem per njesine , a eshte ne gjendje te mire fizike dhe ka mundesi perdorimi
te metejshem ne njesi te tjera.



® Nese duhet te nxiret perfundimisht jashte perdorimit nepermjet shitjes si material mbeturine apo
asgjsimin perfundimtar.

- - . ) - - . .. - . “ - . . .
Vleresimi I aktiveve u be sipas kritereve te nenit 103 te ketij udhezimi .dhe u arrit ne perfundimin si me
poshte per sejcilin material sipas listes.

[ .Materialet e meposhteme e kane humbur cilesine e tyre te caktuar ne standartet shteterore ,dhe nuk mund
te perdoren si te zhvleftesuara ose per gellime te tjera ne formen qe jane.

Nje pjese e materilaeve te meposhteme jane demtuar ne shkalle te tille ge eshte e pamundur te kthehen ne
gjendje pune nepermjet riparimit..

Komisioni I vleresimit arriti ne perfundimin se materialet e listuar me poshte nuk kane me mundesi perdorimi
te metejshem ne njesi dhe vleresohen si material per tu asgjesuar, djegu apo groposur.

Nje pjese e ketyre materialeve kane gene nga Ish parku dhe jane transferuar ne Ndermarrjen tone ne vitin
2015.

Gomat ge ndodhen ne magazine jane te konsumuara dhe kane gene te autobuzave te ish parkut dhe kane gene
te perdorura dhe jane depozituar ne magazine tone qe nga viti 2015.

Keto goma e kane humbur funksionin e tyre te perdorimit.

I .Lista e materilaeve per tu asgjesuar :

nr llog Emertimi njesia cmimi Sasia Viefta
1 2 3 q 5 6 7 Vleresuar

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

1 | 327/11 | Panumer cope 937.5 4 3750 | shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

2 | goma Pa numer cope 938 1 938 | shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

3 | goma 140223252102.00 cope 11625 1 11625 | shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

4 | goma 140223252104.00 cope 11625 1 11625 | shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

5 | goma 140222262907.00 cope 11625 1 11625 | shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

6 | goma 1480924 18006.00 cope 11212 1 11,212 shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

7 | goma 59171403301049.00 cope 11156 1 11,156 shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet

8 | goma 80991910203.00 cope 11212 al 11,212 shteterore

Kane humbur cilesite e tyre
9 | goma 807012020611.00 cope 12750 1 12,750 te caktuara ne standartet




shteterore

10

goma

5]
S5
[

5213804.00

cope

11625

11,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

11

goma

130521116414.00

cope

11625

11,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

12

goma

Pa numer (perdorur)

cope

5250

5,250

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

13

goma

5.9014E+12

cope

11156

11,156

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

14

goma

8092120106

cope

12750

12,750

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

15

goma

8091910215

cope

11212

11,212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

16

goma

A19JG171

cope

6750

6,750

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

17

goma

0590C1403301045

cope

11156

11,156

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

18

goma

0590C1403301055

cope

11156

11,156

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

19

goma

059A1403301054

cope

11156

11,156

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

20

goma

29580R225

Cope

11212

11,212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

21

goma

295080092011314.00

Cope

11212

11,212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

22

goma

295080092011402.00

Cope

11212

11,212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

23

goma

130521140404.00

cope

11625

11,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

24

goma

130520160507.00

cope

11625

11,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

25

goma

A20JA1716

cope

6750

6,750

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

26

goma

8092528712.00

cope

12904

12,904

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

27

goma

809191414.00

cope

12904

12,904

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

28

goma

Pa numer

cope

6375

6,375

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

29

goma

01717¢

cope

5625

5,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

30

goma

124576

cope

5625

5625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

31

goma

B18GH5310

cope

4875

4875

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet




shteterore

32

goma

Komerdare

cope
‘\

1500

1500

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

33

goma

1100202120010.00

cope

11212

11212

Kane humbur cilesite e ty
te caktuara ne standartet
shteterore

34

goma

303110020

cope

12525

12525

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

35

goma

10110020

cope

12525

12525

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

36

goma

11002002

cope

12525

12525

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

37

goma

F20472

cope

7500

7500

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

38

goma

Pa numer

cope

7500

7500

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

39

goma

80920226912

cope

11212

11212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

40

goma

140235203312.00

cope

11625

11625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

41

goma

5159

cope

6750

6750

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

42

goma

05258P

cope

6750

6750

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

43

goma

13052016401

cope

11625

11,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

44

goma

0590C1403287054

cope

11156

11,156

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

45

goma

8092031401

cope

11212

11212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

46

goma

140145235708.00

cope

11625

11625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

47

goma

140226203301.00

cope

11625

11625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

48

goma

8092121404

cope

11212

11212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

49

goma

8092526904

cope

12904

12,904

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

50

goma

80921200110

cope

12904

12,904

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

51

goma

8092526906

cope

11212

11,212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

52

goma

KLY26570K

cope

11212

11,212

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet
shteterore

53

goma

14022152105

cope

11625

11,625

Kane humbur cilesite e tyre
te caktuara ne standartet




shieterore

Kane humbur cilesite e tyre

te caktuara ne standartet
54 | goma 809203103 cope 11212 1 11,212 | shteterore

Demtuar, jane jashte
23 Kove Cope 550 I 55 | Sviwers :

Demtuar, j j
56 Mbajtese Kancelarie cope 480 | 480 fuik:;z:‘i,tjane sl

Demtuar, jane jashte
L Elogh cope 1550 I 1550 funksionitl j
58 mbajtese kancelarie Cope 1000 1 1000 gjenr:stil:)anri,tjane Jashte

Demtuar, jane jashte
59 TAVOLINE Cope 13200 I 13200 funksionitJ :
60 KARRIGE s Demt.uar‘, jane jashte

pe 4500 3 13500 | funksionit

Demtuar, jane jashte
61 Flesh cope 1550 [ 1550 | funksionit

Demtuar, jane jashte
62 Makine Llogaritese cope 1440 1 1440 | funksionit

Demtuar, jane jashte
63 Makine Llogaritese cope 1080 | 1080 | funksionit

Demtuar, jane jashte
64 Meter shirit S0m cope 1560 1 1560 | funksionit

Demtuar, jane jashte
65 Meter 3 M cope 288 1 288 | funksionit

Demtuar, jane jashte
66 Mbajtese Kancelarie cope 480 1 480 | funksionit

Demtuar, jane jashte
67 Flesh cope 1550 1 1550 | funksionit

Demtuar, jane jashte
68 Makine logaritese cope 950 1 950 | funksionit

Demtuar, jane jashte
69 Meter 3MI cope 288 1 288 | funksionit

Demtuar, jane jashte
70 Govat llaci cope 700 1 700 | funksionit

Demtuar, jane jashte
71 Jelek pune cope 414 5 2070 | funksionit

Demtuar, jane jashte
72 Malla Plastike cope 444 2 888 | funksionit

Demtuar, jane jashte
73 Jelek pune cope 414 10 4140 | funksionit

Demtuar, jane jashte
74 Bishta vegle cope 250 3 750 | funksionit

Demtuar, jane jashte
75 Jelek pune cope 414 4 1656 | funksionit

Demtuar, jane jashte
76 Perparse Pune cope 500 18 9000 | funksionit

Demtuar, jane jashte
77 Balandez cope 2600 | 2600 | funksionit

Demtuar, jane jashte
78 Jelek pune cope 414 4 1656 | funksionit

Demtuar, jane jashte
79 Goma R295 Cope 34000 2 68,000 | funksionit

Demtuar, jane jashte
80 Goma 295/80/ R22.5 Cope 18000 2 36000 | funksionit

Demtuar, jane jashte
81 Jelek Pune Cope 250 1 250 | funksionit

Demtuar, jane jashte
82 Meter 3SML Cope 350 1 350 | funksionit

Demtuar, jane jashte
83 Kostum shiu cope 1000 3 3000 | funksionit

Demtuar, jane jashte
84 Meter cope 500 2 1,000 | funksionit

Demtuar, jane jashte
85 Jelek Pune Cope 250 | 250 | funksionit




Demtuar, jane jashte

36 Jelek Pune Cope 250 1 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte
87 Jelek pune cope 414 6 2,484 | funksionit
\ Demtuar, jane jashte
88 Goma 12.5-80-R 18 Cope 43200 2 86,400 | funksionit
Demtuar, jane jashte
89 Malla cope 444 1 444 | funksionit
Demtuar, jane jashte
90 cizme llastiku cope 960 1 960 | funksionit
Demtuar, jane jashte
91 Kostum pune cope 2400 1 2400 | funksionit
Demtuar, jane jashte
92 cizme llastiku cope 1440 7 10,080 | funksionit
Nr Llog Emertimi Njesia Cmimi Sasia Viefta
4 2 3 4 5 6 7 Vleresuar
ka kaluar afati | viefshmerise
1 PRIZE E JASHTEME Cope 3.3 15 49.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
2 FISHEK SIGURESE " 0.35 9 3.15 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
3 RIP MOTORI 17X106 N 8.5 1 8.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
4 RIP MOTORI 4 8.5 1 8.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
5 RIP MOTORI 12.5-17.5 Y 8.5 1 8.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
6 GUR ABRAZIV " 3 99 297 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
7 GUR ABRAZIV 5 7 59 413 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
8 POMPACI " 157 3 785 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
9 KOPILE FI 4 ! 0.03 2500 75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
10 KOPILE FI 2 o 0.03 567 17.01 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
11 BOIJE E ZEZE ! 31.75 8 254 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
12 BOIJE ANTIRUXHO " 31.75 10 317.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
13 SHUAIJE SOFJETE " 9 161 1449 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
14 BOJE ANTIRUXHO & 29.4 3 88.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
15 BOJE ANTIRUXHO 4 22.5 1.5 33.75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
16 LLASTIK " 2.8 5224 14627.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
17 BOKULLA PLASTIKE N 0.025 383 9.575 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
18 STOPA B4 " 6 17 102 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
19 STOPA B4 " 14 4 56 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
20 VAJLVULA SINJALI " 11 10 110 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
21 VAJLVULA SINJALI " 23 9 207 | ,jane konsumuar




ka kaluar afati | viefshmerise

22 XHAM DERE GABINE " 5 50 250 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

23 PRIZE ELEKTRIKE N 6 7 42 | ,jane konsumuar
1 \ ka kaluar afati | vlefshmerise

24 LETER AZOLIT " 2 20 40 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

25 XHAM GJUSLYKESH i 2.5 6 15 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

26 VIDA PATENT & 1.225 7395 9058.875 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

27 KUTI SHPERNDARESE i 3 25 75 | ,jane konsumuar
PALLTO ka kaluar afati | vlefshmerise

28 TRECEREKESHE 1 2055 5 10275 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

29 STOF LINO ¥ 188 4.61 866.68 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

30 STOF LINO VEROR & 185 99.6 18426 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

31 STOF LINO " 198 13 2574 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

32 THASE BEZE N 30 8 240 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

33 OPINGA MESHINE " 1000 1 1000 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

34 PEDALINE DERRASE ! 200 2 400 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

35 PULLA KOMERDARE N 18 27 486 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

36 KOSTUME XHINESE " 570 16 9120 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vliefshmerise

37 SPILLA GOMERDARE i 10 51 510 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

38 SY MAGJIK i 100 1 100 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

39 PULLA GOME ® 10 62 620 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

40 VIDA 250 * 1400 1 1400 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

41 FASHETA PLASTIKE " 8 4 32 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

42 TUBO TEPRICE ! 150 2 300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

43 HERMETIK " 180 2 360 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

44 RONDELE BAKRRI " 20 14 280 | ,jane konsumuar
LLAMBA TE ka kaluar afati | viefshmerise

45 NDRYSHME " 80 46 3680 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

46 TENDA AUTOBUZI Y 6000 I 6000 | ,jane konsumuar
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Il .Per nje pjese tjeter te materileve te cilat kane ne perberje te tyre hekur u veprua ne baze te pikes 109 ,
Aktivet ge pas vleresimit nxiren jashte perdorimit , kur munde te perdoren si vjetersira ,mbeturina ,materilae
te riciklueshme , ,higen nga rregjistri i aktiveve ne perdorim , behen hyrje ne magazine dhe u shiten me

ankand ndermarrjeve ge i grumbullojne”



Keto materile te listuara si me poshte dhe qe kane ne perberjen e tyre hekur u peshuan nga komisioni dhe u
bene hyrje ne magazine ne peshen e percaktuar nga peshimi i tyre ne prani te komisionit

Il .Listae materilaeve per shitje per skrap.

Nr Liog Emertimi Njesia | Cmimi Sasia Vlefta Vleresuar
1 2 3 4 5 6 7
ka kaluar afati | viefshmerise
1 | 327/1 | SHARE HEKURI COPE 150 1 150 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
2 MORSET BANGO COPE 183 1 183 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
3 SERI KACAVIDASH COPE 450 1 450 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
4 PINCA ELEKTRIKE COPE 187 1 187 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
5 INDIKATOR COPE 56 1 56 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
6 MATES ELEKTRIKE COPE 375 1 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
7 KAVO ME PINCETE PER BATERI COPE 975 1 975 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
8 PINCA COPE 206 1 206 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
9 KACAVIDA COPE 75 2 150 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
10 CELES KRIKET COPE 300 1 300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
11 CELES COPE 318 1 318 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
12 CELES POLIGON 2737 COPE 262 1 262 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
13 CELES POLIGON COPE 187 1 187 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
14 CELES PAPAGALL COPE 450 1 450 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
15 PINCA ELEKTRIKE COPE 75 1 75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
16 CELES FISO COPE 337.67 3 1013 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
17 KACAVIDE COPE 112.5 2 225 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
18 CELES PIPO 13 COPE 262 1 262 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
19 SERI HEKZAGONAL COPE 562 1 562 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
20 KOMPLET KRIKU COPE 2625 1 2625 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
21 PINCA FERMO COPE 150 3 450 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
22 RUL SHTREGUES COPE 375 1 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
23 PRIZE PORTATIVE COPE 300 1 300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
24 CELESA SERI COPE 825 1 825 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
25 TUBO OKSIGJENI COPE 359 1 359 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
26 CELES 45 (kokeshkurter) COPE 300 1 300 | ,jane konsumuar




ka kaluar afati | viefshmerise

27 CEKAN COPE 187 187 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

28 MIKROMETER 100-125 COPE 83 83 | ,jane konsumuar
\ ka kaluar afati | vlefshmerise

29 PINCA TE VOGLA COPE 12 12 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

30 DOLLAP HEKURI COPE 750 750 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati I viefshmerise

31 LEVE DINANOMETRI COPE 150 150 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

32 KOMPLET KRIKETI COPE 975 975 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

33 KRAHE KRIKETI COPE 750 750 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati I viefshmerise

34 KRAHE FORCE COPE 375 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

35 CELESA FISO COPE 337.5 1350 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

36 FASHETE FASHO COPE 562 562 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

37 KACAVIDE COPE 262 262 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

38 PINCA COPE 75 75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

39 CELESA KRIKETI COPE 300 1200 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

40 KOKE KRIKETI COPE 300 300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

41 KOKE KRIKETI COPE 375 1125 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

42 CPECIMETER COPE 375 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

43 CELES KRIKETI COPE 337 337 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

44 KOMPLET KACAVIDE COPE 750 750 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

45 BOLLANDEZE COPE 375 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

46 DRYN COPE 131 131 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

47 CELESA KRIKETI COPE 262.33 787 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

48 CELESA KRIKETI COPE 562 562 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

49 CELESA KRIKETI COPE 112 112 | ,jane konsumuar
- ka kaluar afati | viefshmerise

50 CELESA 13-17 COPE 112.5 225 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

51 KYC COPE 262 262 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

52 MORSE COPE 375 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

53 MIKROMETER COPE 62 62 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

54 KALIBER COPE 450 450 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

55 BRAVE ME 3 CELESA COPE 468 468 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

56 PERCINATORE COPE 562 562 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

57 GERSHERE LLAMARINE COPE 375 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

58 TROKO COPE 3750 3750 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

59 DISK 210 COPE 825 825 | ,jane konsumuar




60

DOLLAP ME KANATE

ka kaluar afati | viefshmerise

LLAMARINE COPE 187 187 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

61 DOLLAPE HEKURI COPE 187 187 | ,jane konsumuar
! ka Raluar afati | viefshmerise

62 DOLLAPE LLAMARINE 2 KANATA | COPE 187 187 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

63 DOLLAPE ME 2 KANATA COPE 75 75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

64 PUNTO CPIMI FI22 Cope 15 15 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

65 PUNTO CPIMI FI22 Cope 52 52 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

66 PUNTO CPIMI Cope 7.6 22.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

67 PUNTO 9.5-11.5 Cope 6 36 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

68 PUNTO 10-11 Cope 10 20 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

69 PUNTO FI 20 Cope 27.2 81.6 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

70 PUNTO FI-19 Cope 27.2 27.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

71 PUNTO FI- 18 Cope 23 46 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

72 PUNTO FI9.5 Cope 6.2 37.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

73 PUNTO DRURI Cope 233 69.9 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

74 PUNTO FI 8-12 Cope 7 14 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

75 PUNTO DRURI Cope 37 37 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

76 PUNTO FI 14 Cope 17 17 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

77 PUNTO FI-12 Cope 3.6 7.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

78 PUNTO DRURI Cope 3.6 3.6 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

79 PUNTO DRURI Cope 28.35 28.35 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

80 PUNTO Cope 14.2 14.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

81 FILJER M8%*].25 Cope 70.97 70.97 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

82 FILJER M36*3 Cope 13 13 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

83 FILER MATRAVIDE Cope 27.3 27.3 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

84 MATRAVID 33*].5 Cope 5 5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

85 MATRAVID 24*3 Cope 5 5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

86 MATRAVID 20%2.5 Cope 5 5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

87 MATRAVID 22%2.5 Cope 5 5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

88 MATRAVID 22*2.5 Cope 23.3 69.9 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

89 MATRAVID NR 8 Cope 8 8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

90 MATRAVID M- 6 Cope 8 8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

91 MATRAVID M -10*1.5 Cope 27.38 82.14 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

92 MESHKUJ 14%2 Cope 24 72 | ,jane konsumuar




ka kaluar afati | viefshmerise

93 MESHKUJ 14%*2 Cope 17 1 17 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

94 MESHKUJ 14*¥15 Cope 24 1 24 | ,jane konsumuar
{ ka kaluar afati | viefshmerise

95 MESHKUJ 14*2 Cope 24 2 48 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

96 MESHKUIJ 20*1.5 Cope 27 6 162 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

97 MESHKUJ 20*2.5 Cope 38 4 152 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

98 MESHKUJ i4*2 Cope 38 7 266 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

99 MESHKUJ 10*1 Cope 8 3 24 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

100 MESHKUJ 10*1.5 Cope 10 2 20 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

101 MESHKUJ 14*2 Cope 11 3 33 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

102 MESHKU) 20*2.5 Cope 25.3 1 25.3 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

103 MESHKUJ 36*3.5 Cope 25.4 2 50.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

104 MESHKUJ M8*1.5 Cope 15 2 30 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

105 MESHKUJ 24*3 Cope 8 2 16 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

106 MESHKUJ 16*2 Cope 8 2 16 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

107 MESHKUJ 12*1.75 Cope 8 2 16 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

108 MESHKUJ 12*1 Cope 8 1 8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

109 MIKROMETER 100-125 Cope 62.2 1 62.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

110 METER METALIK Cope 3 1 3 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

111 PINCA FASHO Cope 32 4 128 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

112 PINCA SALDIMI Cope 40 3 120 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

113 PUNTO DRURI Cope 2.28 15 34.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

114 BIND 15 TON Cope 635.8 2l 635.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

115 KALIZVAR Fi12 Cope 12.25 3 12.25 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati I'vlefshmerise

116 KALIZVAR 33-38 Cope 88 1 88 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

117 KALIZVAR 33-38 Cope 126.5 1 126.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

118 KALIZVAR 29-34 Cope 130 1 130 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

119 KALIZVAR 19-22 Cope 20.2 1 20.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

120 KOMPERATOR Cope 830 1 830 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

121 KALIZVAR  20-25 Cope 223 2 44.6 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

122 KALIZVAR 22 Cope 130.5 1 130.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

123 KALIZVAR 10-14 Cope 12.5 5 62.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

124 KALIZVAR Cope 18.75 1 18.75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

125 KALIZVAR 12 Cope 18.75 2 37.5 | ,jane konsumuar
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ka kaluar afati | viefshmerise

KALIZVAR 22 Cope 50 1 50 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

127 KALIZVAR ALIZATOR Cope 37 1 37 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

128 ALIZATOR Cope 12.75 1 12.75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

129 ALIZATOR FI 8 Cope 24.45 2 48.9 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

130 KALIZVAR Cope 41 2 82 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

131 KALIZVAR 35-37 Cope 39.8 2 79.6 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

132 ALIZATOR 43-48 Cope 41 1 41 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

133 KALIZVAR 10-12 Cope 41 1 41 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

134 CELESA TUBOI10-12 Cope 14 1 14 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

135 FIKSE ZJARRI BOSH Cope 217 4 868 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

136 FIKSE ZJARRI BOSH Cope 408 3 1224 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

137 THIKE ZDRUKU Cope 11 3 33 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

138 GJYSLYKE PUNE Cope 30 5 150 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

139 MANOMETER Cope 31 1 31 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

140 GYSLYKE PUNE Cope 60 2 120 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

141 CELES REGJISTRUES Cope 56 1 56 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

142 THIKE MATRAVIDE Cope 5 2 10 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

143 KASEM GURI Cope 20 17 340 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

144 BELA Cope 18.3 9 164.7 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

145 FIKSE ZJARRI Cope 709 1 709 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

146 DISK SHARRE Cope 141 1 141 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

147 PUNTO 10-12 Cope 2 2 4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

148 CELESA 8-10 Cope 160 10 1600 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

149 FIKSE ZJARRI Cope 5.2 1 5.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

150 CELESA FISO 17-19 Cope 10.4 2 20.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

151 CELESA FISO 20-22 Cope 12.4 6 74.4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

152 CELESA FISO 22-24 Cope 13.2 5 66 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

153 LIME TRKENDESHE Cope 10 2 20 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

154 SHARRE DISK Cope 141 1 141 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

155 DARE MARANGOZI Cope 43 2 86 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

156 PUNTO 6.5 Cope 1 3 3 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

157 PUNTO 6.5 Cope 2.2 3 6.6 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

158 PUNTO 6.5 Cope 5 1 5 | ,jane konsumuar
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ka kaluar afati | viefshmerise

PUNTO FI 6.5 Cope 11 2 22 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

160 MATRAVIDE Cope 11 i 11 | ,jane konsumuar
) ka kaluar afati | vlefshmerise

161 MATRAVIDE Cope 11 1 11 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

162 ALIZATOR Cope 105 1 105 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

163 GJYSLYK OKSIGJENI Cope 20 1 20 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

164 MESHKUJ M8X1.25 Cope 14 A 14 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

165 PUNTO FI 18.5 Cope 7 3 21 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

166 PUNTO Fl 16 Cope 7 2 14 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

167 PUNTO FI 12 Cope 74 3 21 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

168 PUNTO FI 5 Cope 7 1 7 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

169 PUNTO FI 9.5 Cope 4 2 14 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

170 PUNTO FI 6 Cope 7 1 7 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

171 PUNTO FI 2 Cope 5 2 10 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

172 LIME TREKENDESHE Cope 10 3 30 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

173 LIME TREKENDESHE Cope 10 5 50 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

174 PUNTO FI 12 Cope 66.7 9 600.3 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

175 PUNTO FI 12 Cope 10.4 5 52 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

176 PUNTO FI 13 Cope 10.4 1 10.4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

177 PUNTO FI 10 Cope 10.4 1 10.4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

178 PUNTO FI 2.5 Cope 10.4 2 20.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

179 PUNTO QENDRE Cope 32.2 10 322 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

180 PUNTO FREZE Cope 31.2 20 624 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

181 FREZE DISKORE Cope 135.7 10 1357 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

182 FILTER 6X1 Cope 17.2 17 292.4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

183 LIME TREKENDESHE Cope 12.6 18 226.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

184 CELESA 9-11 Cope 11 17 187 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

185 CELESA 22-24 Cope 11.2 17 190.4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

186 PUNTO QENDRE Cope 17.4 20 348 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

187 PUNTO QENDRE Cope 17:2 20 344 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

188 CELESA FISO 22-24 Cope 18 36 648 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

189 PUNTO QENDRE Cope 12.2 23 280.6 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

190 PUNTO CPIMI Cope 32.4 2 64.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

191 PUNTO CPIMI Cope 3.3 3 3.3 | ,jane konsumuar
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ka kaluar afati | viefshmerise

MESHKUIJ 20X2.5 Cope 48.5 3 145.5 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
193 LEVE KRIKU E GIATE Cope 408.2 1 408.2 | ,jane konsumuar
) ka kaluar afati | viefshmerise
194 LEVE KRIKU E SHKURTER Cope 19.2 4 76.8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
195 PAJISJE SHTYTESE Cope 300 1 300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
196 XHIRO MAKINE Cope 400 2 800 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
197 CELESA TE KTHYER Cope 300 2 600 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
198 PUNTO CPIMI Cope 17.2 2 34.4 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
199 PUNTO CPIMI Cope 17.2 1 17.2 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
200 MATRAVIDE Cope 5 2 10 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
201 STAMPE PER GOMINA Cope 1200 1 1200 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
202 TROKO EVOGEL Cope 1500 1 1500 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
203 PUNTO FI 12 Cope 200 2 400 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
204 PUNTO FI10-10.5 Cope 150 3 450 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise
205 PINCA SALDIMI Cope 600 1 600 | ,jane konsumuar
Demtuar, jane jashte
206 GERSHER Cope 500 1 500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
207 Makine Kapse Teli Cope 300 | 300 | funksionit
Demtuar, jane jashte
208 Kye Cope 250 1 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte
209 Makin Kapse Teli cope 300 1 300 | funksionit
Demtuar, jane jashte
210 Lopata cope 300 20 6,000 | funksionit
Demtuar, jane jashte
211 Makin Kapse teli cope 300 1 300 | funksionit
Demtuar, jane jashte
212 Rezistence per Ngrohje cope 3550 | 3550 | funksionit
Demtuar, jane jashte
213 Kyce cope 250 2 500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
214 Mistri cope 500 5 2500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
215 Mastar Alumini cope 950 2 1900 | funksionit
Demtuar, jane jashte
216 Kye cope 250 | 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte
217 Kazem Guri cope 550 3 1650 | funksionit
Demtuar, jane jashte
218 Kazem Guri cope 480 2 960 | funksionit
Demtuar, jane jashte
219 Cekan Guri cope 1600 4 6400 | funksionit
Demtuar, jane jashte
220 Gone metalike cope 300 1 300 | funksionit
Demtuar, jane jashte
221 Cekan guri + bisht cope 636 7 4452 | funksionit
Demtuar, jane jashte
222 Cekan Katror cope 750 2 1500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
223 Dalte cope 500 2 1000 | funksionit
Demtuar, jane jashte
224 leve hekuri cope 624 1 624 | funksionit




b

Dotz e e

Kazem gurt 4 by
guri + bisht cope 672 B funksionit
— Demtuar, jane jashte
2%5 Mistri cope 312 7 2184 | funksionit
£ Meter Sm cope 360 7 2520 | ronksiom e
228 Lopata celiku + bisht cope 564 3 1692 zjir::il:;ri,tjane bR
) e
228 Meter Sm cope 360 ! 360 | funksiont
Demtuar, jane jas
30 Vare guri + bisht cope 2400 1 2400 funksionit’ e
Demtuar, jane jashte
oL Sqepar + bisht cope 636 2 1272 | funksionit
Demtuar, jane jashte
232 Kazem guri + bisht cope 672 1 672 | funksionit
Demtuar, jane jashte
233 Meter shirit 50ml cope 1560 | 1560 | funksionit
Demtuar, jane jashte
234 Cekan guri + bisht cope 636 1 636 | funksionit
Demtuar, jane jashte
235 Mistri cope 312 I 312 | funksionit
Demtuar, jane jashte
236 Sqepar + Bisht cope 636 | 636 | funksionit
Demtuar, jane jashte
237 Lopata celiku + bishte cope 564 5 2820 | funksionit
Demtuar, jane jashte
238 Kazem guri + bishte cope 672 2 1344 | funksionit
Demtuar, jane jashte
239 Karoc pune goma cope 4200 2 8400 | funksionit
Demtuar, jane jashte
240 Lopata celiku + bisht cope 564 5 2820 | funksionit
Demtuar, jane jashte
241 Cekan Guri cope 636 I 636 | funksionit
Demtuar, jane jashte
242 Kosore cope 480 | 480 | funksionit
Demtuar, jane jashte
243 Lopata + bisht celiku cope 564 6 3384 | funksionit
Demtuar, jane jashte
244 Dare te medha Cope 800 1 800 | funksionit
Demtuar, jane jashte
245 Cekan Guri cope 1600 | 1600 | funksionit
Demtuar, jane jashte
246 Mistri cope 500 1 500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
247 Barbonet cope 2062 1 2062 | funksionit
Demtuar, jane jashte
248 Cekan Guri cope 187 1 187 | funksionit
Demtuar, jane jashte
249 Indikator cope 3000 1 3000 | funksionit
Demtuar, jane jashte
250 Pistolete Ajri Cope 1687 1 1687 | funksionit
Demtuar, jane jashte
251 Pistolete Profesionale Cope 1613 1 1613 | funksionit
Demtuar, jane jashte
252 Seri Celsash YII ML 600 1 600 | funksionit
Demtuar, jane jashte
253 Dalte cope 500 1 500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
254 Mistri cope 500 1 500 | funksionit
Demtuar, jane jashte
255 leve hekuri cope 624 1 624 | funksionit
Demtuar, jane jashte
256 Vare Guri cope 600 1 600 | funksionit
Demtuar, jane jashte
257 Meter Sm cope 360 2 720 | funksionit




258

Demtuar, jane jashte

Lopata + bisht cope 564 4 2256 | funksionit
Demtuar, jane jashte

259 Kazem guri + bisht cope 672 2 1344 | funksionit
! Demtuar, jane jashte

260 Sqepar + bisht cope 636 1 636 | funksionit
Demtuar, jane jashte

261 Vare Guri cope 600 1 600 | funksionit
Demtuar, jane jashte

262 Kosore cope 480 1 480 | funksionit
Demtuar, jane jashte

263 kreher metalik Cope 650 1 650 | funksionit
Demtuar, jane jashte

264 koster bari Cope 1200 | 1200 | funksionit
Demtuar, jane jashte

265 Lopate Cope 540 1 540 | funksionit
Demtuar, jane jashte

266 Kyc Cope 250 1 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte

267 Cekan Katror Cope 750 1 750 | funksionit
Demtuar, jane jashte

268 PINCA Cope 600 1 600 | funksionit
Demtuar, jane jashte

269 kambalec betoni Cope 9850 i 9850 | funksionit
Demtuar, jane jashte

270 Kyc Cope 250 | 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte

271 Goma 6.50/16 Cope 10080 2 20160 | funksionit
Demtuar, jane jashte

272 GOMA TE REJA Cope 55000 4 220000 | funksionit
Demtuar, jane jashte

273 kuti zhapik Cope 3500 1 3500 | funksionit
Demtuar, jane jashte

274 Kye cope 250 1 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte

275 tabela sinjalistike Cope 2350 3 7,050 | funksionit
Demtuar, jane jashte

276 tabela sinjalistike Cope 6300 3 18,900 | funksionit
Demtuar, jane jashte

277 Karroce me Gome Mishi Cope 3480 1 3,480 | funksionit
Demtuar, jane jashte

278 Karoc pune + goma cope 4200 2 8,400 | funksionit
Demtuar, jane jashte

279 Lopata + bisht cope 564 3 1,692 | funksionit
Demtuar, jane jashte

280 Kyc Cope 250 | 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte

281 kyc Cope 250 1 250 | funksionit
Demtuar, jane jashte

282 Dare te Vogla Cope 600 1 600 | funksionit
Demtuar, jane jashte

283 Sqepar + Bisht cope 636 i 636 | funksionit
Demtuar, jane jashte

284 Kazem Guri cope 480 | 480 | funksionit
Demtuar, jane jashte

285 Mistri funksionit

 Uogaria 312 pershitieskrap’
Nr Llog Emertimi Njesia | Cmimi Sasia Vlefta Vleresuar
1 2 3 4 5 6 7




DADO M 10*1.5

ka kaluar afati | viefshmerise

0.265 1479 392 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

2 DADO M 10*1.6 . 0.32 1831 586 | ,jane konsumuar
i \ ka kaluar afati | viefshmerise

3 BULLONA FI 6*] 1 0.13 4811 625 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

4 DISJE XHUNDO " 0.4 50 20 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

5 BRAVA DERE ! 18.5 6 111 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

6 BULLONA M 6 " 0.36 2402 865 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

7 TIRANT AUTOBUZI " 25 58 1450 | ,jane konsumuar
. ka kaluar afati | vlefshmerise

8 SHUAIJE LOPE " 50 9.8 490 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

9 BABIT " 837 9 7533 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

10 KUSHINETA KONIKE " 42.5 2 85 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

11 KUSHINETA 32305 " 20.18 4 81 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

12 RRULA KAMIO Y 2 98 196 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

13 KUSHINET E 20 Y 55.6 A 56 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

14 KUSHINET MAKARON = 45 2 90 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

15 KUSHINET MAK25*20%*7 " 45 1 45 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

16 KUSHINET MAK40%*30*3 v 15 5 75 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

17 KUSHINET MAK30*60*7 N 15 2 30 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

18 KUSHINET E 20 " 11 1 11 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

19 KUSHINET 7604 " 8 1 8 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

20 KUSHINET 6210 » 52 1 52 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

21 KUSHINET REGJISTRUSE & 52 3 52 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

22 KUSHINET 2 10 1 10 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

23 KUSHINET 7210 & 118 1 118 | ,jane konsumuar
| ka kaluar afati | viefshmerise

24 KUSHINET 27310 " 118 1 118 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

25 KUSHINET 30219A " 116 4 116 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

26 KUSHINET 32210 . 38 d 38 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

27 KUSHINET 224 " 38 2 76 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

28 KUSHINET 30310 “ 40 1 40 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

29 KUSHINET 6210 i 134 1 134 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

30 KUSHINET 6202 12 8 5 40 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

31 KUSHINET 6202 " 11 5 55 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

32 KUSHINET 8110 " 18 1 18 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

33 KUSHINET 62304 " 81 1 81 | ,jane konsumuar




34

ka kaluar afati | vlefshmerise

KUSHINET E 20 21 1 21 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

35 KUSHINET 8112 “ 21 1 21 | ,jane konsumuar
\ ka kaluar afati | viefshmerise

36 KUSHINET 6409 » 403 2 806 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

37 KUSHINET 6304 2 91 1 91 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

38 KUSHINET 3034 ¢ 383 1 383 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

39 KUSHINET 7604 kK 383 1 383 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

40 KUSHINET 6411 " 900 1 900 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

41 KUSHINET 6409 " 650 2 1300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

42 KUSHINET RULO " 1 10 10 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

43 KUSHINET 6905 " 600 2 1200 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

44 KUSHINET 6004 " 400 3 1200 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

45 KUSHINET CRL " 9000 1 9000 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

46 KUSHINET 6205 u 400 1 400 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

47 KUSHINET DINAMO W 3000 1 3000 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

48 BRONZINA BANGO 2 1428 1 1428 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

49 UNAZ E DHEMZUAR 12 20 2 40 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

50 UNAZ E DHEMZUAR o 18 2 36 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

51 VALVULA " 1657 4 6628 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

52 SUSTA " 35 3 105 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

53 VALVUL PLASTIKE o 36 15 540 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

54 FASHO KOMPRESORI R 139 2 278 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

55 FASHO KOMPRESORI " 139 1 139 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

56 SUSTA * 9 5 45 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

57 DIODA s 300 1 300 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

58 SUSTA POMPACIE " 13 6 78 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

59 VALVUL POMPACIE N 25 15 375 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

60 GOMIN VALVULE . 13 4 52 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

61 GUANICJON " 62 1 62 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

62 FLLANXH " 500 1 500 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

63 GUARNICION " 37 9 333 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

64 XHUNTO KAROSE o 364 1 364 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | vlefshmerise

65 SHTRENGUS VALVULE W 44 13 572 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise

66 TAPE L 500 1 500 | ,jane konsumuar




I ka kaluar afati | viefshmerise
67 TAPE " 144 1 144 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
68 ANELLO ) " 219 1 219 | ,jane konsumuar
! ka kaluar afati | viefshmerise
69 MBAIJTESE TUBO ! 415 2 830 | ,jane konsumuar
ka kaluar afati | viefshmerise
70 KARTASPANJ i 100 1.5 150 | ,jane konsumuar
71

Totali per shitje per skrap 491465‘
vlera leke

Nga peshimi ge u be I te gjitha ketyre materialeve rezultoi nje peshe totale prej 347 kg .
Keto material u bene hyrje ne magazinene e ndermarrjes me nr Hyrje Nr 9 date 31/12/2019.

Nje pjese e ketyre materialeve te mesiperme jane transferuar nga Ish parku ne vitin 2015. Gomat kane gene te
autobuzave te ish parkut dhe kane gene te perdorura dhe jane depozituar ne magazine ne vitin 2015 . Keto
goma kane dale jashte funksionit dhe nuk mund te perdoren me.

Keto te ardhura nga shitja per skrap behen hyrje ne te ardhurat e Ndermarrijes te Sherbimeve Publike.

Ky process verbal hartohet ne 5(pese) kopje, nganje kopje secili anetar I komisionit.dhe nje kopje vendoset
ne protokoll.

Tabela permbledhese e materilave te vleresuara per vitin 2019

Llogaria
ekonomike Asgjesim | Skrap | totali
llogaria 327 817615 | 445336 | 1262951
Llogaria 312 85069 | 46129 | 131198
Totali 902684 | 491465 | 1394149
Pesha per skrap 347 Kg.
Shefe e Finaces Drejtori

Vita Pni ti Polizoj qupqmi




BASHKIA BERAT

Drejtoria e Arsimit

INFORMACION
KESHILLIT TE BASHKISE

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE DREJTORISE ARSIMORE PER VITIN
2019

Té nderuar késhilltar!

N& zbatim t& Ligjit nr. 10 296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”
Udhézimin nr.30 date 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njésité e sektorit publik”,dhe
urdhérit te brendshém nr 171 daté 11.11.2019 “’Pér ngritjen e komisionit te vlerésimit t€ aktiveve
t& propozuara pér daljen nga pérdorimi né Drejtoriné e Arsimit,Bashkia Berat’’Komisioni i
vlerésimit prané késaj drejtorie bazuar né gjendjen faktike t& aktiveve t€ identifikuara pér
vlerésim t& nxjerra nga komisioni i Invetarizimit nr.03 date 04.01.2019 mbi inventarizimet fizike
té kryera pér periudhén Janar- Dhjetor 2019 né t& gjitha institucionet g€ ne menaxhojme si
Shkolla, Kopshte, Cerdhe, Konvikt né qytetin e Beratit dhe t&€ punonjésve t&€ Drejtorisé sé
Arsimit ka hartuar proges verbal-vlerésimi dhe relacionin pérmbledhés.

Nisur nga koha e gjaté e pérdorimit té aseteve kané béré té mundur plotésimin e kohés sé
shfrytézimit, normat e amortizimit né fuqi dhe gjendjen faktike gé jané nuk mund t&
riparoheshin. Jané kosumuar, thyer e démtuar né njé shkallé t& tillé q¢ éshté e pa mundur (&
kthehen né gjendje pune. Komisioni i vlerésimit kéto materiale i ka propozuar pér miratim
nén/Kryetares sé Bashkisé znj.Hatixhe KONOMI pér aktivet afatgjata nxjerjen pérfundimisht
jashté pérdorimit dhe pér aktivet afatshkurtra i ka propozuar pér miratim Drejtores s€ Arsimit
znj.Klodiana HOXHA kéto népérmjet asgjesimit pérfundimtar duke ndryshuar formén e tyre
fillestare népérmjet thyerjes ,groposjes apo djegies duke zbatuar kérkesat e pikés 109 t&
udhézimit nr 30 daté 27.11.2011.

Nga ana e titullarit t& késaj Drejtorie pér t€ vazhduar éshté ngritur komisioni i asgjesimit me nr
06 date 04.01.2019 i cili ka vepruar pér vazhdimésiné e procedurave né pérputhje me kérkesat e
pikés 107,108,109,110,t¢ udhézimit nr 30 daté 27.12.2011 t€ Ministris¢ s€ Financés.

Aktivet sipas listés sé aktiveve té identifikuara pér vlerésim pér vitin 2019 kané dalé jashté
pérdorimit pasi:
a) Kané tejkaluar normén e amortizimit rrjedhojé kjo e kohés sé gjaté né pérdorim
b) Kohés sé gjaté né pérdorim té asetit t& ri.
¢) Pamundésia pér riparim pér arsye se shpenzimet e riparimit jané mé t& larta se sa
blerja e njé aseti té ri.
d) Kané humbur cilésité e tyre fizike, kushtet teknike, jané démtuar né até shkallé qé
nuk mund té riparohen mé ,pér shkak t& konsumimit sipas kohés s€ pérdorimit.
Ndérsa ato gé jané cikluar pér shitje si vjetérsira,mbeturina jané¢ béré hyrje né magaziné pér t’u
shitur sipas ligjit né fuqi.



Sipas t& dhénave si mé poshté;
Te dhenat ne leke\

Nr | Emertimi Totali Aktive Aktive Aktive
afatgjata afatgjata afatshkurter
(214) (218) (327)
1 | Shkolla 22 Tetori”' 209,895.00 163,207.00 - 46,688.00
’ Shkolla *’1 Maj © 1,453,916.00 | - 215,652.00
1,669,568.00
3 | Shkolla “’ThimiTani’’ 56,181.00 32,015.00 - 24,165.81
4 Shkolla*’Shyqyri 78,705.00 - - 78,704.84
Lakra®’
5 | Shkolla “Zihni Toska > | 167,616.00 74,239.00 - 93,377.00
6 | Shkolla “Kristag Capo™ | 43,170.00 14,626.00 - 28,544.00
7 | Shkolla “Ajet Xhindole’ | 82,774.00 61,533.00 - 21,241.00
8 | Shkolla “28 Néntori” 52,399.00 49,759.00 - 2,640.00
9 | Shkolla “M.Ali Virioni” 23,728.00 9,082.00 - 14,646.00
10 | Shkolla’B.D.Karbunara” | 356,506.00 335,519.00 - 20,987.00
11 | Shkolla’Uznoveé” 855,690.00 762,430.00 - 93.,260.00
12 | Shkolla”Mangalem” 116,583.00 111,455.00 - 5,128.00
13 | Kopshti “1 Qershori” 333,440.00 224,000.00 - 109,440.00
14 | Kopshti “28 Néntori” 414,586.00 301,040.00 - 113,546.00
15 Kopshti“Donika 52,844.00 9,350.00 - 43,494.00
Kastriot”
16 | Kopshti “Clirim 1” 700,716.00 575.,900.00 - 124,816.00
17 | Kopshti “Clirim 2” 59,842.00 36,310.00 - 23,532.00
18 | Kopshti”10 Korriku” 45,370.00 18,672.00 - 26,698.00
19 | Kopshti”Uznove” 109,878.00 - - 109,878.00
20 | Kopshti “Barikadé 2+3” 17,056.00 8.,600.00 - 8,456.00
21 | Kopshti “Barikadé e re” 2,172.00 - - 2,172.00
22 | Kopshti “Konstandin Leka” | 1,584.00 - - 1,584.00
23 | Cerdhjanr 1 159,889.00 41,500.00 - 118,389.00
24 | Cerdhja nr 5 181,851.00 72,026.00 - 109,825.00
25 | Cerdhja nr 7 109,351.00 12,848.20 - 96,503.00
2% Administrata e Drejtorisé | 966,006.00 850,646.00 - 115,360.00
Arsimore
27 | Konvikti (Punonjésit) 871,832.00 199.200.00 - 672,632.00
28 | Q.K.F - - - -
29 | shkolla Bilgé 84.,240.00 - 70,444.00 13,796.00




30 | shkolla Drobonik+K.Bardhaj | 34:624.00 - 20,528.00 | 14,096.00

3 207,954.00 - 27,867.00
Shkolla Duhanas 180,086.60

32 | shkolla Gjoroven 88,754.00 11,900.00 48,550.00 | 28.,303.80

33 | Shkolla Malinat 145,481.00 61,387.00 81,804.00 | 2.290.00

34 256,172.00 69,300.00 72,499.60
Shkolla Starové 114,372.00

35 | shkolla Velabisht 218,158.00 - 25,200.00 | 192,958.00

36 | shkolla Veleshnje 56,512.00 - - 56,511.50
Shkolla 511,713.00 384,890.30 72,400.00 | 54,423.00

37 | Veterrik+Sh.Remanicé+
K.Remanicé

38 207,068.00 - 9,384.00
Shkolla Sinjé 197,684.00

39 | shkolla Mbreshtan 6,662.00 - 6,662.00 | -

40 | shkolla Paftal 112,718.00 38.,256.00 59,978.00 | 14,484.00

41 | shkolla Molisht+K.Molisht | 75,600.00 - 74,400.00 | 1,200.00

42 | shkolla Mjeshové 1,116.00 - 1,116.00 -

43 | shkolla Levan - . - -

44 | shkolla Roshnik+Vojnik 145,104.00 | - 28,800.00 | 116,304.00

45 | shkolla Bogdan 14,100.00 3 - 14,100.00

46 | shkolla Karkanjoz 170,437.00 | - - 170,437.00

47 | shkolla Kostren 18,277.00 - - 18,277.00

48 | sh.qafé Dardhé - - 7 =

49 | shkolla e mesme Lapardha | 133,935.00 | - - 133,935.00

50 | shkolla Fillore Lapardha 2 170,870.00 B - 170,870.00

51 | Shkolla fillore 37,290.00 - - 37,290.00
Qoshk+Kopsht

52 | shkolla fillore Ullinjas 62,900.00 - - 62,900.00

53 | shkolla fillore Stan 11,080.00 | - - 11,080.00

54 | Kopshti Otllak 1,572.00 - - 1,572.00

55 | Kopshti Orizaj 660.00 - - 660.00

56 Kopshti Lapardha gendér - = - -

57 | Kopshti Dushnik 28,801.00 = - 28,801.00

53 150,540.00 14,000.00 15,900.00
Shkolla 9-vjecare Otllak 120,640.00

59 | Shkolla 9-vjecare Qereshnik | 174,038.00 = 174,038.00

60 | Shkolla 9-vjecare Moravé 111.,442.00 24,725.00 57,600.00 | 29,117.00

61 | Shkolla Dushnik 69,055.00 - - 69,055.00




62 Kopshti Moravé+K.Hatillara m 2,550.00
-

Kopshti Ullinjas
- Total 214+218+327 11,048,654

NE zbatim t& pikés 106 dhe 110 t€ udhézimit nr.30 dats 27.12.2011, komisionj i asgjesimit
bazuar ne dokumentacionin e mMEsipérm harton né tre kopje proges verbalin e asgjesimit kuy
pershkruhet progedura e ndjekur pér asgjesimin e aktiveve dhe nénshkruhet nga t€ gjithé anétaret
¢ komisionit tg asgjesimit.

Drejtoria e Arsimit né bazé te dokumentacionit & hartuar ka kryer kontabilizimet né
kontabilitet PEr pakésim té aktiveve.

Shefe Finance DREJTORE

Figirete Salla KLODIANA HOXHA/,,_\\

A




REPUBLIKAE SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
QENDRA LIRA

Berat, me 20.05.2020

INFORMACION

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE QENDRES LIRA PER VITIN 2019

Mbéshtetur né Ligjin nr. 10 296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™
Udhézimin nr. 30 daté 27.12.2011 “Per menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik™, pika 120, qé
citon: “Pér efekte ekonomike dhe financiare té nxjerrjes nga pérdorimi , njésité e qeverisjes vendore duhet &
informojné késhillat e njésive vendore,” paragesim informacionin e méposhtém mbi rezultatet e
inventarizimit fizik té aseteve té Qendres LIRA pérvitin 2019.

Me urdhér té titullarit te Qendres Lira Nr. 245 dt.12/12 /2019 u ngrit komisioni i inventarizimit dhe
vlerésimit t¢ aktiveve afatshkutra dhe afatgjata pér vitin 2019, ne mbeshtetje Ligjit nr. 10 296 dt.
08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™. neni 22, pika 3, gérma b, Manualit pér Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin, miratuar me Urdhérin ¢ Ministrit té Financave Nr. 108, dt. 16.11.2016 Udhézimin
nr. 30 dat¢ 27.12.2011 “Pér menaxhimin ¢ aseteve né sektorin publik™ , i ndryshuar.

Komisioni i ngritur pasi u instruktua nga Shefe e Financés e Qendres mbi rregullat e inventarizimit béri
verifikimin fizik né ¢do zyré té gjendjes faktike duke i pajisur me fleté inventari personal. Né pérfundim té
inventarizimit u hartua dokumentacioni pérkatés mbéshtetur né Udhézimin nr. 30 daté 27.12.201 | “Per
menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik™, i ndryshuar.

Komisioni, né bazé t&é gjendjes faktike té aktiveve té rezultuara nga inventarizimi i kryer , normave té
amortizimit, afatit té skadencés, vitit té vénies né puné té aktiveve, mundesité pér riaftésimin e aktiveve né
raportet kosto/pérfitim pér njé veprim té tillg, konstatoj se per vitin 2019 te mos nxjerre aktive afat shkutra
dhe afat gjata nga perdorimi.

NE zbatim té pikés 106 té udhézimit té¢ mésipérm, kryetari i komisionit té vlerésimit harton né tri kopje
relacionin e vlerésimit, té cilin e paraqet per miratim tek titullarit i Institucionit.

Drejtori i Qendres duke shqyrtuar dokumentacionin e hartuar ne lidhje me procesin e inventarizimit dhe
vleresimit te aktiveve, dhe e gjen ne perputhje me kerkesat e UMF nr. 30 daté 27.12.2011 “Per
menaxhimin e aktiveve né njesité e sektorit publik™, 1 ndryshuar, miratoi proceduren e ndjekur. Duke mos
pasur propozime dhe vleresime per nxjerrjen nga perdorimi te aseteve procedura perfundon ketu dhe financa
vijoj me rakordimin e gjendje fizike me ate kontabile te cilat i paraqiti ne pasqyrat financare te vitit 2019.




REPUBLIKA E SHQIPERISF
BASHKIA BERAT

QENDRA KULTURORE
“MARGARITA TUTULANI”

h ES
)
N ‘\ Prot. Berat . mé 21.05.2020

Lénda : Mbi rezultatet e iventarizimit fizik t& Asetevé té Qéndrés Kulturore

“M.Tutulani”

KESHILLIT TE BASHKISE

Té nderuar késhilltar!

Mbéshtetur né Ligjin nr. 10 296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” Udhezimin nr.30 date 27.12.2011 “Pér menaxhimin e aktiveve né njesite e sektorit
publik”, pika 120, gé citon: “Pér efekte ckonomike dhe financiare t& nxjerrjes nga pérdorimi |
njésite ¢ geverisjes vendore duhet té informojne késhilltare ¢ njesive vendore,”

Né zbatim té kérkesave té udhezimit té mésipérm  mbi rezultatete ¢ inventarizimit fizik té
aseteve t€ Qéndrés Kulturore Margarita Tutulani pér vitin 2019

Komisioni i Iventarizimit, né bazé té gjendjes faktike té aktiveve & rezultuara nga
inventarizimi i kryer ,normave te amortizimit, afatit te skadences, vitit t&venies né puné té
aktiveve, vleres shtuar ndér vite, mundesite pér riafiesimin e aktiveve né raportet
kosto/pérfitim pér njé veprim & tille, harton listen e aktiveve t& identifikuara pér vleresim,
Ky komision pas verifikimit faktik t& t& gjithé aktiveve per vitin 2019 nuk ka Afsh-Aagjaté
pér dalje jashté perdorimit pér vitin 2019.

Ju faleminderit!

Drejtor

Adresa:Blvd, “Republika ™. Berat 5001 Shqipéri, website: w Dbashhiaberat.eov.al, Email : gkmtberatesgmail.com



REPUBLIKAESHQIPERISIE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E BUJQESISE, ADMINISTRIMIT TE PYJEVE, UJERAVE DHE
SHERBIMIT VETERINAR

INFORMACION
KESHILLIT TE BASHKISE

MBI REZULTATET E INVENTARIZIMIT FIZIK TE ASETEVE TE DREJTORISE SE
BA.P.U&SHV PER VITIN 2019

T¢ nderuar késhilltar!

Mbéshtetur né ligjiin Nr 139/2015 = Pér Vetéqeverisjen Vendore = dhe né zbatim Ligjin nr. 10
296 date 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin® Udhézimin nr.30 daté
27122011 ~Pér menaxhimin ¢ aktiveve né nijésité ¢ sektorit publik™, Urdhérit Nr 33 daté
I5.11.2019 . Komisioni i Inventarizimit dhe i Komisioni i Vlerésimit pran¢ késaj drejtorie bazuar
n¢ gjéndjen faktike & aktiveve afat gjata dhe afat shkurtra 18 Drejtorisé (¢ B.ALP.U& SH V nuk
Ka identifikuar aktive (& démtuara ose qé e kane mbushur normen ¢ amortizimit pér vleresim ¢
tyre per nxjerrje jashté pérdorimit & aktiveve pér vitin 2019 né (& gjithé institucionin qé né

menaxhojmé.
Shefe Finance Drejtori
P
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

RAPORT
MBI PLAN VEPRIMIN “PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE RAPORTIT TE
AUDITIMIT”

T¢ nderuar Keéshilltar!

NE zbatim t& programit t& auditimit t& derguar me shkresén nr.606/1, daté 26.08.2019, grupi |
auditimit t& Kontrollit t¢ Larté t& Shtetit, kakryer auditim financiar dhe té& pérputhueshmérisé, né
Bashkiné Berat, pér periudhén 01.02.2017-30.09.2019.

Ky auditim &shté kryer me zgjedhje pér pasqyrat financiare t& vitit 01.01.2017-
01.12.2017,pér veprimtariné ekonomike-financiare t& vitit 2018 dhe procedurat e prokurimit me
vieré 80% té fondit limit t& prokuruar pér 2017-2019, ndérsa pér planifikimin dhe zbatimin e
buxhetit, mbajtjen e kontabilitetit e hartimin e pasqyrave financiare, aplikimin e rregullave
kontabél dhe nése transaksionet financiare Jjan€ né pérputhje me kérkesat ligjore, rregullat e
institucionit dhe parimet pér njé geverisje t& miré, u analizuan pyetésorét e vetévlerésimit, akt-
rakordimet me degén e thesarit, u krye ananliza e posteve té€ bilancit dhe llogarive analitike.

Né pérfundim té auditimit, Kontrolli i Larté i Shtetit me shkresén nr.606/9, daté 30.12.2019,
ka dérguar “Raportin pérfundimtar t& auditimit dhe rekomandimet™.

Né zbatim t&é rekomandime veté KLSH, Kryetari i Bashkisé¢ me shkresén nr.1778, date
14.04.2020, ka miratuar planin e veprimit “Pér zbatimin e rekomandimeve (& raportit t&
auditimit”.

Mbéshtetur né pikén 5 & nenit 50 t& ligit nr.68/2017. “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™,
po ju paragesim raportin mbi planin e veprimit “Pér zbatimin e rekomandimeve t& raportit té
auditimit” me renditje sipas nivelit te riskut, menaxhimit te subjektit, afatet dhe strukturat
pergjegjese mbi zbatimin e rekomandimeve.

KRYETARI I BASHKISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT

RAPORT
MBI PLAN VEPRIMIN “PER ZBATIMIN E REKOMANDIMEVE TE RAPORTIT TE
AUDITIMIT”

T¢ nderuar Késhilltar!

N¢& zbatim t& programit t& auditimit t& derguar me shkresén nr.606/1, daté 26.08.2019, grupi [
auditimit t& Kontrollit t& Larté t& Shtetit, kakryer auditim financiar dhe té pérputhueshmérisé, né
Bashkiné Berat, pér periudhén 01.02.2017-30.09.2019.

Ky auditim &sht¢ kryer me zgjedhje pér pasqyrat financiare t& vitit 01.01.2017-
01.12.2017,pér veprimtariné ekonomike-financiare t& vitit 2018 dhe procedurat e prokurimit me
vleré 80% té fondit limit t& prokuruar pér 2017-2019, ndérsa pér planifikimin dhe zbatimin e
buxhetit, mbajtjen e kontabilitetit e hartimin e pasqyrave financiare, aplikimin e rregullave
kontabél dhe nése transaksionet financiare jané né pérputhje me kérkesat ligjore, rregullat e
institucionit dhe parimet pér njé geverisje t& miré, u analizuan pyetésorét e vetévlerésimit, akt-
rakordimet me degén e thesarit, u krye ananliza e posteve té bilancit dhe llogarive analitike.

Né pérfundim t& auditimit, Kontrolli i Larté i Shtetit me shkresén nr.606/9, daté 30.12.2019,
ka dérguar “Raportin pérfundimtar té auditimit dhe rekomandimet”.

Né zbatim té rekomandime veté KLSH, Kryetari i Bashkisé me shkresén nr.1778, date
14.04.2020, ka miratuar planin e veprimit “Pér zbatimin e rekomandimeve t& raportit t&
auditimit”.

Mbéshtetur né pikén 5 t€ nenit 50 té ligit nr.68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™,
po ju paragesim raportin mbi planin e veprimit “Pér zbatimin e rekomandimeve t& raportit t&
auditimit” me renditje sipas nivelit te riskut, menaxhimit te subjektit, afatet dhe strukturat
pergjegjese mbi zbatimin e rekomandimeve.

KRYETARI [ BASHKISE

Ervin Pemo

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
DREJTORIA E TAKSAVE DHE TARIFAVE

Nr. j E Prot. Berat, mé 0f 03.2020

VERTETIM

Vértetojmé se personi juridik OSUMI - HOTEL me NUIS L72506003A me adresé
Lagjja "Mangalemi", rruga "Llambi Guxhumane", godiné tre katéshe me nr.5001,
objekt aktiviteti Shérbime né fushén e turizmit dhe hotelerisé. ka likujduar detyrimet

tatimore ndaj Bashkisé Berat pér taksat dhe tarifat vendore pér periudhén deri
31.12.2019.

E Iéshojmé kété vértetim me kérkesén e té interesuarit,

KRYETARI I BASHKISE

e L Ervin Demo

Adresa: Blvd. “Republika 2, Berat 5001. Shqipéri, Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Website : www.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al



